
เทศบาลตําบลนางแล

เขต/อําเภอ เมืองเชียงราย    จังหวัดเชียงราย

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

476  ซอย-  ถนนพหลโยธิน  แขวง/ตําบล นางแล
  เขต/อําเภอ เมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย  57100

พืนที 55.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทังหมด 11,420 คน

ชาย 5,511 คน

หญิง 5,909 คน

ข้อมูล ณ วันที 9 พฤศจิกายน 2561



ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

เทศบาลตําบลนางแล

อําเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลนางแล

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารของเทศบาลตําบลนางแล จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาเทศบาลตําบลนาง
แลอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารเทศบาลตําบลนางแลจึงขอชีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 48,962,864.11 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 15,487,506.17 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 21,214,360.58 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 32 โครงการ รวม 3,875,932.90 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 1 โครงการ รวม 1,196,473.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2560 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2560 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2560

(1) รายรับจริง จํานวน 69,013,018.58 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 3,563,438.10 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 678,682.70 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 342,166.53 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 329,957.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 32,233,034.25 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 31,865,740.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 6,015,483.90 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 58,694,638.24 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 15,763,118.46 บาท

งบบุคลากร จํานวน 18,068,524.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 10,441,265.13 บาท

งบลงทุน จํานวน 11,425,246.71 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,996,483.94 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 3,691,483.90 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 7,824,800.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินกู้ จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลนางแล
อําเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย

รายรับจริง ปี  2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 3,284,239.95 3,241,000.00 3,165,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 698,114.70 482,000.00 439,400.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 212,335.43 305,000.00 303,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 324,045.40 146,000.00 157,500.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 4,518,735.48 4,174,000.00 4,064,900.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 27,468,249.27 26,326,000.00 27,396,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 27,468,249.27 26,326,000.00 27,396,000.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 15,226,744.00 36,866,140.00 36,539,100.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 15,226,744.00 36,866,140.00 36,539,100.00

รวม 47,213,728.75 67,366,140.00 68,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2559 ประมาณการ ปี 2560 ประมาณการ ปี 2561

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 2,092,005.36 17,547,710.00 19,074,103.00

งบบุคลากร 14,524,502.00 19,312,620.00 20,397,360.00

งบดําเนินงาน 11,313,567.95 15,337,550.00 13,515,907.00

งบลงทุน 7,889,504.00 12,094,700.00 11,925,000.00

งบเงินอุดหนุน 3,228,771.61 3,073,560.00 3,087,630.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 39,048,350.92 67,366,140.00 68,000,000.00

รวม 39,048,350.92 67,366,140.00 68,000,000.00



ส่วนที 2

เทศบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ของ

เทศบาลตําบลนางแล

อําเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย





บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
ของ เทศบาลตําบลนางแล

อําเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 16,968,820

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 906,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 10,714,287

แผนงานสาธารณสุข 2,742,020

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 40,000

แผนงานเคหะและชุมชน 6,323,770

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 310,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 836,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 9,274,000

แผนงานการเกษตร 620,000

แผนงานการพาณิชย์ 191,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 19,074,103

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 68,000,000





แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 9,535,140 0 2,128,680 11,663,820

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 0 0 2,848,320

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 6,686,820 0 2,128,680 8,815,500

งบดําเนินงาน 3,297,000 923,000 990,000 5,210,000

    ค่าตอบแทน 876,000 0 160,000 1,036,000

    ค่าใช้สอย 1,251,000 763,000 650,000 2,664,000

    ค่าวัสดุ 630,000 160,000 180,000 970,000

    ค่าสาธารณูปโภค 540,000 0 0 540,000

งบลงทุน 50,000 0 0 50,000

    ค่าครุภัณฑ์ 50,000 0 0 50,000

งบเงินอุดหนุน 0 0 45,000 45,000

    เงินอุดหนุน 0 0 45,000 45,000

                                             รวม 12,882,140 923,000 3,163,680 16,968,820

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
การรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย รวม

งบดําเนินงาน 40,000 866,000 906,000

    ค่าตอบแทน 0 30,000 30,000

    ค่าใช้สอย 40,000 766,000 806,000

    ค่าวัสดุ 0 70,000 70,000

                                             รวม 40,000 866,000 906,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลนางแล

อําเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา งานระดับมัธยมศึกษา รวม

งบบุคลากร 4,232,580 0 0 4,232,580

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,232,580 0 0 4,232,580

งบดําเนินงาน 1,206,000 2,249,707 0 3,455,707

    ค่าตอบแทน 224,000 0 0 224,000

    ค่าใช้สอย 686,000 750,400 0 1,436,400

    ค่าวัสดุ 230,000 1,499,307 0 1,729,307

    ค่าสาธารณูปโภค 66,000 0 0 66,000

งบลงทุน 0 118,000 0 118,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 118,000 0 118,000

งบเงินอุดหนุน 0 2,878,000 30,000 2,908,000

    เงินอุดหนุน 0 2,878,000 30,000 2,908,000

                                             รวม 5,438,580 5,245,707 30,000 10,714,287

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สาธารณสุข งานโรงพยาบาล งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอืน รวม

งบบุคลากร 1,856,820 0 0 1,856,820

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,856,820 0 0 1,856,820

งบดําเนินงาน 570,200 250,000 65,000 885,200

    ค่าตอบแทน 109,200 0 0 109,200

    ค่าใช้สอย 281,000 250,000 65,000 596,000

    ค่าวัสดุ 180,000 0 0 180,000

                                             รวม 2,427,020 250,000 65,000 2,742,020

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานสวัสดิการสังคมและ
สังคมสงเคราะห์ รวม

งบดําเนินงาน 40,000 40,000

    ค่าใช้สอย 40,000 40,000

                                             รวม 40,000 40,000



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง

ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 2,644,140 0 0 0 2,644,140

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,644,140 0 0 0 2,644,140

งบดําเนินงาน 848,000 50,000 40,000 160,000 1,098,000

    ค่าตอบแทน 120,000 0 0 0 120,000

    ค่าใช้สอย 478,000 0 20,000 160,000 658,000

    ค่าวัสดุ 250,000 50,000 20,000 0 320,000

งบลงทุน 50,000 0 0 2,433,000 2,483,000

    ค่าครุภัณฑ์ 50,000 0 0 2,248,000 2,298,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 185,000 185,000

งบเงินอุดหนุน 0 98,630 0 0 98,630

    เงินอุดหนุน 0 98,630 0 0 98,630

                                             รวม 3,542,140 148,630 40,000 2,593,000 6,323,770

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 310,000 310,000

    ค่าใช้สอย 310,000 310,000

                                             รวม 310,000 310,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน

งานวิชาการวางแผนและส่ง
เสริมการท่องเทียว รวม

งบดําเนินงาน 320,000 390,000 90,000 800,000

    ค่าใช้สอย 300,000 390,000 90,000 780,000

    ค่าวัสดุ 20,000 0 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 0 36,000 0 36,000

    เงินอุดหนุน 0 36,000 0 36,000

                                             รวม 320,000 426,000 90,000 836,000



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ
งานก่อสร้างโครงสร้างพืน

ฐาน รวม

งบลงทุน 9,274,000 9,274,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 9,274,000 9,274,000

                                             รวม 9,274,000 9,274,000

แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนําและ
ป่าไม้ รวม

งบดําเนินงาน 490,000 130,000 620,000

    ค่าใช้สอย 460,000 130,000 590,000

    ค่าวัสดุ 30,000 0 30,000

                                             รวม 490,000 130,000 620,000

แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานโรงฆ่าสัตว์ รวม

งบดําเนินงาน 191,000 191,000

    ค่าใช้สอย 96,000 96,000

    ค่าวัสดุ 95,000 95,000

                                             รวม 191,000 191,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 19,074,103 19,074,103

    งบกลาง 19,074,103 19,074,103

                                             รวม 19,074,103 19,074,103



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 16,968,820

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 906,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 10,714,287

แผนงานสาธารณสุข 2,742,020

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 40,000

แผนงานเคหะและชุมชน 6,323,770

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 310,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 836,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 9,274,000

แผนงานการเกษตร 620,000

แผนงานการพาณิชย์ 191,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 19,074,103

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 68,000,000

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

เทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับที 13) พ.ศ.2552 มาตรา 60 จึงตราเทศบัญญัติขึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตําบลนาง
แล และโดยอนุมัติของนายอําเภอเมืองเชียงราย

ข้อ 1. เทศบัญญัติ นีเรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

ข้อ 2. เทศบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2560 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เป็นจํานวนรวมทังสิน 68,000,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
68,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกเทศมนตรีตําบลนางแลปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินของ
เทศบาลตําบล

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลนางแล
อําเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย



ข้อ 7. ให้นายกเทศมนตรีตําบลนางแลมีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี

ประกาศ ณ วันที ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสุรินทร์  เขือนเพชร)

ตําแหน่ง นายกเทศมนตรีตําบลนางแล

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตําแหน่ง ...............................................



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลนางแล
อําเภอ เมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 1,773,786.00 1,993,141.25 2,000,000.00 0.00 % 2,000,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 0.00 162,052.40 174,444.70 170,000.00 17.65 % 200,000.00

     ภาษีป้าย 0.00 1,099,868.74 1,105,844.00 1,061,000.00 -10.46 % 950,000.00

     อากรการฆ่าสัตว์ 0.00 11,120.00 10,810.00 10,000.00 50.00 % 15,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 3,046,827.14 3,284,239.95 3,241,000.00 3,165,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ 0.00 15,960.00 15,495.00 14,000.00 67.86 % 23,500.00

     ค่าธรรมเนียมโรงพักสัตว์ 0.00 3,264.00 3,171.00 3,000.00 50.00 % 4,500.00

     ค่าธรรมเนียมประทับตรารับรองให้จําหน่ายเนือสัตว์ 0.00 77,600.00 74,880.00 65,000.00 53.85 % 100,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 0.00 5,538.70 10,000.00 -25.00 % 7,500.00
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที
จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 0.00 2,000.00 3,600.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร 0.00 5,840.00 5,330.00 5,000.00 -36.00 % 3,200.00

     ค่าธรรมเนียมการแพทย์ 0.00 129,000.00 131,200.00 112,000.00 -10.71 % 100,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 0.00 2,390.00 2,130.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 0.00 127,146.00 148,463.00 140,000.00 -64.29 % 50,000.00

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 7,800.00 14,500.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 90,221.00 274,507.00 100,000.00 0.90 % 100,900.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 0.00 13,600.00 19,300.00 13,000.00 38.46 % 18,000.00

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:02:31 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561
     ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานที
สะสมอาหารในครัว หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตาราง
เมตร

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,800.00

     ค่าใบอนุญาตอืนๆ 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 474,821.00 698,114.70 482,000.00 439,400.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ค่าเช่าหรือบริการสถานที 0.00 5,800.00 6,000.00 5,000.00 -40.00 % 3,000.00

     ดอกเบีย 0.00 275,727.85 206,335.43 300,000.00 0.00 % 300,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 281,527.85 212,335.43 305,000.00 303,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     เงินทีมีผู้อุทิศให้ 0.00 4,821.00 3,000.00 3,000.00 66.67 % 5,000.00

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 110,800.00 169,600.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

     ค่าจําหน่ายแบบพิมพ์และคําร้อง 0.00 59,146.00 136,409.00 40,000.00 22.50 % 49,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 3,743.52 15,036.40 3,000.00 16.67 % 3,500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 178,510.52 324,045.40 146,000.00 157,500.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 8,966,246.56 921,189.37 800,000.00 0.00 % 800,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 0.00 8,566,484.95 8,000,000.00 -6.25 % 7,500,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 0.00 4,256,723.74 4,251,759.58 4,500,000.00 3.56 % 4,660,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 189,187.82 242,576.72 200,000.00 0.00 % 200,000.00

     ภาษีสุรา 0.00 2,196,614.58 2,166,450.02 2,000,000.00 5.00 % 2,100,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 3,784,136.76 4,660,051.86 4,000,000.00 25.00 % 5,000,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 29,861.94 42,390.62 26,000.00 38.46 % 36,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 136,456.62 107,462.49 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 0.00 6,951,613.00 6,468,037.00 6,700,000.00 4.48 % 7,000,000.00

     ภาษีจัดสรรอืนๆ 0.00 6,208.00 41,846.66 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 26,517,049.02 27,468,249.27 26,326,000.00 27,396,000.00

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:02:31 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 0.00 17,371,567.00 15,226,744.00 36,866,140.00 -0.89 % 36,539,100.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 17,371,567.00 15,226,744.00 36,866,140.00 36,539,100.00

รวมทุกหมวด 0.00 47,870,302.53 47,213,728.75 67,366,140.00 68,000,000.00

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:02:31 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2561
เทศบาลตําบลนางแล

อําเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 68,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 3,165,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 2,000,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 200,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ภาษีป้าย จํานวน 950,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
อากรการฆ่าสัตว์ จํานวน 15,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 439,400 บาท
ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์ จํานวน 23,500 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมโรงพักสัตว์ จํานวน 4,500 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมประทับตรารับรองให้จําหน่ายเนือสัตว์ จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 7,500 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานทีจําหน่ายอาหาร
หรือสะสมอาหาร

จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนราษฎร จํานวน 3,200 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมการแพทย์ จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 2,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 50,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมอืน ๆ จํานวน 10,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 15,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:04:28 หน้า : 1/3



ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 100,900 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 18,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานทีสะสมอาหารในครัว 
หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตารางเมตร

จํานวน 1,800 บาท

ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าใบอนุญาตอืนๆ จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 303,000 บาท
ค่าเช่าหรือบริการสถานที จํานวน 3,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ดอกเบีย จํานวน 300,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 157,500 บาท
เงินทีมีผู้อุทิศให้ จํานวน 5,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าจําหน่ายแบบพิมพ์และคําร้อง จํานวน 49,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 3,500 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 27,396,000 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 800,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 7,500,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 4,660,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 200,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ภาษีสุรา จํานวน 2,100,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,000,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 36,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:04:28 หน้า : 2/3



ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 7,000,000 บาท
ประมาณการรายรับใกล้เคียงกับยอดรายจริงของปีงบประมาณทีผ่านมา

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 36,539,100 บาท
เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 36,539,100 บาท

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:04:28 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 637,560 725,760 725,760 725,760 0 % 725,760

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 110,000 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 110,000 180,000 180,000 180,000 0 % 180,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 182,160 207,360 207,360 207,360 0 % 207,360

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 1,366,200 1,555,200 1,555,200 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,405,920 2,848,320 2,848,320 2,848,320 2,848,320

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 3,320,098 3,932,988 4,294,129 4,616,600 6.86 % 4,933,080

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 222,893 67,200 79,800 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหน่ง 61,600 91,587 148,800 162,000 0 % 162,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 675,180 1,213,530 1,081,380 1,147,840 17.09 % 1,344,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 366,080 144,000 122,460 141,000 16.13 % 163,740

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,645,851 5,449,305 5,726,569 6,151,440 6,686,820

รวมงบบุคลากร 7,051,771 8,297,625 8,574,889 8,999,760 9,535,140

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561

เทศบาลตําบลนางแล
อําเภอเมืองเชียงราย    จังหวัดเชียงราย

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:05 หน้า : 1/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 7,848 1,133,746 1,257,272 1,510,000 -64.9 % 530,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 5,880 0 20,000 0 % 20,000

ค่าเช่าบ้าน 53,850 86,400 78,600 210,000 17.14 % 246,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 26,741 53,829 67,460 80,000 0 % 80,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 84,501 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 172,940 1,279,855 1,403,332 1,820,000 876,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 317,528.75 1,254,174.82 485,204.5 400,200 -1.05 % 396,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 55,338 92,800 63,100 80,000 -62.5 % 30,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 488,314.56 573,508.47 0 0 % 0

10.โครงการจัดวางระบบควบคุมภายใน
ระดับหน่วยงานย่อยสู่การวางระบบ
ระดับองค์กรเทศบาลตําบลนางแล

0 7,790 0 0 0 % 0

3.ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีและงาน
วันสําคัญต่างๆ ของชาติ 0 0 59,856 0 0 % 0

3.ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีและงาน
สําคัญต่างๆ ของชาติและท้องถิน 0 20,235 0 0 0 % 0

4.โครงการอบรมเสริมสร้างความรู้ด้าน
กฎหมาย หลักสูตรสําหรับผู้นําท้องถิน ผู้
นําชุมชน และประชาชนทัวไป  

0 0 14,740 0 0 % 0

5.โครงการเสริมสร้างคุณธรรม
จริยธรรมผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล 
และพนักงาน

0 0 17,460 0 0 % 0

6.โครงการจัดประชุมเพือรับฟังความ
คิดเห็นของประชาชนในการพัฒนาเพือ
ความปรองดองสมานฉันท์

0 24,000 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:05 หน้า : 2/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

6.โครงการฝึกอบรมเพิมประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงานผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล และพนักงาน

0 0 119,664.06 0 0 % 0

7.โครงการการจัดการความรู้ 
(Knowledge Management) 0 0 2,402 0 0 % 0

7.โครงการเสริมสร้างคุณธรรม
จริยธรรมผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล 
และพนักงานของเทศบาลตําบลนางแล

0 25,215 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธีและงานวัน
สําคัญต่างๆ ของชาติ 0 0 0 100,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสําคัญต่างๆ 0 0 0 0 100 % 100,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 413,075 0 0 342,000 -41.52 % 200,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง 240 0 0 0 100 % 50,000

โครงการ 5 ส. 0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการจัดการความรู้ (Knowledge 
Management ) 0 0 0 10,000 200 % 30,000

โครงการจัดงานวันเทศบาล 19,300 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดประชาคมจัดทําแผนชุมชน
และแผนพัฒนาท้องถิน 40,704 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดวางระบบควบคุมภายใน
ระดับหน่วยงานย่อยสู่การวางระบบ
ระดับองค์กรเทศบาลตําบลนางแล

13,935 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเพิมประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงาน ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล 
และพนักงานของเทศบาลตําบลนางแล 
ฯลฯ

0 148,160 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมเพิมประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล 0 0 0 47,000 48.94 % 70,000

โครงการฝึกอบรมเพิมประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานพนักงานเทศบาล 0 0 0 80,000 25 % 100,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานสร้าง
วิสัยทัศน์ในการวางแผนพัฒนาท้องถิน
โดยกระบวนการมีส่วนร่วมของ
ประชาชน

32,000 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:05 หน้า : 3/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการฝึกอบรมสร้างความสมัคร
สมานสามัคคีเพือความสัมพันธ์ทีดีใน
องค์กร

0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม
ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล และ
พนักงาน

0 0 0 30,000 66.67 % 50,000

โครงการอบรมกฎหมายในชีวิตประจํา
วันสําหรับประชาชนทัวไป  0 0 0 16,000 -100 % 0

โครงการอบรมความรู้เกียวกับการ
บริหารงานบุคคลขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมความรู้ด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศสําหรับการปฏิบัติงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการอบรมบทบาทคณะกรรมการ
หมู่บ้านและผู้นําท้องทีต่อความร่วมมือ
พัฒนาท้องถิน

18,160 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเพิมประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานของเทศบาลตําบลนางแล 15,950 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมสัมมนาเชิงปฏิบัติการ 
การจัดทํารายงานการควบคุมภายใน 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมเสริมสร้างความรู้ด้าน
กฎหมายการปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการอบรมเสริมสร้างความรู้ด้าน
กฎหมายหลักสูตร พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสาร
ของราชการและหลักสูตร พ.ร.บ.การ
อํานวยความสะดวก

0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการอบรมเสริมสร้างคุณธรรม
จริยธรรมผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล 
และพนักงาน

17,630 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้การป้องกันผล
ประโยชน์ทับซ้อน 0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการอบรมให้ความรู้หลักสูตรการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ

0 0 0 15,000 0 % 15,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:05 หน้า : 4/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 96,150.64 213,311.83 280,204.2 160,000 -37.5 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 1,040,011.39 2,274,001.21 1,616,139.23 1,360,200 1,251,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 25,830 379,812.5 190,648.8 130,000 -23.08 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,092 56,418 70,535 100,000 -50 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 11,680.12 5,600 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 78,870 291,227 252,738.7 325,000 7.69 % 350,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 77,457 153,350 142,890 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 212,249 892,487.62 662,412.5 685,000 630,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 141,946.83 383,090.18 378,707.85 400,000 -12.5 % 350,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 28,247.3 42,315.09 22,314.75 25,000 20 % 30,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 29,682.94 28,594.68 28,729.5 40,000 0 % 40,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 35,446 37,338 38,578 50,000 -20 % 40,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 40,724.2 67,711.1 66,829.5 75,000 6.67 % 80,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 276,047.27 559,049.05 535,159.6 590,000 540,000

รวมงบดําเนินงาน 1,701,247.66 5,005,392.88 4,217,043.33 4,455,200 3,297,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

 ตู้เหล็กบานเลือนกระจก 4 ฟุต 0 0 0 10,000 -100 % 0

เก้าอีบุนวม 0 5,250 0 0 0 % 0

เก้าอีสํานักงาน 0 0 0 36,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์เครืองปรับอากาศ ชนิดติดผนัง 
(มีระบบฟอกอากาศ) 0 34,400 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:05 หน้า : 5/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ครุภัณฑ์เครืองปรับอากาศ ชนิดติดผนัง 
(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 18,000 บี
ทียู 

0 23,000 0 0 0 % 0

เครืองโทรศัพท์ตังโต๊ะไร้สาย 0 0 0 4,000 -100 % 0

เครืองปรับอากาศ ชนิดติดผนัง 0 0 0 28,000 -100 % 0

ชันวางหนังสือ 0 0 0 7,900 -100 % 0

ชุดโซฟา 0 0 14,000 0 0 % 0

โซฟารับแขก พร้อมโต๊ะกลาง 0 7,990 0 0 0 % 0

ตู้ชันอเนกประสงค์ไม้ 4 ชัน 0 0 0 2,500 -100 % 0

ตู้เหล็ก 2 บาน 0 0 0 5,500 -100 % 0

ตู้เหล็กบานเลือนทึบ 4 ฟุต 0 0 0 5,000 -100 % 0

ตู้เหล็กเอกสาร 4 ลินชัก 0 0 0 4,700 -100 % 0

ตู้เอกสารบานเลือนกระจก 4 ฟุต 0 7,800 0 0 0 % 0

โต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 0 0 18,000 -100 % 0

โต๊ะเอนกประสงค์ 0 7,600 0 0 0 % 0

สแกนเนอร์ สําหรับงานเก็บเอกสาร
ระดับศูนย์บริการ แบบที 2 0 0 0 29,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ครุภัณฑ์กล้องวีดีโอ 0 29,930 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 9,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.ครุภัณฑ์เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค
สําหรับงานประมวลผล* 0 21,600 0 0 0 % 0

1.สแกนเนอร์ สําหรับงานเก็บเอกสาร
ระดับศูนย์บริการ แบบที 3 0 0 37,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ Load Balance Router 0 20,000 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:05 หน้า : 6/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ครุภัณฑ์เครืองพิมพ์ Multifunction 
แบบฉีดหมึก (Inkjet) 0 7,600 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล 
แบบที 1 * 0 0 0 22,000 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล 
แบบที 2* 0 0 0 60,000 -100 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 1 * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 
18.5 นิว ) 

0 0 23,000 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
ขาวดํา 0 0 0 3,300 -100 % 0

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 0 12,900 -100 % 0

เครืองสํารองไฟ 0 0 0 29,000 -100 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 0 3,100 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 165,170 86,600 327,800 50,000

รวมงบลงทุน 0 165,170 86,600 327,800 50,000

รวมงานบริหารทัวไป 8,753,018.66 13,468,187.88 12,878,532.33 13,782,760 12,882,140

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 97,900 304,830 263,000 66.54 % 438,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 32,000 40.63 % 45,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.โครงการจัดประชุมประชาคมเพือ
ทบทวน/จัดทําแผนชุมชนและแผน
พัฒนาสามปีเทศบาลตําบลนางแล

0 47,468 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:05 หน้า : 7/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

2.โครงการประชุมขับเคลือนการ
ทบทวนแผนชุมชนประกอบการจัดทํา
แผนพัฒนาท้องถินตําบลนางแล    

0 0 44,520 0 0 % 0

โครงการแผ่นดินธรรมแผ่นดินทอง 
ตําบลนางแล 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาบุคลากรเพือการสือสาร
และประชาสัมพันธ์ทางสือประเภทต่างๆ 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทํา
แผนชุมชนแบบบูรณาการเพือนําข้อมูล
มาจัดทําเป็นแผนพัฒนาท้องถิน

0 0 0 26,500 -100 % 0

โครงการอบรมความรู้เกียวกับวิธีการงบ
ประมาณ การเขียนโครงการ และการ
รายงานผลการดําเนินโครงการ 

0 0 0 21,000 -100 % 0

โครงการอบรมความรู้ในการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถินตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการอบรมความรู้วิธีการงบ
ประมาณละการเบิกจ่ายตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการอบรมและศึกษาดูงานสร้าง
แนวคิดและองค์ความรู้ในการพัฒนา
ท้องถิน

0 0 0 187,000 -19.79 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 145,368 349,350 529,500 763,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 100,000 -20 % 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100,000 -20 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 200,000 160,000

รวมงบดําเนินงาน 0 145,368 349,350 729,500 923,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:05 หน้า : 8/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

 ตู้เหล็กบานเลือนทึบ 4 ฟุต 0 0 0 5,000 -100 % 0

1. ตู้เอกสารเหล็ก 15 ลินชัก 0 0 5,000 0 0 % 0

1.ครุภัณฑ์โต๊ะทํางาน 5 ฟุต 0 8,000 0 0 0 % 0

2.ครุภัณฑ์โต๊ะทํางาน 4 ฟุต 0 6,000 0 0 0 % 0

เก้าอีสํานักงาน 0 0 0 4,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์กระดานบอร์ดกํามะหยี 
พร้อมกรอบ 1 หน้า แบบมีล้อเลือน  0 0 4,200 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โทรศัพท์ตังโต๊ะแบบไร้สาย  0 0 1,435 0 0 % 0

ตู้ชันเอนกประสงค์ไม้ 4 ชัน 0 0 0 2,500 -100 % 0

ตู้เหล็กบานเลือนกระจก 4 ฟุต 0 0 0 5,000 -100 % 0

ตู้แหล็กบานเลือนกระจก 4 ฟุต 0 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

1.เครืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ 
XGA ขนาด 2,500 ANSI Lumens 0 0 46,800 0 0 % 0

2.เลนส์กล้องถ่ายรูปดิจิตอล ระยะโฟกัส 
17-40 mm. 0 0 30,000 0 0 % 0

เครืองเสียงเคลือนที แบบลากจูง       0 0 0 30,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.ครุภัณฑ์เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค 
สําหรับงานประมวลผล* 0 21,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด 
LED สี แบบ Network 0 18,000 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล 
แบบที 2* 0 0 0 30,000 -100 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED สี
แบบ Network 0 0 0 12,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:05 หน้า : 9/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตังถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 0 12,900 -100 % 0

เครืองสํารองไฟ 0 0 0 17,400 -100 % 0

อุปกรณ์ค้นหาเส้นทางเครือข่าย 
(Router) 0 0 16,500 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 53,600 103,935 124,700 0

รวมงบลงทุน 0 53,600 103,935 124,700 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 198,968 453,285 854,200 923,000

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,038,834 1,506,347 1,436,446 1,821,600 -11.27 % 1,616,280

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 99,147 85,945 72,750 69,860 -3.81 % 67,200

เงินประจําตําแหน่ง 61,600 33,600 80,700 85,200 0 % 85,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 124,800 216,000 180,000 268,000 20.9 % 324,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 73,200 24,000 20,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,397,581 1,865,892 1,789,896 2,280,660 2,128,680

รวมงบบุคลากร 1,397,581 1,865,892 1,789,896 2,280,660 2,128,680

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 21,000 32,500 20,000 0 % 20,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 15,960 20,000 -50 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 0 18,000 54,450 66,000 21.21 % 80,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 6,510 12,504 5,665 50,000 0 % 50,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 2,944 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 9,454 51,504 108,575 156,000 160,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:05 หน้า : 10/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 79,800 271,066.5 288,630.42 225,000 43.11 % 322,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 2,500 0 20,000 0 % 20,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   0 57,348 92,136 0 0 % 0

2.โครงการปรับปรุงและพัฒนาระบบ
ข้อมูลแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0 0 97,000 0 0 % 0

3.โครงการพัฒนาการจัดเก็บรายได้
สร้างแรงจูงใจในการชําระภาษี 0 0 8,305 0 0 % 0

3.โครงการพัฒนาการจัดเก็บรายได้
สร้างแรงจูงใจในการรับชําระภาษี  0 17,470 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 77,288 0 0 164,000 -57.32 % 70,000

โครงการบริการจัดเก็บภาษีนอกสถานที 
(ภาษีเคลือนที) 0 0 0 0 100 % 17,000

โครงการปรับปรุงและพัฒนาระบบ
ข้อมูลแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 0 0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการพัฒนาการจัดเก็บรายได้สร้าง
แรงจูงใจในการชําระภาษี 0 0 0 50,000 -50 % 25,000

โครงการอบรมให้ความรู้เกียวกับการ
ชําระภาษี ค่าธรรมเนียมและใบอนุญาต
ต่างๆ

0 0 0 40,000 -10 % 36,000

โครงการออกให้บริการรับยืนแบบแสดง
รายการที (ภ.บ.ท.5) ประจําปี พ.ศ. 
2561- ปี พ.ศ.2564

0 0 0 0 100 % 10,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 12,340 12,230 14,690 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 169,428 360,614.5 500,761.42 649,000 650,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 21,395.8 101,014 48,775.65 100,000 0 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 21,236 39,583 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:05 หน้า : 11/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุคอมพิวเตอร์ 27,040 29,390 28,570 40,000 25 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 69,671.8 169,987 77,345.65 160,000 180,000

รวมงบดําเนินงาน 248,553.8 582,105.5 686,682.07 965,000 990,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.ครุภัณฑ์โต๊ะทํางาน 5 ฟุต      0 16,000 0 0 0 % 0

2.ครุภัณฑ์ชันวางแฟ้มตัง 2 ชัน (20 
ช่อง)   0 14,000 0 0 0 % 0

3.ครุภัณฑ์ตู้เหล็ก 2 บาน 3 ชัน (มอก)  0 16,000 0 0 0 % 0

4.ตู้เหล็กบานเลือนแบบทึบ          0 12,000 0 0 0 % 0

5.ครุภัณฑ์ตู้แบบรางเลือน  ระบบมือ
ผลัก 0 206,000 0 0 0 % 0

เก้าอีสํานักงาน 0 0 0 4,000 -100 % 0

เก้าอีสํานักงาน (ระดับผู้บริหาร) 0 0 0 10,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์เคาเตอร์สํานักงาน 99,000 0 0 0 0 % 0

เครืองโทรศัพท์ตังโต๊ะไร้สาย 0 0 0 2,000 -100 % 0

เครืองโทรสาร 0 0 0 15,000 -100 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต    0 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.เครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 0 7,600 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวล* 0 0 0 42,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:05 หน้า : 12/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

เครืองสํารองไฟ 0 0 0 14,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 99,000 271,600 0 93,000 0

รวมงบลงทุน 99,000 271,600 0 93,000 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 45,000 45,000 45,000 0 100 % 45,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 45,000 45,000 45,000 50,000 45,000

รวมงบเงินอุดหนุน 45,000 45,000 45,000 50,000 45,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,790,134.8 2,764,597.5 2,521,578.07 3,388,660 3,163,680

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 10,543,153.46 16,431,753.38 15,853,395.4 18,025,620 16,968,820

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

2.โครงการอบรมพลังมวลชนกองหนุน
ต้านภัยยาเสพติดตําบลนางแล 0 23,408 0 0 0 % 0

3.โครงการอบรมพลังมวลชนลูกเสือชาว
บ้านต้านภัยยาเสพติดและสร้างความ
ปรองดองสมานฉันท์

0 50,000 0 0 0 % 0

5.โครงการแผ่นดินธรรม แผ่นดินทอง 
เทศบาลตําบลนางแล 0 45,830 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการของศูนย์ต่อสู้
เพือเอาชนะยาเสพติดเทศบาลตําบลนาง
แล

0 0 0 0 100 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 13/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการของศูนย์
ปรองดองสมานฉันท์เพือการปฏิรูป
ตําบลนางแล

21,750 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานของศูนย์
ปฏิบัติการต่อสู้เพือเอาชนะยาเสพติด
เทศบาลตําบลนางแล และการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพติด

30,000 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมพลังมวลชนต้านยาเสพ
ติด 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมพลังมวลชนลูกเสือชาว
บ้าน 70,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 121,750 119,238 0 0 40,000

รวมงบดําเนินงาน 121,750 119,238 0 0 40,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองสูบนํา แบบท่อสูบนําพญานาค 0 0 0 15,000 -100 % 0

เครืองสูบนํา แบบหอยโข่ง 0 0 0 30,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์อืน

1.ครุภัณฑ์กล้องวงจรปิด 0 100,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 100,000 0 45,000 0

รวมงบลงทุน 0 100,000 0 45,000 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 14/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 20,000 49,990 20,000 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 49,990 20,000 20,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 49,990 20,000 20,000 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน 141,750 269,228 20,000 65,000 40,000

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 47,600 0 0 0 100 % 20,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 47,600 0 0 20,000 30,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 165,050 420,000 378,000 52.38 % 576,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

2.โครงการอบรมความรู้เกียวกับภัยและ
การหนีภัยสําหรับประชาชน และเด็ก
เยาวชน 

0 0 27,083.5 0 0 % 0

3.ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนวันหยุดเทศกาลต่างๆ 0 14,880 0 0 0 % 0

3.โครงการรณรงค์ป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนช่วงวันหยุดเทศกาล 0 0 3,120 0 0 % 0

6.โครงการซ้อมแผนและอบรมการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและการ
ช่วยเหลือผู้ประสบภัย

0 22,147.8 0 0 0 % 0

7.โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
หมอกควันและไฟป่าตําบลนางแล 0 33,392 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 15/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วงเทศกาลสําคัญ 63,238 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ/หรือ
ทบทวนสมาชิก อปพร.เทศบาล หน่วยกู้
ชีพกู้ภัย หน่วยแพทย์ฉุกเฉิน สังกัดศูนย์ 
อปพร.เทศบาลตําบลนางแล

30,872 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวัน อปพร. 0 0 0 10,000 100 % 20,000

โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยและการช่วยเหลือผู้
ประสบภัยผู้ป่วยฉุกเฉิน

0 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

โครงการป้องกันไฟป่าตําบลนางแล 45,834.5 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.หน่วย
กู้ชีพ หน่วยแพทย์ฉุกเฉิน 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงวันหยุดเทศกาล 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรม รณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหาไฟป่า และหมอกควัน 0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการอบรมความรู้เกียวกับภัยและ
การหนีภัยแก่เด็กเยาวชนและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมความรู้เกียวกับภัยและ
การหนีภัยสําหรับประชาชนและเด็ก
เยาวชน

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมด้านการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยแก่ประชาชน 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมด้านการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยแก่พนักงานเจ้า
หน้าทีสังกัดเทศบาลตําบลนางแล

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมและศึกษาดูงานด้านการ
วางแผนและป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยแบบมีส่วนร่วมโดยชุมชน

0 400,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 139,944.5 635,469.8 450,203.5 508,000 766,000

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 22,500 11,240 40,000 -25 % 30,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 16/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 47,860 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 0 15,850 11,100 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุอืน 9,207 0 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 9,207 86,210 22,340 90,000 70,000

รวมงบดําเนินงาน 196,751.5 721,679.8 472,543.5 618,000 866,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.ครุภัณฑ์ตู้เหล็ก 2 บาน 3 ชัน (มอก.) 0 8,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครืองปรับอากาศ ชนิดติดผนัง 
(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 12,000 บี
ทียู

0 18,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครืองปรับอากาศ ชนิดติดผนัง 
(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด ขนาด 
18,000 บีทียู 

0 23,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

ครุภัณฑ์ เครืองดับเพลิงหัวฉีดนําดับ
เพลิง แบบปรับได้ 0 22,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิงสายส่งนําดับ
เพลิงขนาด 1.5 นิว 0 11,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.ครุภัณฑ์เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานประมวลผล แบบที 2* (จอขนาดไม่
น้อยกว่า 18 นิว) 

0 30,000 0 0 0 % 0

2.ครุภัณฑ์เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด 
LED สี แบบ Network 0 18,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 131,000 0 0 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 17/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ค่าขุดเจาะนําบาดาล เพืออุปโภค บริโภค 
  0 0 227,000 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 227,000 0 0

รวมงบลงทุน 0 131,000 227,000 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 64,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 64,000 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 64,000 0 0 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 196,751.5 916,679.8 699,543.5 618,000 866,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 338,501.5 1,185,907.8 719,543.5 683,000 906,000

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 199,710 1,052,205 1,243,453 3,589,800 4.79 % 3,761,640

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 79,939.35 4,590 14,861 12,780 -100 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 0 24,387 42,000 51,000 17.65 % 60,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 62,830 112,150 108,000 281,140 30.61 % 367,200

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 40,260 35,640 34,620 55,700 -21.47 % 43,740

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 382,739.35 1,228,972 1,442,934 3,990,420 4,232,580

รวมงบบุคลากร 382,739.35 1,228,972 1,442,934 3,990,420 4,232,580

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 18/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 11,000 -9.09 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 19,850 48,400 72,000 72,000 58.33 % 114,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,470 18,295 24,165 108,700 -8 % 100,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 14,126 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 42,446 66,695 96,165 191,700 224,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 63,000 252,000 425,600 11.84 % 476,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 10,000 -100 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

 โครงการจัดหาสือกิจกรรมการเรียนการ
สอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 50,000 -100 % 0

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 41,474 0 0 % 0

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ     
                                           0 46,660 0 0 0 % 0

2.โครงการทบทวนบุคลากรทางการ
ศึกษาในการจัดทําหลักสูตรปฐมวัยและ
แผนพัฒนาการศึกษา

0 13,800 0 0 0 % 0

2.โครงการอบรมทบทวนบุคลากรทาง
การศึกษาในการจัดวางระบบประกัน
คุณภาพสถานศึกษาและจัดทําแผน
พัฒนาการศึกษา

0 0 11,400 0 0 % 0

3.โครงการประชุมเสวนาการจัดการ
ศึกษาของคณะกรรมการศึกษาขันพืน
ฐานและผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
ความรับผิดชอบของเทศบาลตําบลนาง
แล 

0 0 14,800 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 19/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

3.โครงการอบรมให้ความรู้ผู้ปกครอง
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 25,650 0 0 0 % 0

4.โครงการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแล
เด็ก                                  0 19,850 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 117,472 0 0 80,000 -12.5 % 70,000

โครงการจัดหาสือการเรียนการสอน 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการซักซ้อมแผนหนีภัยพิบัติ
สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาบุคลากรทางการศึกษา 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 16,970 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม 
บุคลากรทางการศึกษา 0 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการอบรมทบทวนบุคลากรทางการ
ศึกษาในการจัดทําหลักสูตรปฐมวัยและ
แผนพัฒนาการศึกษา

19,840 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมทบทวนบุคลากรทางการ
ศึกษาในการจัดวางระบบประกัน
คุณภาพสถานศึกษาและจัดทําแผน
พัฒนาการศึกษา

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรมผู้ปกครองศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก   0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมผู้มีส่วนเกียวข้องในการ
ส่งเสริมการพัฒนาสมรรถนะและ
พัฒนาการเด็กเล็ก

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอบรมให้ความรู้ผู้ปกครองศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 19,960 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 13,190 4,550 7,060 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 170,462 173,510 343,704 690,600 686,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 26,408.4 79,505 110,371 150,000 -33.33 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 48,000 60,000 -50 % 30,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 20/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 9,984 20,000 0 % 20,000

วัสดุการเกษตร 0 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 23,650 28,600 38,400 50,000 20 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 50,058.4 108,105 206,755 280,000 230,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 4,628.56 4,170.42 7,269.55 20,000 80 % 36,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 0 0 0 100 % 10,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 4,628.56 4,170.42 7,269.55 20,000 66,000

รวมงบดําเนินงาน 267,594.96 352,480.42 653,893.55 1,182,300 1,206,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.ครุภัณฑ์โต๊ะทํางาน 5 ฟุต 0 8,000 0 0 0 % 0

เก้าอีสํานักงาน  0 0 0 12,000 -100 % 0

เก้าอีสํานักงาน เบาะหนัง PU ปรับ
ระดับได้ 0 0 0 4,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 4 ฟุต
พร้อมกระจก 0 0 0 25,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์พัดลมตังพืน ขนาดใบพัด 18 
นิว 0 0 0 4,000 -100 % 0

ตู้เหล็ก 2 บาน 0 0 0 5,500 -100 % 0

โต๊ะทํางานเหล็กขนาด 5 ฟุต 0 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ครุภัณฑ์โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED  TV) 
 ขนาด 32 นิว 0 0 0 9,000 -100 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) ขนาดจอ
ภาพขันตํา 40 นิว 0 0 0 30,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 21/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองทํานําร้อน-นําเย็น  0 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล*  0 0 0 21,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 8,000 0 121,500 0

รวมงบลงทุน 0 8,000 0 121,500 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 650,334.31 1,589,452.42 2,096,827.55 5,294,220 5,438,580

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 50,000 100 % 100,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.ค่าอาหารกลางวันเด็กเล็กในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก                                0 845,600 0 0 0 % 0

1.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 0 0 592,000 0 0 % 0

2.โครงการจัดหาสือการเรียนการสอน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก        0 60,000 0 0 0 % 0

2.โครงการส่งเสริมเอกลักษณ์ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กสู่อาเซียน 0 0 14,400 0 0 % 0

ค่าอาหารกลางวันเด็กเล็กในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก 520,800 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดทําสือของเล่นภูมิปัญญาท้อง
ถิน 0 0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการศึกษาเรียนรู้นอกห้องเรียน 0 0 0 12,000 66.67 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 22/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 0 0 0 904,200 -31.39 % 620,400

รวมค่าใช้สอย 520,800 905,600 606,400 971,200 750,400

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 60,000 31 0 0 0 % 0

ค่าอาหารเสริม (นม) 0 1,270,704.46 1,415,594.12 1,524,340 -2.95 % 1,479,307

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 29,400 0 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 0 0 0 25,000 -100 % 0

วัสดุการศึกษา 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 60,000 1,300,135.46 1,415,594.12 1,549,340 1,499,307

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 40,000 0

รวมงบดําเนินงาน 580,800 2,205,735.46 2,021,994.12 2,560,539.6 2,249,707

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

พัดลม Air Cooler 0 0 0 66,000 -100 % 0

พัดลมติดผนัง 0 0 0 7,200 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองซักผ้า 0 0 0 0 100 % 18,000

ครุภัณฑ์อืน

เครืองเล่นสนาม 0 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 73,200 118,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 23/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

1.ค่าก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลนางแล                  0 1,000,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างเสาธงชาติ ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลนางแล 0 0 0 36,500 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าต่อเติมซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลนางแล 0 0 0 110,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 1,000,000 0 146,500 0

รวมงบลงทุน 0 1,000,000 0 219,700 118,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 2,714,000 2,750,000 2,654,800 2,916,560 -1.32 % 2,878,000

รวมเงินอุดหนุน 2,714,000 2,750,000 2,654,800 2,916,560 2,878,000

รวมงบเงินอุดหนุน 2,714,000 2,750,000 2,654,800 2,916,560 2,878,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,294,800 5,955,735.46 4,676,794.12 5,696,799.6 5,245,707

งานระดับมัธยมศึกษา

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 40,000 40,000 30,000 75,000 -60 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 40,000 40,000 30,000 75,000 30,000

รวมงบเงินอุดหนุน 40,000 40,000 30,000 75,000 30,000

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 40,000 40,000 30,000 75,000 30,000

รวมแผนงานการศึกษา 3,985,134.31 7,585,187.88 6,803,621.67 11,066,019.6 10,714,287

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 24/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 62,340 747,705 1,134,720 29 % 1,463,760

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 64,400 69,200 -1.94 % 67,860

เงินประจําตําแหน่ง 0 0 77,900 85,200 0 % 85,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 27,000 198,000 216,000 0 % 216,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 12,000 22,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 101,340 1,110,005 1,529,120 1,856,820

รวมงบบุคลากร 0 101,340 1,110,005 1,529,120 1,856,820

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 3,000 233.33 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 0 100 % 63,600

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 14,900 35,600 0 % 35,600

รวมค่าตอบแทน 0 0 14,900 38,600 109,200

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 97,772 107,200 17.54 % 126,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ     
  0 0 68,907.59 0 0 % 0

2.โครงการอบรมความรู้เสริมสร้างด้าน
กฎหมายสาธารณสุข 0 0 15,000 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 95,000 -26.32 % 70,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 25/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการอบรมความรู้เสริมสร้างด้าน
กฎหมายสาธารณสุข    0 0 0 15,000 -100 % 0

โครงการอบรมเสริมสร้างความรู้ด้าน
กฎหมายสาธารณสุข 0 0 0 0 100 % 15,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 179,600 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 361,279.59 287,200 281,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 25,341 69,500 43.88 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 29,843 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 18,215 40,000 25 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 73,399 129,500 180,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 449,578.59 455,300 570,200

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีสํานักงาน 0 0 0 4,800 -100 % 0

เก้าอีสํานักงาน เบาะหนัง PVC พนักสูง 
ปรับระดับได้ ขาชุบโครเมียม 0 0 4,200 0 0 % 0

เครืองโทรศัพท์ตังโต๊ะไร้สาย 0 0 0 2,000 -100 % 0

เครืองโทรสาร 0 0 0 15,000 -100 % 0

ตราชัง 0 0 0 1,300 -100 % 0

ตู้บานเลือนกระจก 3 ฟุต 0 0 3,500 0 0 % 0

ตู้รวม 3 ฟุต 1 บาน 6 ลินชัน 0 0 4,900 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 2 บาน 0 0 0 5,500 -100 % 0

ตู้เหล็กบานเลือนกระจก 2 บาน  0 0 3,900 0 0 % 0

ตู้เหล็กบานเลือนกระจก 4 ฟุต 0 0 0 15,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 26/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ตู้เหล็กบานเลือนทึบ 3 ฟุต 0 0 0 3,700 -100 % 0

ตู้เอกสารเหล็ก 3 ลินชัก  0 0 3,900 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก 5 ฟุต 0 0 11,980 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 4 ฟุต 0 0 0 10,000 -100 % 0

โต๊ะวางคอมพิวเตอร์ 0 0 1,950 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี 0 0 0 51,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพนิง ระบบดิจิตอล  0 0 0 9,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองสํารองไฟ 0 0 0 11,600 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 34,330 128,900 0

รวมงบลงทุน 0 0 34,330 128,900 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 0 101,340 1,593,913.59 2,113,320 2,427,020

งานโรงพยาบาล

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการกาดแลงฮอมปอยสุขภาพ 0 0 69,795 0 0 % 0

โครงการกายภาพบําบัดสัมผัสชุมชน 0 0 1,650 20,000 -100 % 0

โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้มาลาเรีย 0 0 15,500 0 0 % 0

โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือด
ออกแบบมีส่วนนร่วม                    0 0 158,591.3 180,000 -100 % 0

โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือด
ออกแบบมีส่วนร่วม 0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการควบคุมป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า  0 0 0 80,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 27/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการชวนครอบครัวงดเหล้าเข้า
พรรษา 0 0 5,248 0 0 % 0

โครงการชาวนางแลใส่ใจอันตรายจาก
สารพิษตกค้างในกระแสเลือด 0 0 23,860 30,000 0 % 30,000

โครงการตําบลพัฒนาการเด็กดีเริมทีนม
แม่ 0 0 0 25,000 20 % 30,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า (สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์)

0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรค
มาลาเรีย 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการลดการตีตราในสังคม 0 0 9,414 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้ป่วย
เรือรัง 0 0 0 42,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมสุขภาพจิตทีดีในชุมชน 0 0 0 14,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้ติดเชือและ
ครอบครัว 0 0 6,482 20,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้ป่วยเรือรัง 
ตําบลนางแล 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการสร้างภูมิความรู้ป้องกันโรค
เอดส์ 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 290,540.3 411,000 250,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 290,540.3 411,000 250,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 28/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองพ่นหมอกควัน 0 0 59,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 59,000 0 0

รวมงบลงทุน 0 0 59,000 0 0

รวมงานโรงพยาบาล 0 0 349,540.3 411,000 250,000

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.โครงการชาวนางแลใส่ใจอันตรายจาก
สารพิษตกค้างในกระแสเลือด 0 20,836 0 0 0 % 0

10.โครงการกายภาพบําบัดสัมผัสชุมชน 0 684 0 0 0 % 0

11.โครงการเสริมสร้างสุขภาพ
ประชาชนและบุคลากร 0 19,832 0 0 0 % 0

4.โครงการสุขาภิบาลร้านอาหารและคุ้ม
ครองผู้บริโภค 0 1,628 0 0 0 % 0

5.โครงการควบคุมป้องกันโรค+A5
ติดต่อในตําบล 0 142,934.25 0 0 0 % 0

8.โครงการส่งเสริมสุขภาพจิตทีดีใน
ชุมชน 0 13,640 0 0 0 % 0

9.โครงการกาดแลงฮอมปอยสุขภาพ 0 57,540 0 0 0 % 0

โครงการกาดแลงฮอมปอยสุขภาพ     45,345 0 0 19,000 -100 % 0

โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือด
ออกแบบมีส่วนร่วม 123,739.6 0 0 0 0 % 0

โครงการชวนครอบครัวงดเหล้าเข้า
พรรษา 3,600 0 0 10,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 29/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการชาวนางแลใส่ใจอันตรายจาก
สารพิษตกค้างในกระแสเลือด 11,508 0 0 0 0 % 0

โครงการตําบลนมแม่ สายใยรักแห่ง
ครอบครัว 1,500 0 0 0 0 % 0

โครงการตําบลนางแลน่าอยู่ 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ครอบครัวงดเหล้าเข้า
พรรษา 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการลดการตีตราในสังคม 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการสร้างเขตพืนทีปลอดโรคพิษ
สุนัขบ้า 89,940 0 0 0 0 % 0

โครงการสุขาภิบาลนํา อุปโภค บริโภค 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสุขาภิบาลร้านอาหาร ตลาดสด 
และคุ้มครองผู้บริโภค 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสุขาภิบาลร้านอาหาร และ
ตลาดสด 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสุขาภิบาลอาหารและคุ้มครองผู้
บริโภค 9,285 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมส่งเสริมการใช้สมุนไพร
ในบ้านและในชุมชน 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 284,917.6 257,094.25 0 109,000 65,000

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 14,999 27,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 14,999 27,000 0 0 0

รวมงบดําเนินงาน 299,916.6 284,094.25 0 109,000 65,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 30/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.ครุภัณฑ์ตู้เหล็ก 2 บาน 3 ชัน (มอก.) 0 8,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ครุภัณฑ์เครืองปันเลือดหาเปอร์เซ็นต์อัด
แน่นของเม็ดเลือด 25,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.ครุภัณฑ์เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานประมวลผล แบบที 2* (จอขนาดไม่
น้อยกว่า 18 นิว) 

0 30,000 0 0 0 % 0

2.ครุภัณฑ์เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด 
LED สี แบบ Network 0 17,000 0 0 0 % 0

3.ครุภัณฑ์เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 
KVA 0 6,100 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 25,000 61,100 0 0 0

รวมงบลงทุน 25,000 61,100 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 20,000 280,000 120,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 280,000 120,000 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 280,000 120,000 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 344,916.6 625,194.25 120,000 109,000 65,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 344,916.6 726,534.25 2,063,453.89 2,633,320 2,742,020

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 31/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

2.โครงการส่งเสริมรายได้เด็กและ
เยาวชนตําบลนางแลช่วงวันหยุด
เสาร์-อาทิตย์หรือปิดภาคเรียนเพือ
พัฒนาคุณภาพชีวิตทีดี

0 29,660 0 0 0 % 0

2.โครงการอบรมเสริมสร้างความรู้ด้าน
การจัดการสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์
ในตําบลนางแล 

0 0 4,860 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานพัฒนาตําบล
ต้นแบบการพัฒนาสังคมและการจัด
สวัสดิการสังคม และการดําเนินงานศูนย์ 
cc 

1,250 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาความ
รุนแรงในเด็ก สตรี และครอบครัว 0 0 0 45,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาตนเองและการมีส่วน
ร่วมในกิจกรรมทางสังคม การรวมกลุ่ม
ในลักษณะเครือข่ายของกลุ่มผู้พิการ

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาตนเองและการมีส่วน
ร่วมในกิจกรรมทางสังคม การรวมกลุ่ม
ในลักษณะเครือข่ายของกลุ่มผู้สูงอายุ

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมรายได้เด็กเยาวชน
ตําบลนางแลช่วงวันหยุดเสาร์อาทิตย์
หรือปิดภาคเรียน

20,657 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมพัฒนาคุณภาพชีวิตยก
ระดับครัวเรือนทีตกเกณฑ์ 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 21,907 29,660 4,860 65,000 40,000

รวมงบดําเนินงาน 21,907 29,660 4,860 65,000 40,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 32/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.ครุภัณฑ์ตู้เหล็ก 2 บาน 3 ชัน (มอก.) 0 16,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 16,000 0 0 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ค่าปรับปรุงทางลาดสําหรับผู้พิการ และผู้
สูงอายุ เทศบาลตําบลนางแล หมู่ที 12 
บ้านขัวแตะ ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย

0 0 0 62,500 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 62,500 0

รวมงบลงทุน 0 16,000 0 62,500 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 21,907 45,660 4,860 127,500 40,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 21,907 45,660 4,860 127,500 40,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 235,210 1,120,531 1,088,757 1,405,560 40.67 % 1,977,240

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 47,266 67,200 67,200 68,460 -0.53 % 68,100

เงินประจําตําแหน่ง 55,754 33,600 80,700 85,200 0 % 85,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 198,910 215,900 318,767 441,600 0 % 441,600

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 77,620 33,500 51,354 72,000 0 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 614,760 1,470,731 1,606,778 2,072,820 2,644,140

รวมงบบุคลากร 614,760 1,470,731 1,606,778 2,072,820 2,644,140

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 33/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 22,650 30,000 72,000 80,000 12.5 % 90,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 2,900 10,000 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 22,650 30,000 74,900 110,000 120,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 121,452.5 276,811.36 158,750 239,740 40.99 % 338,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 0 100 % 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  0 0 17,100 0 0 % 0

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ     
                 0 3,300 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 700 0 0 60,000 0 % 60,000

โครงการอบรมให้ความรู้เกียวกับ พ.ร.บ
.ควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 0 0 0 0 100 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 7,150 25,120 30,998.05 82,000 -39.02 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 129,302.5 305,231.36 206,848.05 381,740 478,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 29,990 83,520 30,448 80,000 0 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 58,705 29,867.1 0 30,000 0 % 30,000

วัสดุก่อสร้าง 91,429.8 7,950.1 19,450 145,066 -65.53 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 10,000 200 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 16,860 0 28,800 50,000 20 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 196,984.8 121,337.2 78,698 315,066 250,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 34/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

รวมงบดําเนินงาน 348,937.3 456,568.56 360,446.05 806,806 848,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.ตู้เหล็กบานเลือนกระจก 2 บาน          
          0 12,000 0 0 0 % 0

2.เครืองปรับอากาศ ชนิดแขวน (มี
ระบบฟอกอากาศ) ขนาด 18,000 บีทียู  
               

0 28,000 0 0 0 % 0

เก้าอีสํานักงาน 0 0 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์เครืองปรับอากาศ ชนิดตู้ตังพืน 
(ไม่มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 56,000 
บีทียู 

0 58,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางานเหล็ก ขนาด 5 ฟุต 0 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.ครุภัณฑ์เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับ
งานประมวลผล แบบที 2* (จอขนาดไม่
น้อยกว่า 18 นิว)

0 30,000 0 0 0 % 0

2.ครุภัณฑ์เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด 
LED ขาวดํา (30 หน้า/นาที)                
                                              

0 11,000 0 0 0 % 0

3.ครุภัณฑ์เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด 
LED สี แบบ Network 0 17,000 0 0 0 % 0

4.ครุภัณฑ์เครืองสํารองไฟ ขนาด 1 
KVA 0 6,100 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล*  0 0 0 21,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์อืน

มาตรวัดนําประปา ขนาด 2 นิว 0 0 0 33,750 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 35/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 162,100 0 122,750 50,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

1.ค่าก่อสร้างโรงจอดรถเทศบาลตําบล
นางแล 0 300,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างพนังกันดิน คสล. พร้อมรัว 
คสล.  เทศบาลตําบลนางแล  หมู่ที 12 
บ้านขัวแตะ ต.นางแล อ.เมือง จ
.เชียงราย

0 800,000 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

1.ค่าปรับปรุงต่อเติมและซ่อมแซมห้อง
ปฏิบัติงานในสํานักงานเทศบาลและ
สํานักทะเบียนท้องถินเทศบาลตําบลนาง
แล

0 619,900 0 0 0 % 0

2.ค่าปรับปรุงต่อเติมและซ่อมแซม
หลังคาและภายในห้องประชุมภูแล
เทศบาลตําบลนางแล 0 38,300 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาทีดินและสิงก่อสร้าง และ
ถนนในท้องถิน 103,600 0 0 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงรางระบายนํา คสล. พร้อม
ปรับปรุงเทลาน คสล. บริเวณทีตังสํานัก
งานเทศบาลตําบลนางแล ต.นางแล อ
.เมือง จ.เชียงราย 

0 584,000 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 103,600 2,342,200 0 0 0

รวมงบลงทุน 103,600 2,504,300 0 122,750 50,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 1,067,297.3 4,431,599.56 1,967,224.05 3,002,376 3,542,140

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 36/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานไฟฟ้าถนน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 199,115.88 75,906.44 144,266 -65.34 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 199,115.88 75,906.44 144,266 50,000

รวมงบดําเนินงาน 0 199,115.88 75,906.44 144,266 50,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 49,375.27 32,971.61 81,984 20.3 % 98,630

รวมเงินอุดหนุน 0 49,375.27 32,971.61 81,984 98,630

รวมงบเงินอุดหนุน 0 49,375.27 32,971.61 81,984 98,630

รวมงานไฟฟ้าถนน 0 248,491.15 108,878.05 226,250 148,630

งานสวนสาธารณะ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 26,090 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 26,090 30,000 20,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 26,090 30,000 40,000

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 26,090 30,000 40,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:06 หน้า : 37/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 217,816.5 275,012 297,274 300,000 -56.67 % 130,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.โครงการจัดการขยะมูลฝอยแบบ
บูรณาการสามระบบ 0 47,140 0 0 0 % 0

โครงการจัดการขยะแบบบูรณาการสาม
ระบบ 0 0 80,418 80,000 -100 % 0

โครงการจัดการขยะมูลฝอยแบบ
บูรณาการและบริหารจัดการเตาเผาขยะ
ปลอดมลพิษ

1,500 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะใน
ชุมชน 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอาชีวอนามัยสําหรับผู้เก็บขน
หรือกําจัดขยะ 0 0 0 0 100 % 10,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 13,500 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 219,316.5 335,652 377,692 380,000 160,000

รวมงบดําเนินงาน 219,316.5 335,652 377,692 380,000 160,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์อืน

1.ครุภัณฑ์เตาเผาขยะปลอดมลพิษ
ชุมชน 0 600,000 0 0 0 % 0

ตะแกรงคัดแยกขยะ 3 ช่อง 0 0 0 0 100 % 48,000

เตาเผาขยะชุมชน 0 0 0 0 100 % 2,200,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 600,000 0 0 2,248,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 38/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างโรงเรือนจัดเก็บขยะ
อันตราย 0 0 0 0 100 % 185,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 0 185,000

รวมงบลงทุน 0 600,000 0 0 2,433,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 125,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 125,000 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 125,000 0 0 0

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 219,316.5 1,060,652 377,692 380,000 2,593,000

งานบําบัดนําเสีย

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 340,000 -100 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการรณรงค์การติดตังบ่อดักไขมัน
ในครัวเรือน ร้านอาหาร 0 0 0 24,934 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 364,934 0

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 364,934 0

รวมงานบําบัดนําเสีย 0 0 0 364,934 0

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,286,613.8 5,740,742.71 2,479,884.1 4,003,560 6,323,770

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 39/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.โครงการมหกรรมของดีพืนบ้าน
อาหารพืนเมือง แหล่งสับปะรดเลืองชือ
ตําบลนางแล

0 0 146,280 0 0 % 0

2.ค่าใช้จ่ายในการอบรมและส่งเสริม
อาชีพราษฎร ด้านคหกรรม งานช่าง 
หัตถกรรม และการบริการ

0 0 65,676 0 0 % 0

3.โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ความรุนแรงในสตรีและเด็ก 0 16,620 0 0 0 % 0

4.โครงการพัฒนาทักษะชีวิตสภาเด็ก
และเยาวชนตําบลนางแล 0 0 912 0 0 % 0

4.โครงการมหกรรมของดีพืนบ้าน
อาหารพืนเมืองแหล่งสับปะรดเลืองชือ
ตําบลนางแล

0 199,128 0 0 0 % 0

5.ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและส่งเสริม
อาชีพราษฎร กลุ่มอาชีพ และกลุ่ม
องค์กรต่างๆ 0 75,830 0 0 0 % 0

7.โครงการส่งเสริมรายได้เด็กและเยา
ชน โดยใช้ภูมิปัญญาท้องถิน 0 0 9,480 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและส่งเสริม
อาชีพราษฎร กลุ่มอาชีพ และกลุ่ม
องค์กรต่างๆ

0 0 0 130,000 -23.08 % 100,000

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมอาชีพราษฎร 
กลุ่มอาชีพ และกลุ่มองค์กรชุมชน 87,938 0 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีตําบลนาง
แล 0 0 0 30,000 0 % 30,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 40/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการพัฒนาศักยภาพสภาเด็กและ
เยาวชนตําบลนางแล 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการมหกรรมของดีตําบลนางแล 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการส่งเสริมพัฒนางานศูนย์ป้องกัน
และแก้ไขปัญหาความรุนแรงในเด็ก 
สตรี และครอบครัวเทศบาลตําบลนางแล

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอุ่นรักครอบครัวตําบลนางแล 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอุ่นรักครอบครัวล้อมรัวป้องกัน
ยาเสพติด 0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 87,938 291,578 222,348 190,000 310,000

รวมงบดําเนินงาน 87,938 291,578 222,348 190,000 310,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 260,000 126,000 250,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 260,000 126,000 250,000 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 260,000 126,000 250,000 0 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 347,938 417,578 472,348 190,000 310,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 347,938 417,578 472,348 190,000 310,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 41/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬา
และส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา   
                                                        
                      

0 79,460 0 0 0 % 0

1.โครงการแข่งขันกีฬาผู้สูงอายุ 0 0 50,000 0 0 % 0

10.โครงการแข่งขันแม่ไม้มวยไทย
ตําบลนางแล                                  0 60,000 0 0 0 % 0

2.โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและ
ประชาชนตําบลนางแล                         
     0 249,995 0 0 0 % 0

2.โครงการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล
ตําบลนางแลต้านยาเสพติด      0 0 30,000 0 0 % 0

3.โครงการแข่งขันกีฬาผู้สูงอายุตําบล
นางแล                                              
 

0 49,700 0 0 0 % 0

4.โครงการแข่งขันกีฬานางแลเกมส์ 0 0 100,000 0 0 % 0

4.โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลตําบล
นางแล                                            0 30,000 0 0 0 % 0

5.โครงการแข่งขันกีฬาวอลเล่ย์บอล
ตําบลนางแล                                      
     0 30,000 0 0 0 % 0

5.โครงการแข่งขันเปตองเชือมสัมพันธ์
ตําบลนางแล 0 0 30,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 42/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

6.โครงการแข่งขันกีฬาสตรีตําบลนาง
แล                                                 0 30,000 0 0 0 % 0

7.โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ  0 47,646 50,000 0 0 % 0

8.โครงการส่งเสริมและพัฒนาทักษะ
ชีวิตเด็กและเยาวชนตําบลนางแล          0 29,998 0 0 0 % 0

9.โครงการแข่งขันเปตองเชือมความ
สัมพันธ์ตําบลนางแล                    0 30,000 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาและ
จัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา 66,660 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขันในระดับต่างๆ 0 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

โครงการแข่งขันกีฬานางแลเกมส์ 297,472 0 0 0 100 % 120,000

โครงการแข่งขันกีฬาเปตองเชือม
สัมพันธ์ตําบลนางแล 30,000 0 0 0 0 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาผู้สูงอายุตําบลนาง
แล  49,700 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาฟุตบอลต้านยาเสพ
ติด 113,500 0 0 0 0 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาวอลเล่ย์บอลตําบล
นางแล 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการแข่งขันกีฬาวอลเลย์วอลตําบล
นางแล 25,500 0 0 0 0 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาสตรีตําบลนางแล 29,240 0 0 0 0 % 0

โครงการแข่งขันเปตองเชือมสัมพันธ์
ตําบลนางแล 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการแข่งขันแม่ไม้มวยไทย 59,800 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล
ตําบลนางแลต้านยาเสพติด 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 48,179.2 0 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพสภาเด็กและ
เยาวชนตําบลนางแล   0 0 0 20,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 43/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการพืนทีสร้างสรรค์สําหรับเด็กและ
เยาวชน 0 0 0 30,000 166.67 % 80,000

โครงการส่งเสริมและพัฒนาทักษะชีวิต
เด็กและเยาวชนตําบลนางแล 30,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 750,051.2 636,799 260,000 220,000 300,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 0 20,000

รวมงบดําเนินงาน 750,051.2 636,799 260,000 220,000 320,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 10,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 10,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 750,051.2 636,799 260,000 230,000 320,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

.โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงยี
เป็ง 0 0 98,080 0 0 % 0

1.ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการจัด
งาน/เข้าร่วมรัฐพิธี  วันสําคัญทาง
ราชการ พิธีการทางศาสนา  และงาน
ประเพณีต่างๆ                                    
            

0 59,834 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 44/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

2.โครงการค่ายพัฒนาคุณธรรม
จริยธรรมเด็กและเยาวชนตําบลนางแล    
     

0 79,979 0 0 0 % 0

3.โครงการประเพณีกินวอบ้านลิไข่        
                                                0 20,000 0 0 0 % 0

4.โครงการประเพณีผาลาดรอยวัวและ
สืบชะตาแม่นํานางแล              0 40,000 0 0 0 % 0

5.โครงการประเพณีลอยกระทงยีเป็ง      
                                         0 109,444 0 0 0 % 0

6.โครงการประเพณีคริสตมาส              
                                             0 45,000 0 0 0 % 0

7.โครงการประเพณีสงกรานต์              
                                     0 51,120 0 0 0 % 0

8.โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรี เด็ก
และเยาวชน ครอบครัวอบอุ่นโดยหลัก
ธรรมะปฏิบัติ                                     
                              

0 30,000 0 0 0 % 0

9.โครงการหล่อเทียนและแห่เทียนเข้า
พรรษา                                         0 149,600 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี วันสําคัญ
ทางราชการ พิธีการทางศาสนา และงาน
ประเพณีต่างๆ

59,168 0 0 0 0 % 0

โครงการค่ายคุณธรรมจริยธรรมเด็กและ
เยาวชนตําบลนางแล 0 0 49,815 80,000 0 % 80,000

โครงการค่ายพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม
เด็กและเยาวชนตําบลนางแล 79,600 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณียีเป็ง 0 0 0 7,467 569.61 % 50,000

โครงการจัดงานประเพณีวันคริสต์มาส 0 0 0 12,543 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 45/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการจัดงานวันคริตสมาส 0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ 0 0 0 0 100 % 80,000

โครงการจัดงานหล่อเทียนเข้าพรรษา
และแห่เทียนเข้าพรรษา 0 0 0 100,000 20 % 120,000

โครงการจัดงานหล่อเทียนและแห่เทียน
เข้าพรรษา 0 0 99,960 0 0 % 0

โครงการประกวดศิลปะวัฒนธรรม
ภูมิปัญญาท้องถิน 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการประเพณีกินวอ 0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการประเพณีกินวอบ้านลิไข่ 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการประเพณีผาลาดรอยวัวและสืบ
ชะตาแม่นํานางแล 40,000 0 0 0 0 % 0

โครงการประเพณีลอยกระทงยีเป็ง 150,000 0 0 0 0 % 0

โครงการประเพณีวันคริตสมาส 15,000 0 0 0 0 % 0

โครงการประเพณีสงกรานต์ 96,000 0 0 0 0 % 0

โครงการผาลาดรอยวัวและสืบชะตาแม่
นํานางแล 0 0 40,000 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรี เด็ก
เยาวชน และครอบครัว ด้วยหลักธรรมะ 
ปฏิบัติ

0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรีและ
เด็กโดยหลักธรรมทางพระพุทธศาสนา 0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการแม่ลูกปฏิบัติธรรม 4,000 0 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานภูมิปัญญาท้องถิน 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการหล่อเทียนและแห่เทียนเข้า
พรรษา 150,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 613,768 584,977 367,855 380,010 390,000

รวมงบดําเนินงาน 613,768 584,977 367,855 380,010.4 390,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 46/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 36,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 36,000 30,000 20,000 0 100 % 36,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 56,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 36,000 30,000 76,000 36,000 36,000

รวมงบเงินอุดหนุน 36,000 30,000 76,000 36,000 36,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 649,768 614,977 443,855 416,010.4 426,000

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทียว

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 47,300 50,000 -100 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.โครงการบริหารจัดการและวางแผน
การท่องเทียวและพัฒนาแหล่งท่องเทียว
ตําบลนางแล 0 79,700 0 0 0 % 0

โครงการจัดนิทรรศการและแถลงผลงาน
เทศบาลตําบลนางแล 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการบริหารจัดการและพัฒนาการ
ท่องเทียวตําบลนางแล 0 0 49,998 100,000 -50 % 50,000

โครงการพัฒนาบุคลากรเพือการสือสาร
และประชาสัมพันธ์ 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการพัฒนาผู้ประกอบ
การและวิสาหกิจการท่องเทียว 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมท่องเทียวชุมชน คน
บ้านนางแล 0 0 0 0 100 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 47/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการส่งเสริมหมู่บ้านต้นแบบการ
ท่องเทียวเชิงศิลปวัฒนธรรม 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 79,700 97,298 260,000 90,000

รวมงบดําเนินงาน 0 79,700 97,298 260,000 90,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทียว 0 79,700 97,298 260,000 90,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,399,819.2 1,331,476 801,153 906,010.4 836,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างรัวศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาลตําบลนางแล หมู่ที 12 บ้านขัว
แตะ ตําบลนางแล  อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

0 0 0 0 100 % 1,460,000

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

 ค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอยดอยดินแดง 
(อาข่า) หมู่ที 6 บ้านป่าอ้อ ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

0 66,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างขยายไหล่ทาง ถนนคสล. หมู่
ที 9 บ้านดอยกิว ต.นางแล อ.เมือง จ
.เชียงราย

0 0 344,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างขยายไหล่ทางถนน คสล. ซอย 
บ้านเลขที 52 หมู่ที 3 บ้านนางแลเหนือ 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย  

0 0 0 133,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 48/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าก่อสร้างขยายไหล่ทางถนน คสล.หมู่ที 
1 บ้านป่าห้า ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย  

0 0 0 373,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างขยายไหล่ทางถนน พร้อมเท 
คสล. หมู่ที 14 บ้านร่องปลาค้าว ตําบล
นางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย 

0 0 0 177,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างขยายไหล่ทางถนน พร้อมเท 
คสล. หมู่ที 16 บ้านสันต้นขาม ตําบล
นางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

0 0 0 331,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างขุดเจาะนําบาดาล หมู่ที 1 
บ้านป่าห้า  ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย

0 179,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างซุ้มป้ายเฉลิมพระเกียรติ หมู่ที 
3 บ้านนางแลเหนือ ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง 
จังหวัดเชียงราย

0 90,600 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.  ซอย 3  หมู่ที 7 
บ้านนางแลใน  ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย 

0 0 0 139,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.  ซอย 8/2 (บ้านลิ
ไข่) หมู่ที 7 บ้านนางแลใน  ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย 

0 0 0 166,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.  ซอยบ้านเลขที 
306  หมู่ที 12 บ้านขัวแตะ ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย 

0 0 0 43,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอย 3 หมู่ที 12 
บ้านขัวแตะ ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย

0 0 0 51,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอย 5 หมู่ที 1 
บ้านป่าห้า ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย  

0 0 0 221,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอย บ้านเลขที 
271 หมู่ที 6 บ้านป่าอ้อ  ตําบลนางแล 
อําเภอเมืองจังหวัดเชียงราย 

0 0 0 110,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 49/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้านเลขที 63 
หมู่ที 6 บ้านป่าอ้อ  ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย 

0 0 0 259,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที 10 บ้าน
ป่าซางวิวัฒน์ ต.นางแล อ.เมือง จ
.เชียงราย 

0 117,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที 10 บ้าน
ป่าซางวิวัฒน์ ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย  

0 0 0 610,500 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.ซอย 2/2 หมู่ที 8 
บ้านป่ารวก ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย  

0 0 0 631,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.ซอย1/1 หมู่ที 13 
บ้านแม่ปูคา ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย

117,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.และก่อสร้างลาน
อเนกประสงค์(หน้าอาคาร
อเนกประสงค์) หมู่ที 12 บ้านขัวแตะ 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

235,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที 10 บ้าน
ป่าซางวิวัฒน์ ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย

240,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที 15 บ้านใหม่
ม่วงคํา ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

183,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที 6 บ้านป่าอ้อ  
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

0 322,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที 6 บ้านป่าอ้อ 
ต.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย 0 60,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที 9 บ้านดอย
กิว ต.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย 0 35,000 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 50/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าก่อสร้างถนนคสล. ซอย ทางเข้า
ประปาหมู่บ้าน หมู่ที 4 บ้านม่วงคํา 
ตําบลนางแล  อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย   

0 0 0 259,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที 10 บ้าน
ป่าซางวิวัฒน์ ต.นางแล อ.เมือง จ
.เชียงราย 

0 0 498,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที 4 บ้านม่วง
คํา ต.นางแล อ.เมือง   จ.เชียงราย  0 0 325,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที 6 บ้านป่าอ้อ 
ต.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย 0 0 100,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างถนนคสล. หมู่ที 8 บ้านป่า
รวก ต.นางแล อ.เมือง  จ.เชียงราย 0 0 400,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. ซอย  3  
หมู่ที 2 บ้านนางแล ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย 

0 0 0 470,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. ซอย 2 
หมู่ที 6 บ้านป่าอ้อ  ตําบลนางแล อําเภอ
เมืองจังหวัดเชียงราย 

0 0 0 185,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. ซอยบ้าน
เลขที 106  หมู่ที 6 บ้านป่าอ้อ  ตําบล
นางแล อําเภอเมืองจังหวัดเชียงราย 

0 0 0 416,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. หมู่ที 1 
บ้านป่าห้า ต.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย 0 200,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. หมู่ที 13 
บ้านแม่ปูคา ต.นางแล อ.เมือง จ
.เชียงราย

0 69,500 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. หมู่ที 14 
บ้านร่องปลาค้าว ต.นางแล อ.เมือง จ
.เชียงราย

0 282,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. หมู่ที 16 
บ้านสันต้นขาม ต.นางแล อ.เมือง จ
.เชียงราย

0 242,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. หมู่ที 2 
บ้านนางแล ต.นางแล อ.เมือง จ
.เชียงราย  

0 229,000 409,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 51/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. หมู่ที 5 
บ้านเด่น ต.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย 0 282,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. หมู่ที 5 
บ้านเด่น ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย 

0 0 616,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. หมู่ที 8 
บ้านป่ารวก ต.นางแล อ.เมือง จ
.เชียงราย

0 148,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างท่อระบายนําคสล. หมู่ที 10 
บ้านป่าซางวิวัฒน์ ต.นางแล   อ.เมือง  จ
.เชียงราย  

0 0 260,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างท่อระบายนําคสล. หมู่ที 6 
บ้านป่าอ้อ ต.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย 0 0 109,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างท่อลอดเหลียม คสล. พร้อม
พนังกันดิน  หมู่ที 13 บ้านแม่ปูคา  
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

0 269,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างท่อลอดเหลียม คสล. หมู่ที 4 
บ้านม่วงคํา ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย 0 111,500 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างทางนําล้น คสล. หมู่ที 7 บ้าน
นางแลใน ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย

0 300,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างฝายนําล้น คสล.หมู่ที 14 
บ้านร่องปลาค้าว  ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

25,100 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างพนังกันดิน คสล. หมู่ที  11 
บ้านดาวดึงส์ ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย 

0 0 0 580,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างพนังกันดินคสล. หมู่ที 11 
บ้านดาวดึงส์ ต.นางแล อ.เมือง จ
.เชียงราย  

0 0 360,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา  คสล. พร้อมฝา
ปิด หมู่ที 15 บ้านใหม่ม่วงคํา ตําบลนาง
แล  อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

0 0 0 697,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 52/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล.  พร้อมฝา
ปิด ซอย 4 หมู่ที 5  บ้านเด่น ตําบลนาง
แล  อําเภอเมือง  จังหวัดเชียงราย  

0 0 0 758,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด  และก่อสร้างท่อลอดเหลียม หมู่ที 5 
บ้านเด่น ต.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย

0 100,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด ซอย 12 หมู่ที 16 บ้านสันต้นขาม 
ตําบลนางแล  อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย  

0 0 0 187,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด ซอย 2 หมู่ที 13 บ้านแม่ปูคา ตําบล
นางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย 

0 0 0 742,900 -100 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด ซอย 3 หมู่ที 12 บ้านขัวแตะ ตําบล
นางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย 

0 0 0 174,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด ซอย 4 หมู่ที 12 บ้านขัวแตะ ตําบล
นางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย 

0 0 0 183,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด ซอย 4 หมู่ที 3 บ้านนางแลเหนือ 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย   

0 0 0 248,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด บ้านเลขที 7 หมู่ที 10 บ้านป่าซาง
วิวัฒน์ ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย  

0 0 0 136,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด และก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. หมู่ที 
8 บ้านป่ารวก ต.นางแล อ.เมือง จ
.เชียงราย

0 300,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด และเทคอนกรีตไหล่ทาง  หมู่ที 7 
บ้านนางแลใน  ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย 

0 0 0 1,118,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 53/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด เส้นกลางบ้าน หมู่ที 9 บ้านดอยกิว 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง 

0 0 0 560,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิด หมู่ที 14 บ้านร่องปลาค้าว ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย 

0 0 0 478,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝา
ปิดหมู่ที 10 บ้านป่าซางวิวัฒน์ ต.นางแล 
อ.เมือง จ.เชียงราย 

0 216,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล.พร้อมฝา
ปิด  หมู่ที 12 บ้านขัวแตะ ตําบลนางแล  
อําเภอเมือง   จังหวัดเชียงราย 

0 0 384,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล.พร้อมฝา
ปิด  หมู่ที 13 บ้านแม่ปูคา ตําบลนางแล  
อําเภอเมือง จ.เชียงราย 

0 0 474,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล.พร้อมฝา
ปิด  หมู่ที 16 บ้านสันต้นขาม ตําบลนาง
แล    อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย 

0 0 305,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล.พร้อมฝา
ปิด และเทคอนกรีตไหล่ทาง หมู่ที 1 
บ้านป่าห้า  ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย 

0 0 327,939 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล.พร้อมฝา
ปิด และเทคอนกรีตไหล่ทาง หมู่ที 3 
บ้านนางแลเหนือ  ต.นางแล อ.เมือง จ
.เชียงราย

0 148,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล.พร้อมฝา
ปิด และเทคอนกรีตไหล่ทาง หมู่ที 7 
บ้านนางแลใน   ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย 

0 0 796,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล.พร้อมฝา
ปิด หมู่ที 15 บ้านใหม่ม่วงคํา ต.นางแล 
อ.เมือง จ.เชียงราย

0 240,000 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล.พร้อมฝา
ปิดและเทคอนกรีตไหล่ทางหมู่ที 7 บ้าน
นางแลใน    ต.นางแล  อ.เมือง จ
.เชียงราย  

0 744,000 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 54/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล.หมู่ที 8 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

227,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างรางระบายนําและวางท่อ
ระบายนํา คสล.หมู่ที 4 บ้านม่วงคํา 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

264,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างโรงจอดรถสําหรับบริการ
ประชาชน เทศบาลตําบลนางแล หมู่ที 
12 บ้านขัวแตะ ตําบลนางแล   อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย   

0 0 0 215,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างวางท่อระบายนํา คสล.ซอย 1 
ต่อของเดิม หมู่ที 13 บ้านแม่ปูคา ตําบล
นางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

130,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างวางท่อระบายนํา คสล.หมู่ที 5 
บ้านเด่น ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย

265,000 0 0 0 0 % 0

ค่าขุดเจาะนําบาดาล เพือการประปาและ
การเกษตร หมู่ที 6 บ้านป่าอ้อ  ต.นางแล 
อ.เมือง จ.เชียงราย  

0 0 239,700 0 0 % 0

ค่าซ่อมแซมฝายนําล้นโดยติดตังบาน
ประตูระบายนํา จํานวน 2 บาน หมู่ที 15 
บ้านใหม่ม่วงคํา ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

0 50,000 0 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนน คสล. ซอย 1 
หมู่ที 13 บ้านแม่ปูคา ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย 

332,500 0 0 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงถนนคสล. หมู่ที 4 บ้านม่วง
คํา ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย    

0 135,000 0 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงระบบประปา หมู่ที 12 บ้าน
ขัวแตะ ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย

0 306,000 0 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงระบบประปา หมู่ที 9 บ้าน
ดอยกิว ต.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย 0 306,000 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 55/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที 
14 บ้านร่องปลาค้าว ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

223,000 0 0 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที 9 
บ้านดอยกิว ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย

165,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทาง คสล. 
ซอย 1 และซอย4  หมู่ที 2 บ้านนางแล 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง

0 0 0 0 100 % 296,000

โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทาง คสล. 
ซอย 1 หมู่ที 13 บ้านแม่ปูคา ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 339,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 1 หมู่
ที 1 บ้านป่าห้า ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 249,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 2 หมู่
ที 3 บ้านนางแลเหนือ ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 237,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 5 หมู่
ที 16 บ้านสันต้นขาม ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 270,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย2 หมู่ที 
1 บ้านป่าห้า ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 68,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยข้างหอ
พักศิรินทร์ หมู่ที 1 บ้านป่าห้า ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 104,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยหลังวัด
ป่าห้า หมู่ที 1 บ้านป่าห้า ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 131,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านอาข่า
ใหม่ หมู่ที 7 บ้านนางแลใน  ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 641,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที 6 
บ้านป่าอ้อ  ตําบลนางแล อําเภอเมือง
จังหวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 200,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 56/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการก่อสร้างพนังกันดิน คสล.  บ้าน
เลขที 101 หมู่ที 14 บ้านร่องปลาค้าว 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

0 0 0 0 100 % 600,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา คสล. 
พร้อมฝาปิด ซอย 5/2 หมู่ที 16 บ้านสัน
ต้นขาม ตําบลนางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 205,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา คสล. 
พร้อมฝาปิด ซอย 6 หมู่ที 12 บ้านขัว
แตะ ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

0 0 0 0 100 % 816,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา คสล. 
พร้อมฝาปิด ซอย1 หมู่ที 8 บ้านป่ารวก 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

0 0 0 0 100 % 160,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา คสล. 
พร้อมฝาปิด ซอย2 หมู่ที 5 บ้านเด่น 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

0 0 0 0 100 % 514,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา คสล. 
พร้อมฝาปิด ทางเข้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลนางแล หมู่ที 12 บ้านขัว
แตะ ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

0 0 0 0 100 % 380,000

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายนํา คสล. 
พร้อมบ่อพัก คลส. ซอย3 หมู่ที 6 บ้าน
ป่าอ้อ  ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

0 0 0 0 100 % 556,000

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายนํา คสล. 
พร้อมบ่อพัก คสล. ซอยบ้านเลขที 333 
หมู่ที 10 บ้านป่าซางวิวัฒน์ ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 640,000

โครงการพัฒนาแหล่งนําเพืออุปโภค 
บริโภค หมู่ที 15 บ้านใหม่ม่วงคํา ต.นาง
แล อ.เมือง จ.เชียงราย

0 0 21,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 57/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการยกระดับถนนลาดยาง หมู่ที 15 
บ้านใหม่ม่วงคํา ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 500,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

1.ค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินลูกรัง
และปรับปรุงซ่อมแซมถนนทีชํารุดภาย
ในตําบลนางแล

0 199,500 0 0 0 % 0

2. ค่าปรับปรุงทีดินสําหรับก่อสร้างศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลนางแล 0 35,000 0 0 0 % 0

3.ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารโรงฆ่าสัตว์
เทศบาลตําบลนางแล 0 79,900 0 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงถนน คสล. หมู่ที 15 บ้าน
ใหม่ม่วงคํา  ต.นางแล อ.เมือง จ
.เชียงราย 

0 0 329,000 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงถนนคสล. หมู่ที 3 บ้านนาง
แลเหนือ ต.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย    
          

0 0 374,000 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงถนนลาดยาง หมู่ที 13 บ้าน
แม่ปูคา ต.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย 0 0 100,000 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงถนนลาดยาง หมู่ที 14 บ้าน
ร่องปลาค้าว เชือม หมู่ที 7 บ้านนางแล
ใน      ต.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย

0 0 100,000 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงถนนลาดยาง หมู่ที 14 บ้าน
ร่องปลาค้าว ต.นางแล อ.เมือง จ
.เชียงราย 

0 0 407,000 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงถนนลาดยาง หมู่ที 15 บ้าน
ใหม่ม่วงคํา เชือม หมู่ที 6  บ้านป่าอ้อ ต
.นางแล อ.เมือง จ.เชียงราย

0 0 100,000 0 0 % 0

ค่าปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
ซอย 10 หมู่ที 5 บ้านเด่น ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย   

0 0 0 413,000 -100 % 0

ค่าปรับปรุงทางเข้า-ออก เทศบาลตําบล
นางแล  0 0 0 198,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 58/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 7 บ้านนางแลใน ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 652,000

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง ซอยบ้าน
เลขที 43 หมู่ที 3 บ้านนางแลเหนือ 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

0 0 0 0 100 % 211,000

โครงการปรับปรุงหอกระจายข่าว หมู่ที 
16 บ้านสันต้นขาม ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

0 0 0 0 100 % 45,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 2,406,600 5,862,000 7,378,639 11,262,400 9,274,000

รวมงบลงทุน 2,406,600 5,862,000 7,378,639 11,262,400 9,274,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน 2,406,600 5,862,000 7,378,639 11,262,400 9,274,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,406,600 5,862,000 7,378,639 11,262,400 9,274,000

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 161,000 216,000 11.11 % 240,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.โครงการส่งเสริมการปลูกสับปะรด
ภายใต้ระบบการจัดการคุณภาพ GAP 0 9,000 0 0 0 % 0

2.โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตตามแนว
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 11,000 0 0 0 % 0

โครงการลดต้นทุนการผลิตข้าว 0 0 14,760 0 0 % 0

โครงการเลียงปลาในบ่อดินหรือบ่อ
ซีเมนต์ 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการใช้ผลิตภัณฑ์
จุลินทรีย์ พด. 0 0 0 0 100 % 30,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 59/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการส่งเสริมการใช้สารชีวินทรีย์ใน
การควบคุมศัตรูพืช 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการส่งเสริมการดําเนินชีวิตโดย
หลักเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราช
ดําริ

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการปลูกสับปะรดภาย
ใต้ระบบการจัดการคุณภาพ GPA 0 0 0 80,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการเพาะเห็ดฟาง 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการส่งเสริมคุณภาพการจัดการหลัง
เก็บเกียวลินจี 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการเพิม
คุณภาพสับปะรดตามมาตรฐาน GAP 0 0 0 0 100 % 70,000

โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงตาม
แนวพระราชดําริในรัชกาลที 9 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมการจัดการศัตรูพืชแบบ
ผสมผสาน 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมส่งเสริมการเลียงสัตว์ให้มี
คุณภาพ 0 0 16,020 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 20,000 191,780 346,000 460,000

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 29,165 0 50,000 -40 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 29,165 0 50,000 30,000

รวมงบดําเนินงาน 0 49,165 191,780 396,000 490,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

รถเข็นลากพ่วง 2 ล้อมอเตอร์ไซด์ 0 0 0 3,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 3,500 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 60/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

โครงการสร้างโรงเก็บวัสดุอุปกรณ์การ
เกษตรและโรงเพาะชํา 0 0 0 178,500 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 178,500 0

รวมงบลงทุน 0 0 0 182,000 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 80,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 80,000 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 80,000 0 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 129,165 191,780 578,000 490,000

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 24,000 30,000 -33.33 % 20,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 0 30,000 0 0 0 % 0

2.ค่าใช้จ่ายในการตรวจคุณภาพนํา
บริโภคอุปโภค 0 24,000 0 0 0 % 0

3.โครงการสร้างฝายต้นนําลําธารเฉลิม
พระเกียรติ 0 37,740 0 0 0 % 0

โครงการบํารุงรักษาป่าไม้ 0 0 15,960 50,000 -20 % 40,000

โครงการบํารุงรักษาป่าไม้และป่าชุมชน 49,600 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 61/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 0 0 31,800 35,000 -100 % 0

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติและ
กิจกรรมสร้างการมีส่วนร่วมของ
ประชาชนในการอนุรักษ์ป่าไม้และแหล่ง
นํา

49,940 0 0 0 0 % 0

โครงการรักนํา รักป่า รักษาแผ่นดิน 0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการเลิกถางเลิกเผาเพือลมหายใจ
เราชาวนางแล 16,714 0 0 0 0 % 0

โครงการสร้างฝายต้นนําลําธาร 0 0 0 5,000 500 % 30,000

โครงการสร้างฝายต้นนําลําธารถวาย
ในหลวง 43,930 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 160,184 91,740 71,760 120,000 130,000

รวมงบดําเนินงาน 160,184 91,740 71,760 120,000 130,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 160,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 160,000 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 160,000 0 0 0

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ 160,184 251,740 71,760 120,000 130,000

รวมแผนงานการเกษตร 160,184 380,905 263,540 698,000 620,000

แผนงานการพาณิชย์

งานโรงฆ่าสัตว์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 84,000 84,000 14.29 % 96,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 62/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 84,000 134,000 96,000

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 7,323 10,000 50 % 15,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 24,584 60,000 33.33 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 31,907 70,000 95,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 115,907 204,000 191,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ค่าขุดเจาะบ่อนําบาดาล โรงฆ่าสัตว์ 
เทศบาลตําบลนางแล 0 0 0 244,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 244,000 0

รวมงบลงทุน 0 0 0 244,000 0

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 0 0 115,907 448,000 191,000

รวมแผนงานการพาณิชย์ 0 0 115,907 448,000 191,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 26,288 101,030 107,300 128,000 17.19 % 150,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 0 12,090,000 8.46 % 13,112,400

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 0 2,880,000 9 % 3,139,200

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 173,000 403,000 412,000 462,000 -2.6 % 450,000

สํารองจ่าย 356,560 416,679.74 748,436 781,570 65.96 % 1,297,083

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 63/64



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ยอดต่าง (%) ปี 2561

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 172,147.5 317,320 217,774.2 321,140 -29.81 % 225,420

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 437,657.82 480,000 559,930 610,000 3.28 % 630,000

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.) 0 7,300 8,760 0 100 % 30,000

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญข้าราชการ
ถ่ายโอน 0 0 0 10,000 -100 % 0

เงินช่วยพิเศษผู้รับบํานาญข้าราชการถ่ายโอน 34,654.73 0 0 0 0 % 0

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 0 37,805.16 37,805.16 40,000 0 % 40,000

รวมงบกลาง 1,200,308.05 1,763,134.9 2,092,005.36 17,322,710 19,074,103

รวมงบกลาง 1,200,308.05 1,763,134.9 2,092,005.36 17,322,710 19,074,103

รวมงบกลาง 1,200,308.05 1,763,134.9 2,092,005.36 17,322,710 19,074,103

รวมแผนงานงบกลาง 1,200,308.05 1,763,134.9 2,092,005.36 17,322,710 19,074,103

รวมทุกแผนงาน 22,035,075.92 41,470,879.92 39,048,350.92 67,366,140 68,000,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:06:07 หน้า : 64/64



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
เทศบาลตําบลนางแล

อําเภอ เมืองเชียงราย   จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 68,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 12,882,140 บาท
งบบุคลากร รวม 9,535,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 725,760 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือน(ฝ่ายการเมือง) ดังนี   
1. นายกเทศมนตรีตําบลนางแล เดือนละ 28,800 บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 345,600 บาท   
2. รองนายกเทศมนตรีตําบลนางแล จํานวน 2 คนๆ ละ 15,840
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 380,160 บาท 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)                                              

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง ดังนี                              
1. ตําแหน่งนายกเทศมนตรีตําบลนางแล เดือนละ 6,000 บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท                                     
2. ตําแหน่งรองนายกเทศมนตรีตําบลนางแล จํานวน 2 คนๆ ละ 4,500
 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)                                              

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 180,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ดัง
นี                                                       1. ค่าตอบแทนพิเศษนายก
เทศมนตรีตําบลนางแล 
เดือนละ 6,000 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 72,000 บาท 
2. ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรีตําบลนางแล จํานวน 2
 คนๆ ละ 4,500 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) 
เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)                                              

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 207,360 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทน ดัง
นี                                                               1. เลขานุการนายก
เทศมนตรีตําบลนางแล เดือนละ 10,080 บาท 
จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 120,960 บาท     
2. ทีปรึกษานายกเทศมนตรีตําบลนางแล เดือนละ 7,200 บาท 
จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท   
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)                                              

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:54 หน้า : 1/51



เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 1,555,200 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทน ดัง
นี                                                                 1. ประธานสภาเทศบาล
ตําบลนางแล เดือนละ 15,840 บาท 
จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 190,080 บาท 
2. รองประธานสภาเทศบาลตําบลนางแล เดือนละ 12,960 บาท 
จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 155,520 บาท   
3. สมาชิกสภาเทศบาลตําบลนางแล จํานวน 10 คนๆ ละ 
10,080 บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,209,600 บาท  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) 
เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)                                              

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 6,686,820 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 4,933,080 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสังกัดสํานักปลัดเทศบาล และหน่วย
ตรวจสอบภายใน  และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน ทังนีให้จ่ายตาม
แผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) และแก้ไขเพิมเติม (ถ้ามี) ตาม
คําสังเงินเดือน การเลือนขันเงินเดือน  การเลือนระดับของพนักงาน
เทศบาล ฯลฯ  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 84,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว เงินเพิมคุณวุฒิ  เงินเพิม
ต่างๆ ของพนักงานเทศบาล ฯลฯ และเงินค่าตอบแทนพิเศษเป็นรายเดือน
สําหรับตําแหน่ง ปลัดเทศบาลตําบลนางแล  ระดับ 8 และนักบริหารงานทัว
ไป ระดับ 8 ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) และ
แก้ไขเพิมเติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขันเงินเดือน  การเลือน
ระดับของพนักงานเทศบาล ฯลฯ  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 162,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง ปลัดเทศบาล หัวหน้าสํานักปลัด
เทศบาล หัวหน้าฝ่ายอํานวยการ หัวหน้าฝ่ายธุรการ ฯลฯ ทังนีให้จ่ายตาม
แผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2558 - 2560) ตามคําสังเงินเดือน การเลือน
ขันเงินเดือน  การเลือนระดับของพนักงานเทศบาล ฯลฯ  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)    

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,344,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดสํานักปลัดเทศบาล  ทังนีให้จ่าย
ตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) และแก้ไขเพิมเติม (ถ้า
มี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขันเงินเดือน  การเลือนระดับของ
พนักงานเทศบาล ฯลฯ  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 163,740 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ ของพนักงานจ้างสังกัดสํานักปลัดเทศบาล  ทังนี
ให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) และแก้ไขเพิม
เติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขันเงินเดือน  การเลือนระดับของ
พนักงานเทศบาล ฯลฯ  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:54 หน้า : 2/51



งบดําเนินงาน รวม 3,297,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 876,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 530,000 บาท
  1.ค่าตอบแทนคณะกรรมการต่างๆ  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะ
กรรมการทีเทศบาลตําบลนางแลแต่งตังให้ดําเนินการคัดเลือกพนักงาน
และลูกจ้าง ค่าตอบแทนการออกข้อสอบและการตรวจกระดาษคําตอบ ค่า
ประชุมของคณะกรรมการเพือดําเนินการคัดเลือกพนักงานและ
ลูกจ้าง ฯลฯ ทังนี ให้จ่ายตามระเบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือก
พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2555 และฉบับ
เพิมเติม (ถ้ามี) 
2. เงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจําปี) เพือ
จ่ายเป็นเงินรางวัลประจําปีตามผลการประเมินและหลักเกณฑ์และวิธีการที
กําหนด (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนือง
จากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)  

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
และลูกจ้าง ฯลฯ ทีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าทีนอกเวลาราชการปกติ หรือ
วันหยุดราชการ ตามหนังสือสังการ หรือคําสัง หรือตามทีระเบียบกําหนด  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)     

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 246,000 บาท
  เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานทีมีสิทธิตามระเบียบ มท ว่าด้วยค่า
เช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิน พ.ศ.2548 และฉบับเพิมเติม (ถ้า
มี)  ฯลฯ (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนือง
จากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)        

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานทีมีสิทธิตาม
ระเบียบ มท ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกียวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2541 และฉบับเพิมเติม (ถ้ามี)  ฯลฯ (ไม่ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการ
พัฒนา)

ค่าใช้สอย รวม 1,251,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 396,000 บาท

1.ค่าจ้างโฆษณาและเผยแพร่  ข่าวสาร ผลงาน ทางสือสิงพิมพ์ต่างๆ ทาง
ป้ายประชาสัมพันธ์ ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ บอร์ด
ประชาสัมพันธ์ ประชาสัมพันธ์เคลือนที และสืออืนๆ ทีจําเป็น ฯลฯ   
2.ค่าจ้างแรงงาน บุคคล หรือจ้างเหมาบริการ เพือช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ทีจําเป็นหรืองานเฉพาะด้านของเทศบาลหรืองานบริการอืนๆ 
3.ค่าธรรมเนียมต่างๆ และค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดี  ฯลฯ  
4.ค่าจ้างจัดทําของ และ/หรือค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าแปลเอกสาร และ/หรือค่าบริการอืนๆ ทีจําเป็น   
5.ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลหรือคณะบุคคลหรือนิติบุคคลหรือสถาบันการ
ศึกษาหรือกลุ่มองค์กรต่างๆ ในการประเมินผลความพึงพอใจของ
ประชาชน และ/หรือจัดทําระบบการจัดการข้อมูลในการบริหารงาน
บุคคล และ/หรือระบบการจัดการข้อมูลในการบริหารงานทัวไป  
6.ค่าเช่าเครืองถ่ายเอกสาร
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:54 หน้า : 3/51



รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ารับรองและพิธีการ
1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลทีมาศึกษาดู
งาน และ/หรือนิเทศงาน ตรวจงาน รวมทังเจ้าหน้าทีทีเกียวข้องซึงร่วม
ต้อนรับ  
2. ค่าเลียงรับรอง การประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการทีได้
รับการแต่งตังตามกฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสังการทีเกียวข้อง หรือ
การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถินกับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถินกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน รวมทัง
ผู้เข้าร่วมประชุมอืนๆ และเจ้าหน้าทีทีเกียวข้องซึงเข้าร่วมประชุม 
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี  พิธีการ พิธีทางศาสนา พิธีเปิด
อาคาร  ฯลฯ 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสําคัญต่างๆ จํานวน 100,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสําคัญต่างๆ ของชาติ วันเทศบาลและวันท้องถิน
ไทย เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานหรือเข้าร่วมงานวันสําคัญของ
ชาติ วันเทศบาล วันท้องถินไทย และวันสําคัญทีทางรัฐกําหนดให้จัด
ขึน ฯลฯ   (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่นค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการที
จอดรถ  ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการเดินทางไป
ราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง คณะผู้
บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล ฯลฯ ตามระเบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน (ฉบับที 3) พ.ศ.2559 และ
ฉบับเพิมเติม (ถ้ามี)  ฯลฯ   
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)                        
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง จํานวน 50,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่ารณรงค์การเลือกตังทุกระดับ หรือจัดการเลือกตังทัวไปหรือ
เลือกตังซ่อมระดับเทศบาลตําบลนางแล ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน
สีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที 327 ลําดับที  8
โครงการ 5 ส. จํานวน 15,000 บาท
เพือเป็นค่าดําเนินโครงการ 5 ส ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ
.ศ.2561-2564) หน้าที  319  ลําดับที  5
โครงการจัดการความรู้ (Knowledge Management ) จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการจัดการความ
รู้ KM (Knowledge Management)  ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 320 ลําดับที 6                               
โครงการฝึกอบรมเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานผู้บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล

จํานวน 70,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการฝึกอบรมเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
ของผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 321 ลําดับที  10

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:54 หน้า : 4/51



โครงการฝึกอบรมเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงานพนักงานเทศบาล จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการฝึกอบรมเพิมประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน
ของพนักงานเทศบาล ฯลฯ   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 322    ลําดับที 11  
โครงการฝึกอบรมสร้างความสมัครสมานสามัคคีเพือความสัมพันธ์ทีดีใน
องค์กร

จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการฝึกอบรมสร้างความสมัครสมานสามัคคี
เพือความสัมพันธ์ทีดีในองค์กร ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ
.ศ.2561-2564) หน้าที324 ลําดับที 15  
โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรมผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล และ
พนักงาน

จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมผู้
บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล และพนักงาน ฯลฯ   ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 322  ลําดับที 12
โครงการอบรมความรู้เกียวกับการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการอบรมความรู้เกียวกับการบริหารงานบุคคล
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ
.ศ.2561-2564) หน้าที 324 ลําดับที  16
โครงการอบรมความรู้ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศสําหรับการปฏิบัติงานของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการอบรมความรู้ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ
สําหรับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ฯลฯ ปรากฎใน
แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 321 ลําดับที  9
โครงการอบรมเสริมสร้างความรู้ด้านกฎหมายการปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

จํานวน 15,000 บาท

 เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการอบรมความรู้ด้านกฎหมายการปฏิบัติงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ
.ศ.2561-2564) หน้าที  318  ลําดับที  1
โครงการอบรมเสริมสร้างความรู้ด้านกฎหมายหลักสูตร พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสาร
ของราชการและหลักสูตร พ.ร.บ.การอํานวยความสะดวก

จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการอบรมเสริมความรู้เกียวกับ พ.ร.บ.ข้อมูล
ข่าวสารของราชการ และ พ.ร.บ.อํานวยความสะดวก ฯลฯ ปรากฎในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 320 ลําดับที  7
โครงการอบรมให้ความรู้การป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อน จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการอบรมความรู้ด้านการป้องกันผลประโยชน์
ทับซ้อน ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 319 ลําดับที  4
โครงการอบรมให้ความรู้หลักสูตรการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ

จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการอบรมความรู้ด้านการป้องกันปราบปราม
การทุจริตและประพฤติมิชอบ ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) น้าที 318    ลําดับที 2 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บํารุงรักษาทรัพย์สิน เพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติของวัสดุ ครุภัณฑ์ ทีดินและสิงก่อสร้าง ทังการซ่อมแซมบํารุง
รักษาปกติ และการซ่อมแซมบํารุงรักษาส่วนกลาง (กรณีเป็นการจ้างเหมา
ทังค่าสิงของและค่าแรงงาน) 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:54 หน้า : 5/51



ค่าวัสดุ รวม 630,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสํานักงาน  ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
ทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
สิงของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้
มาซึงสิงของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:54 หน้า : 6/51



วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 350,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มา
ซึงสิงของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์  ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิง
ของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวม
ถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
- รายจ่ายเพือจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่
เกิน 20,000 บาท 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 540,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 350,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในอาคารของเทศบาลเพือใช้ในกิจการของ
เทศบาล หรือเพือสาธารณะตลอดจนภายในบริเวณทีเกียวข้อง (ไม่รวม
บ้านพัก) และไฟฟ้าแสงสว่างในทีสาธารณะและส้วมสาธารณะ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าประปาของเทศบาลเพือใช้ในกิจการของเทศบาล หรือเพือ
สาธารณะตลอดจนภายในบริเวณทีเกียวข้อง  (ไม่รวมบ้านพัก) และในที
สาธารณะและส้วมสาธารณะ 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:54 หน้า : 7/51



ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พืนฐาน ค่าโทรศัพท์เคลือนทีของเทศบาลเพือใช้
ในกิจการของเทศบาล รวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และ
ค่าใช้จ่ายทีเกิดขึนเกียวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครือง ค่าเช่าเลข
หมายโทรศัพท์ค่าบํารุงรักษาสาย ฯลฯ 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 40,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้
ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงิน การคลังภาค
รัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) เพือใช้ในกิจการของเทศบาล ฯลฯ  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสือ
สาร ค่าสือสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเทอร์
เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ต การ์ดและค่าสือสารอืนๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่า
ช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น  รวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้ได้ใช้บริการดัง
กล่าวและค่าใช้จ่ายทีเกิดขึนเกียวกับการใช้บริการ ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นรายจ่ายเพือซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาด
ใหญ่เช่น เครืองบิน เครืองจักรกลยานพาหนะ ฯลฯ ซึงไม่รวมถึงค่าซ่อม
แซมบํารุงปกติหรือค่าซ่อมกลางเพือให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:54 หน้า : 8/51



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 923,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 923,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 763,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 438,000 บาท

1.ค่าจ้างแรงงาน บุคคล หรือจ้างเหมาบริการ เพือช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ทีจําเป็นหรืองานเฉพาะด้านของเทศบาลหรืองานบริการอืนๆ  
2.ค่าจ้างโฆษณาและเผยแพร่ ข้อมูลข่าวสาร ผลงานของเทศบาลตําบลนาง
แล และ/หรือข้อมูลข่าวสารทีเป็นประโยชน์กับประชาชนในตําบลนาง
แล ทางสือประเภทต่างๆ ทีเป็นสือทางประชาสัมพันธ์ เช่น ป้าย วิทยุ
กระจายเสียง หอกระจายข่าว โทรทัศน์ โรงมหรสพ บอร์ดประชา
สัมพันธ์ นิทรรศการ รถประชาสัมพันธ์เคลือนที และสืออืนๆ ฯลฯ  
3. ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลหรือคณะบุคคลหรือนิติบุคคลหรือสถาบันการ
ศึกษาหรือกลุ่มองค์กรต่างๆ ในการจัดทําระบบฐานข้อมูลทางสถิติ/เพือการ
วางแผน และ/หรือจัดเก็บข้อมูลพืนฐานตําบลนางแล และ/หรือประเมินผล
ความพึงพอใจของประชาชนต่อการบริการสาธารณะ และ/หรือจัดทํา
ข้อมูลทางสถิติ และ/หรือจัดทําระบบการจัดการข้อมูลเพือการวางแผน
พัฒนาเทศบาลตําบลนางแล 
4.ค่าจ้างเหมาวางระบบ และ/หรือจ้างเหมาปรับปรุงระบบอินเตอร์
เน็ต และ/หรือระบบคอมพิวเตอร์ และ/หรือระบบ ICT และสารสนเทศใน
สํานักงานเทศบาล และ/หรือสถานทีทีอยู่ในความดูแลของเทศบาลตําบล
นางแล                
5.ค่าจ้างจัดทําของ และ/หรือค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าแปลเอกสาร และ/หรือค่าบริการอืนๆ ทีจําเป็น   
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 45,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ารับรองและพิธีการ   
1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลทีมาศึกษาดู
งาน และ/หรือนิเทศงาน ตรวจงาน รวมทังเจ้าหน้าทีทีเกียวข้องซึงร่วม
ต้อนรับ  
2. ค่าเลียงรับรอง การประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการทีได้
รับการแต่งตังตามกฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสังการทีเกียวข้อง หรือ
การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถินกับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถินกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน รวมทัง
ผู้เข้าร่วมประชุมอืนๆ และเจ้าหน้าทีทีเกียวข้องซึงเข้าร่วมประชุม 
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี  พิธีการ พิธีทางศาสนา พิธีเปิดอาคาร   
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)                                                   

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการแผ่นดินธรรมแผ่นดินทอง ตําบลนางแล จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการแผ่นดินธรรม แผ่นดินทอง ตําบลนาง
แล ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564)  หน้าที 325 ลําดับที 2  
โครงการพัฒนาบุคลากรเพือการสือสารและประชาสัมพันธ์ทางสือประเภท
ต่างๆ

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการพัฒนาบุคลากรเพือการสือสารและประชา
สัมพันธ์ทางสือประเภทต่างๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที  329 ลําดับที  6 

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:54 หน้า : 9/51



โครงการอบรมความรู้ในการจัดทําแผนพัฒนาท้องถินตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย

จํานวน 50,000 บาท

 เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการอบรมความรู้ในการจัดทําแผนพัฒนาท้อง
ถินตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 320 ลําดับที 8
โครงการอบรมความรู้วิธีการงบประมาณละการเบิกจ่ายตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย

จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการอบรมความรู้วิธีการงบประมาณและการ
เบิกจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ฯลฯปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที 323 ลําดับที 14    
โครงการอบรมและศึกษาดูงานสร้างแนวคิดและองค์ความรู้ในการพัฒนา
ท้องถิน

จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินการโครงการอบรมและศึกษาดูงานสร้างองค์ความรู้
ในการพัฒนาท้องถิน โดยกระบวนการมีส่วนร่วมของประชาชน ฯลฯ
  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 326   ลําดับที 4    

ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสํานักงาน  ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
ทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:54 หน้า : 10/51



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์  ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิง
ของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวม
ถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
- รายจ่ายเพือจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่
เกิน 20,000 บาท 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

งานบริหารงานคลัง รวม 3,163,680 บาท
งบบุคลากร รวม 2,128,680 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,128,680 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,616,280 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสังกัดกองคลังเทศบาลตําบลนาง
แล  
ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) และแก้ไขเพิม
เติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขันเงินเดือน  การเลือนระดับของ
พนักงานเทศบาล ฯลฯ  (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 -
 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 67,200 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว เงินเพิมคุณวุฒิ เงินเพิม
ต่างๆ ของพนักงานเทศบาล ฯลฯ และเงินค่าตอบแทนพิเศษเป็นรายเดือน
สําหรับตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองคลัง ระดับ 8 นักบริหารงานคลัง ฯลฯ
   ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) และแก้ไขเพิม
เติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขันเงินเดือน  การเลือนระดับของ
พนักงานเทศบาล ฯลฯ  (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 85,200 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองคลัง และหัวหน้าฝ่าย
บริหารงานคลัง  ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ
.2561-2563) และแก้ไขเพิมเติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขัน
เงินเดือน  การเลือนระดับของพนักงานเทศบาล ฯลฯ  (ไม่ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการ
พัฒนา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 324,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดกองคลังเทศบาลตําบลนางแล   
ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) และแก้ไขเพิม
เติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขันเงินเดือน  การเลือนระดับของ
พนักงานเทศบาล ฯลฯ  (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 -
 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:54 หน้า : 11/51



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ ของพนักงานจ้างสังกัดกองคลังเทศบาลตําบล
นางแล  ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) และ
แก้ไขเพิมเติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขันเงินเดือน  การเลือน
ระดับของพนักงานเทศบาล ฯลฯ  (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ
.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

งบดําเนินงาน รวม 990,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 160,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการต่างๆ  เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทน
คณะกรรมการทีเทศบาลตําบลนางแลแต่งตังให้เป็นคณะกรรมการจัดซือ
จัดจ้างและผู้ควบคุมงานก่อสร้าง  ฯลฯ(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงาน
และลูกจ้าง ฯลฯ ของกองคลัง (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานทีมีสิทธิตามระเบียบ มท ว่าด้วยค่าเช่า
บ้านของข้าราชการส่วนท้องถิน พ.ศ.2548 และฉบับเพิมเติม (ถ้ามี) 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานทีมีสิทธิตาม
ระเบียบ มท ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกียวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2541 และฉบับเพิมเติม (ถ้ามี) 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

ค่าใช้สอย รวม 650,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 322,000 บาท

1.ค่าจ้างแรงงาน บุคคล หรือจ้างเหมาบริการ เพือช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ทีจําเป็นหรืองานเฉพาะด้านของเทศบาลหรืองานบริการอืนๆ    
2.ค่าจ้างโฆษณาและเผยแพร่ ข่าวสาร ผลงาน ทางสือสิงพิมพ์ต่างๆ ทาง
ป้ายประชาสัมพันธ์ ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ บอร์ด
ประชาสัมพันธ์ ประชาสัมพันธ์เคลือนที และสืออืนๆ ทีจําเป็น ฯลฯ  
3.ค่าธรรมเนียมในราชการของกองคลัง ค่าธรรมเนียมต่างๆ และค่าใช้จ่าย
ในการดําเนินคดี  ฯลฯ 
4.ค่าจัดทําของ และ/หรือค่าถ่ายเอกสาร ค่าเข้าเล่ม
5.ค่าประกันภัยรถยนต์ส่วนกลาง
6.ค่าเช่าเครืองถ่ายเอกสาร
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:54 หน้า : 12/51



รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป้นค่ารับรองและพิธีการ
1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลทีมาศึกษาดู
งาน และ/หรือนิเทศงาน ตรวจงาน รวมทังเจ้าหน้าทีทีเกียวข้องซึงร่วม
ต้อนรับ  
2. ค่าเลียงรับรอง การประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการทีได้
รับการแต่งตังตามกฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสังการทีเกียวข้อง หรือ
การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถินกับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถินกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน รวมทัง
ผู้เข้าร่วมประชุมอืนๆ และเจ้าหน้าทีทีเกียวข้องซึงเข้าร่วมประชุม 
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี พิธีการ พิธีทางศาสนา พิธีเปิดอาคาร 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่นค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการที
จอดรถ  ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการเดินทางไป
ราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง คณะผู้
บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล ฯลฯ ตามระเบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน (ฉบับที 3) พ.ศ.2559 และ
ฉบับเพิมเติม (ถ้ามี)
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)
โครงการบริการจัดเก็บภาษีนอกสถานที (ภาษีเคลือนที) จํานวน 17,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินการโครงการบริการจัดเก็บภาษีนอกสถานที (ภาษี
เคลือนที)  ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564)  หน้าที  328 ลําดับที 3  
โครงการปรับปรุงและพัฒนาระบบข้อมูลแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินการโครงการปรับปรุงและพัฒนาระบบข้อมูลแผนที
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที328     ลําดับที 1
โครงการพัฒนาการจัดเก็บรายได้สร้างแรงจูงใจในการชําระภาษี จํานวน 25,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินการโครงการพัฒนาการจัดเก็บรายได้สร้างแรงจูง
ใจในการชําระภาษี ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564)  หน้าที 329 ลําดับที 4 
โครงการอบรมให้ความรู้เกียวกับการชําระภาษี ค่าธรรมเนียมและใบอนุญาต
ต่างๆ

จํานวน 36,000 บาท

โครงการอบรมให้ความรู้เกียวกับการชําระภาษี ค่าธรรมเนียมและใบ
อนุญาตต่างๆ  เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินการโครงการอบรมให้ความรู้เกียวกับ
การชําระภาษี ค่าธรรมเนียมและใบอนุญาตต่างๆ ฯลฯ ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที 329  ลําดับที  5   
โครงการออกให้บริการรับยืนแบบแสดงรายการที (ภ.บ.ท.5) ประจําปี พ.ศ. 
2561- ปี พ.ศ.2564

จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินการโครงการออกให้บริการรับยืนแบบแสดงรายการ
ที (ภ.บ.ท.5) ประจําปี พ.ศ. 2561- ปี พ.ศ.2564 ฯลฯ ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที  328  ลําดับที 2     

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:54 หน้า : 13/51



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น วัสดุ ครุภัณฑ์ ทีดิน
และสิงก่อสร้าง ฯลฯ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  (ไม่ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการ
พัฒนา)

ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสํานักงาน  ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
ทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
สิงของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:54 หน้า : 14/51



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้
มาซึงสิงของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์  ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิง
ของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวม
ถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
- รายจ่ายเพือจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่
เกิน 20,000 บาท 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

งบเงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 45,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 45,000 บาท
1.อุดหนุนเทศบาลตําบลห้วยสัก เพือดําเนินการโครงการปรับปรุงศูนย์
ข้อมูลจัดซือจัดจ้าง และเป็นศูนย์สารสนเทศระดับอําเภอ ฯลฯ
 จํานวน 45,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 346 ลําดับที 1     

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:54 หน้า : 15/51



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 40,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการของศูนย์ต่อสู้เพือเอาชนะยาเสพติดเทศบาลตําบล
นางแล

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าประชุมคณะกรรมการดําเนินงาน การจัดอบรมคณะ
กรรมการดําเนินงาน การคัดกรองกลุ่มเสียง การจัดอบรมกลุ่มเสียง การจัด
อบรมกลุ่มบําบัด การจัดอบรมเด็กและเยาวชน การอบรมผู้ประสานพลัง
แผ่นดินป้องกันยาเสพติด จัดกิจกรรมรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด จัด
กิจกรรมโรงเรียนสีขาว จัดกิจกรรมชุมชนปลอดยาเสพติด จัดหาวัสดุ
อุปกรณ์ตรวจสารเสพติดในกลุ่มเสียง และกิจกรรมอืนๆ ทีเกียวข้องกับการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในตําบลนางแล ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที 208 ลําดับที 14 
โครงการอบรมพลังมวลชนต้านยาเสพติด จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการอบรมพลังมวลชนต้านยาเสพติด ฯลฯ
 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที 207 ลําดับ
ที 12 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 866,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 866,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย ตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยห่งชาติ ว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ
.2560  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)                                                           

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานและ
ลูกจ้าง ฯลฯ ทีได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าทีนอกเวลาราชการปกติ หรือวัน
หยุดราชการ ตามหนังสือสังการ หรือคําสัง หรือตามทีระเบียบ
กําหนด             
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการ
พัฒนา)                                                                 

ค่าใช้สอย รวม 766,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 576,000 บาท
 เพือช่วยเหลือการปฏิบัติงานทีจําเป็นหรืองานเฉพาะด้านของเทศบาลหรือ
งานบริการแพทย์ฉุกเฉิน (EMS) งานบริการของศูนย์ อปพร.เทศบาล
ตําบลนางแล หรืองานบริการอืนๆ ทีจําเป็น (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการ
พัฒนา)                                                           

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการจัดงานวัน อปพร. จํานวน 20,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการจัดงานวัน อปพร. ฯลฯ ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)หน้าที 205 ลําดับที 4 

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 16/51



โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยและการช่วยเหลือผู้
ประสบภัยผู้ป่วยฉุกเฉิน

จํานวน 20,000 บาท

 เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
และการช่วยเหลือผู้ประสบภัย ผู้ป่วยฉุกเฉิน ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 205   ลําดับที 1
โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร.หน่วยกู้ชีพ หน่วยแพทย์ฉุกเฉิน จํานวน 20,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการฝึกอบรม อปพร.หน่วยกู้ชีพ หน่วยแพทย์
ฉุกเฉิน ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 205 ลําดับที 3 
โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงวันหยุดเทศกาล จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ช่วงวันหยุดเทศกาล ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 206   ลําดับที 5 
โครงการอบรม รณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่า และหมอกควัน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหาหมอกควัน
และไฟป่า ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564)หน้าที 316   ลําดับที 1 
โครงการอบรมความรู้เกียวกับภัยและการหนีภัยแก่เด็กเยาวชนและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการอบรมความรู้เกียวกับภัยและการหนีภัยแก่
เด็กเยาวชนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 205 ลําดับที 2 
โครงการอบรมด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแก่ประชาชน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการอบรมด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัยแก่ประชาชน ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาสีปีของเทศบาลตําบลนาง
แล พ.ศ.2561-2564 หน้าที 207 ลําดับที 10
โครงการอบรมด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแก่พนักงานเจ้าหน้าที
สังกัดเทศบาลตําบลนางแล

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการอบรมด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัยแก่พนักงานเจ้าหน้าทีสังกัดเทศบาลตําบลนางแล ฯลฯ ปรากฎในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที  206  ลําดับที  7

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ซึงเป็นรายจ่ายเพือ
ให้ได้มาซึงสิงของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุ
การใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลา
อันสัน รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)
                                                 

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 17/51



วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเครืองแต่งกาย ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิง
ของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวม
ถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)
                                                           

วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเครืองดับเพลิง ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิง
ของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวม
ถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)
                                                               

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 5,438,580 บาท
งบบุคลากร รวม 4,232,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,232,580 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,761,640 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล ครูผู้ดูแลเด็ก ครู คศ.สังกัดกองการ
ศึกษาเทศบาลตําบลนางแล และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานครูผู้ดูแล
เด็ก ครู คศ.  ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ
.2561-2563) และแก้ไขเพิมเติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขัน
เงินเดือน  การเลือนระดับของพนักงานเทศบาล ฯลฯ  (ไม่ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการ
พัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 18/51



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองการศึกษา และหัวหน้า
ฝ่ายบริหารการศึกษา ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ
.2561-2563) และแก้ไขเพิมเติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขัน
เงินเดือน  การเลือนระดับของพนักงานเทศบาล ฯลฯ  (ไม่ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการ
พัฒนา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 367,200 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดกองการศึกษาเทศบาลตําบล
นางแล  ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) และ
แก้ไขเพิมเติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขันเงินเดือน  การเลือน
ระดับของพนักงานเทศบาล ฯลฯ  (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ
.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 43,740 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ ของพนักงานจ้างสังกัดกองการศึกษาเทศบาล
ตําบลนางแล ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ
.2561-2563) และแก้ไขเพิมเติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขัน
เงินเดือน  การเลือนระดับของพนักงานเทศบาล ฯลฯ  (ไม่ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการ
พัฒนา)

งบดําเนินงาน รวม 1,206,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 224,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานและ
พนักงานจ้าง ลูกจ้าง ฯลฯ ของกองการศึกษา (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 114,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานทีมีสิทธิตามระเบียบ มท ว่าด้วยค่า
เช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิน พ.ศ.2548 และฉบับเพิมเติม (ถ้า
มี)   (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจาก
ไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานทีมีสิทธิตาม
ระเบียบ มท ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกียวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2541 และฉบับเพิมเติม (ถ้ามี)และครูผู้ดูแลเด็ก ครู คศ. (ไม่
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่า
เป็นโครงการพัฒนา)

ค่าใช้สอย รวม 686,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 476,000 บาท

1.ค่าจ้างแรงงาน บุคคล หรือจ้างเหมาบริการ เพือช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ทีจําเป็นหรืองานเฉพาะด้านของเทศบาลหรืองานบริการอืนๆ   
2.ค่าจ้างโฆษณาและเผยแพร่ ข่าวสาร ผลงาน ทางสือสิงพิมพ์ต่างๆ ทาง
ป้ายประชาสัมพันธ์ ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ บอร์ด
ประชาสัมพันธ์ ประชาสัมพันธ์เคลือนที และสืออืนๆ ทีจําเป็น ฯลฯ
3.ค่าเช่าเครืองถ่ายเอกสาร สําหรับ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลนาง
แล 
4.ค่าจ้างจัดทําของ และ/หรือค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าแปลเอกสาร และ/หรือค่าบริการอืนๆ ทีจําเป็น  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 19/51



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่นค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการที
จอดรถ  ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการเดินทางไป
ราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง คณะผู้
บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล ฯลฯ ตามระเบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน (ฉบับที 3) พ.ศ.2559 และ
ฉบับเพิมเติม (ถ้ามี)  (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)
โครงการจัดหาสือการเรียนการสอน จํานวน 50,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการจัดหาสือการเรียนการสอน เครืองเล่น
สนาม สนามเด็กเล่น ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 181  ลําดับที 3
โครงการอบรมทบทวนบุคลากรทางการศึกษาในการจัดวางระบบประกัน
คุณภาพสถานศึกษาและจัดทําแผนพัฒนาการศึกษา

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการอบรมทบทวนบุคลากรทางการศึกษาใน
การจัดวางระบบประกันคุณภาพสถานศึกษาและจัดทําแผนพัฒนาการ
ศึกษา ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 185 ลําดับที 14
โครงการอบรมผู้มีส่วนเกียวข้องในการส่งเสริมการพัฒนาสมรรถนะและ
พัฒนาการเด็กเล็ก

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการอบรมเพือส่งเสริมการพัฒนาสมรรถนะ
และพัฒนาการของเด็กเล็ก  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ
.2561-2564)  หน้าที 182   ลําดับที 5

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซม บํารุงรักษาทรัพย์สิน เพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติของวัสดุ ครุภัณฑ์ ทีดินและสิงก่อสร้าง ทังการซ่อมแซมบํารุง
รักษาปกติ และการซ่อมแซมบํารุงรักษาส่วนกลาง (กรณีเป็นการจ้างเหมา
ทังค่าสิงของและค่าแรงงาน) (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

ค่าวัสดุ รวม 230,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสํานักงาน  ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
ทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 20/51



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
สิงของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งาน
ไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุวิทยาศาสตร์ ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิง
ของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน  รวม
ถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 21/51



วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุการเกษตร ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
ทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์  ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิง
ของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวม
ถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
- รายจ่ายเพือจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่
เกิน 20,000 บาท 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 66,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 36,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในความรับผิดชอบของ
เทศบาลตําบลนางแล   
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท
ค่าโทรศัพท์เคลือนทีของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลนางแล เพือใช้
ในกิจการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก รวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้ได้ซึงบริการดัง
กล่าวและค่าใช้จ่ายท่เกิดขึนเกียวกับการใช้บริการ เช่าค่าเช่าเครือง ค่าเช่า
เลขหมายโทรศัพท์ค่าบํารุงรักษาสายฯลฯ   
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 22/51



ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรภาพ(โทรสาร) ค่าเทเล็กซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสือ
สาร  ค่าสือสารดาวเทียม  ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเทอร์
เน็ต  รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ด  และค่าสือสารอืนๆ เช่นค่าเคเบิลทีวี  ค่า
เช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,245,707 บาท
งบดําเนินงาน รวม 2,249,707 บาท
ค่าใช้สอย รวม 750,400 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 100,000 บาท
1.ค่าจ้างเหมารถรับส่งนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทียากจน/ยากไร้/ด้อย
โอกาส ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 184 ลําดับ
ที 11

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการจัดทําสือของเล่นภูมิปัญญาท้องถิน จํานวน 10,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการโครงการจัดทําสือของเล่นภูมิปัญญา
ท้องถิน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลนางแล ฯลฯ ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที  182  ลําดับที 7
โครงการศึกษาเรียนรู้นอกห้องเรียน จํานวน 20,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการศึกษาเรียนรู้นอกห้องเรียน ฯลฯ  ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที 186 ลําดับที 16
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 620,400 บาท
เพือจ่ายเป็น    
1. ค่าอาหารกลางวัน สําหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 94
 คนๆ ละ 20 บาท จํานวน 245 วัน เป็นเงิน 460,600 บาท ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 180 ลําดับที 2  
2. ค่าจัดการเรียนการสอน  สําหรับเด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลนางแล อัตราคนละ 1,700 บาท  จํานวน  94 คนเป็นเงิน 159,800
 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที  186
  ลําดับที 17

ค่าวัสดุ รวม 1,499,307 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,479,307 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาอาหารเสริม (นม) แยกเป็น                              
1.อาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน94
 คนๆ ละ7.37 บาทจํานวน 260 วัน เป็นเงิน 180,122.8บาท              
2.อาหารเสริม (นม) สําหรับนักเรียนในโรงเรียน จํานวน 678
 คนๆ ละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน เป็นเงิน 1,299,183.6 บาท 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที  179  ลําดับ
ที 1

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 23/51



วัสดุการศึกษา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุการศึกษา ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของที
มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

งบลงทุน รวม 118,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 118,000 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
เครืองซักผ้า จํานวน 18,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองซักผ้า แบบธรรมดา ขนาด 15 กิโลกรัม 
จํานวน 1 เครือง คุณลักษณะดังนี
1) เป็นขนาดทีสามารถซักผ้าแห้งได้ครังละไม่น้อยกว่าทีกําหนด
2) เป็นเครืองแบบถังเดียว เปิดฝาบน
3) มีระบบปันแห้งหรือหมาด
เพือใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลนางแล โดยจัดหาตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ มีนาคม 2560 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี 
(พ.ศ.2561-2564) หน้าที 352 ลําดับที 3

ครุภัณฑ์อืน
เครืองเล่นสนาม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองเล่นสนาม จํานวน 1 ชุด
-เครืองเล่นสนามศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลนางแล โครงสร้าง
หลัก ผลิตจากเสากัลวาไนซ์กลม ผ่านการพ่นสีกันสนิม และอบสีฝุ่นที
อุณหภูมิความร้อนสูง 200-280องศาเซลเซียส สีติดคงทน ป้องกันสนิม
ชินส่วนพลาสติก ผลิตจาก
พลาสติก LLDPE (Linear Low Density Polyethylene)  หล่อขึนรูป
เป็นชินเดียวไม่มีรอยต่อด้วย
ระบบ Rotational Moulding มีคุณสมบัติ แข็งแรง ทนทานต่อ
แรงกระแทก และสภาพแวดล้อม ป้องกันรังสี U.V. สีจึงไม่ซีดจางและ
กรอบแตก 
พืนสถานี ผลิตจากเหล็กแผ่นพับขอบ ชินเดียว ไม่มีรอยต่อ ผ่านการพ่นสี
กันสนิมและอบสีฝุ่น ป้องกันสนิม ทนทานแข็งแรง สามารถรับนําหนักได้
มาก
ถึง 100กิโลกรัมต่อแผ่น  โดยจัดหาตามราคาท้องตลาด  ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 353  ลําดับที 8

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 24/51



งบเงินอุดหนุน รวม 2,878,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,878,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 2,878,000 บาท

1.อุดหนุนโรงเรียนอนุบาลนางแล (บ้านทุ่ง) เพือดําเนินโครงการจัดหา
อาหารกลางวันนักเรียน จํานวน 324 คนๆ ละ 20 บาท จํานวน 200
 วัน เป็นเงิน 1,296,000 บาท ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 330  ลําดับที 1
2.อุดหนุนโรงเรียนบ้านนางแล เพือดําเนินโครงการจัดหาอาหารกลางวัน
นักเรียน จํานวน 93 คนๆ ละ 20 บาท จํานวน 200 วัน เป็น
เงิน 372,000 บาทปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564
) หน้าที  330  ลําดับที 1
3.อุดหนุนโรงเรียนบ้านนางแลใน เพือดําเนินโครงการจัดหาอาหารกลาง
วันนักเรียน จํานวน 124 คนๆ ละ 20 บาท จํานวน 200 วัน เป็น
เงิน 496,000 บาทปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564
) หน้าที  330  ลําดับที 1
4.อุดหนุนโรงเรียนบ้านป่ารวก(คุรุราษฎร์สงเคราะห์) เพือดําเนิน
โครงการจัดหาอาหารกลางวันนักเรียน จํานวน 77 คนๆ ละ 20
 บาท จํานวน 200 วัน เป็นเงิน 308,000 บาทปรากฎในแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที  330  ลําดับที 1
5.อุดหนุนโรงเรียนบ้านสันต้นขาม เพือดําเนินโครงการจัดหาอาหารกลาง
วันนักเรียน จํานวน 60 คนๆ ละ 20 บาท จํานวน 200 วัน เป็น
เงิน 240,000 บาท ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564
) หน้าที  330  ลําดับที 1
6.อุดหนุนโรงเรียนอนุบาลนางแล (บ้านทุ่ง) เพือดําเนินโครงการสนาม
เด็กเล่นตามหลักการพัฒนา(BBL) "เล่นตามรอยพระยุค
บาท"จํานวน 50,000 บาท ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-
2564) หน้าที 332 ลําดับที 5
7.อุดหนุนโรงเรียนบ้านป่ารวก(คุรุราษฎร์สงเคราะห์) เพือดําเนิน
โครงการพืชสวนผสมเพือการเรียนรู้ จํานวน 20,000 บาทปรากฎในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที  334  ลําดับที 10
8.อุดหนุนโรงเรียนบ้านป่ารวก(คุรุราษฎร์สงเคราะห์) เพือดําเนิน
โครงการเรียนรู้การปลูกพืชระบบไฮโดรโปนิกส์แบบใช้ท่อ
นํา จํานวน 10,000 บาทปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-
2564) หน้าที 334   ลําดับที 11
9.อุดหนุนโรงเรียนบ้านนางแลใน เพือดําเนินโครงการจัดหาสือ
เทคโนโลยีทางการศึกษา จํานวน 26,000 บาท ปรากฎในแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 340  ลําดับที 30 
10.อุดหนุนโรงเรียนบ้านนางแล เพือดําเนินโครงการสร้างศูนย์เรียนรู้
พันธุกรรมพืช (สมุนไพร) จํานวน 10,000 บาทปรากฎในแผนพัฒนา
ท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที  336  ลําดับที 18
11.อุดหนุนโรงเรียนบ้านนางแล เพือดําเนินโครงการจัดหาสือการเรียน
การสอนห้องสมุดเสียง จํานวน 20,000 บาท ปรากฎในแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 336   ลําดับที 20
12.อุดหนุนโรงเรียนบ้านสันต้นขาม เพือดําเนินโครงการจัดหาสือ ICT 
เพือการเรียนรู้ จํานวน 30,000 บาท ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ
.ศ.2561-2564) หน้าที 333  ลําดับที 8

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 25/51



งานระดับมัธยมศึกษา รวม 30,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 30,000 บาท

1.อุดหนุนโรงเรียนเม็งรายมหาราชวิทยาคม เพือดําเนินการโครงการค่าย
การเรียนรู้และเพิมศักยภาพด้านวิทยาศาสตร์ จํานวน 30,000 บาท ปราก
ฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที  331  ลําดับที 2  

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข รวม 2,427,020 บาท
งบบุคลากร รวม 1,856,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,856,820 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,463,760 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสังกัดกองสาธารณสุขเทศบาลตําบล
นางแล ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) และ
แก้ไขเพิมเติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขันเงินเดือน  การเลือน
ระดับของพนักงานเทศบาล ฯลฯ (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ
.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 67,860 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว เงินเพิมคุณวุฒิ  เงินเพิม
ต่างๆ ของพนักงานเทศบาล ฯลฯ และเงินค่าตอบแทนพิเศษเป็นรายเดือน
สําหรับตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองสาธารณสุขและสิงแวด
ล้อม  ระดับ 8 และนักบริหารงานสาธารณสุข ฯลฯ ทังนีให้จ่ายตามแผน
อัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) และแก้ไขเพิมเติม (ถ้ามี) ตามคําสัง
เงินเดือน การเลือนขันเงินเดือน  การเลือนระดับของพนักงาน
เทศบาล ฯลฯ  (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 85,200 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองสาธารณสุขและสิงแวด
ล้อม หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข นักบริหารงานสาธารณสุข ฯลฯ
 ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) และแก้ไขเพิม
เติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขันเงินเดือน  การเลือนระดับของ
พนักงานเทศบาล ฯลฯ  (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 216,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดกองสาธารณสุขเทศบาลตําบล
นางแล  ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) และ
แก้ไขเพิมเติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขันเงินเดือน  การเลือน
ระดับของพนักงานเทศบาล ฯลฯ  (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ
.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)          

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ ของพนักงานจ้างสังกัดกองสาธารณสุขเทศบาล
ตําบลนางแล ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ
.2561-2563) และแก้ไขเพิมเติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขัน
เงินเดือน การเลือนระดับของพนักงานเทศบาล ฯลฯ (ไม่ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการ
พัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 26/51



งบดําเนินงาน รวม 570,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 109,200 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานและ
ลูกจ้าง ฯลฯ กองสาธารณสุข ฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 63,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานทีมีสิทธิ ตามระเบียบ มท. ว่าด้วยค่า
เช่าช้านของข้าราชการส่วนท้องถิน พ.ศ. 2548 และฉบับเพิมเติม (ถ้ามี) 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 35,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานทีมีสิทธิตามระเบียบ 
มท ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกียวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิน 
พ.ศ.2541 และฉบับเพิมเติม (ถ้ามี) 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

ค่าใช้สอย รวม 281,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 126,000 บาท

1.ค่าจ้างแรงงาน บุคคล หรือจ้างเหมาบริการ เพือช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ทีจําเป็นหรืองานเฉพาะด้านของเทศบาลหรืองานบริการอืนๆ  
2.ค่าจ้างโฆษณาและเผยแพร่  ข่าวสาร ผลงาน ทางสือสิงพิมพ์ต่างๆ ทาง
ป้ายประชาสัมพันธ์ ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ บอร์ด
ประชาสัมพันธ์ ประชาสัมพันธ์เคลือนที และสืออืนๆ ทีจําเป็น ฯลฯ  
3.ค่าจ้างจัดทําของ และ/หรือค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปก
หนังสือ ค่าแปลเอกสาร และ/หรือค่าบริการอืนๆ ทีจําเป็น 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ารับรองและพิธีการ
1.ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลทีมาศึกษาดู
งาน และ/หรือนิเทศงาน ตรวจงาน รวมทังเจ้าหน้าทีทีเกียวข้องซึงร่วม
ต้อนรับ  
2. ค่าเลียงรับรอง การประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการทีได้
รับการแต่งตังตามกฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสังการทีเกียวข้อง หรือ
การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถินกับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถินกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน รวมทัง
ผู้เข้าร่วมประชุมอืนๆ และเจ้าหน้าทีทีเกียวข้องซึงเข้าร่วมประชุม 
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี พิธีการ พิธีทางศาสนา พิธีเปิดอาคาร
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 27/51



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่นค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการที
จอดรถ  ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการเดินทางไป
ราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง คณะผู้
บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล ฯลฯ ตามระเบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน (ฉบับที 3) พ.ศ.2559 และ
ฉบับเพิมเติม (ถ้ามี)
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)
โครงการอบรมเสริมสร้างความรู้ด้านกฎหมายสาธารณสุข จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินการโครงการอบรมเสริมสร้างความรู้ด้านกฎหมาย
สาธารณสุข ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) 
หน้าที 201  ลําดับที  11

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น วัสดุ ครุภัณฑ์ ทีดิน
และสิงก่อสร้าง ฯลฯ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ไม่ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการ
พัฒนา)

ค่าวัสดุ รวม 180,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสํานักงาน  ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
ทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 28/51



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้
มาซึงสิงของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน  รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 20,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์กองสาธารณสุข ซึง
เป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือ
เปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 29/51



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์  ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิง
ของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวม
ถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
- รายจ่ายเพือจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่
เกิน 20,000 บาท 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

งานโรงพยาบาล รวม 250,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 250,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออกแบบมีส่วนร่วม จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออกแบบมีส่วน
ร่วม ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) 
หน้าที 199 ลําดับที 4   
โครงการชาวนางแลใส่ใจอันตรายจากสารพิษตกค้างในกระแสเลือด จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการชาวนางแลใส่ใจอันตรายจากสารพิษตก
ค้างในกระแสเลือด ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 198  ลําดับที 2    
โครงการตําบลพัฒนาการเด็กดีเริมทีนมแม่ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการตําบลพัฒนาการเด็กดีเริมทีนมแม่ ฯลฯ
 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 199 ลําดับ
ที 5    
โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า (สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์)

จํานวน 60,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า(สัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของ
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์)  ฯลฯ
 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)หน้าที 200 ลําดับ
ที 6  
โครงการป้องกันและควบคุมโรคมาลาเรีย จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการป้องกันควบคุมโรคมาลาเรีย ฯลฯ ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 202 ลําดับที 16    

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 30/51



โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้ป่วยเรือรัง ตําบลนางแล จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการส่งเสริมสุขภาพผู้ป่วยเรือรัง ตําบลนาง
แล  ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 202 ลําดับที 14     
โครงการสร้างภูมิความรู้ป้องกันโรคเอดส์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการสร้างภูมิความรู้ป้องกันโรคเอดส์ ฯลฯ
 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)หน้าที 204 ลําดับ
ที  24   

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 65,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 65,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการรณรงค์ครอบครัวงดเหล้าเข้าพรรษา จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการรณรงค์ครอบครัวงดเหล้าเข้าพรรษา ฯลฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 203 ลําดับ
ที18   
โครงการลดการตีตราในสังคม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการลดการตีตราในสังคม ฯลฯ ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที  202  ลําดับที 13
โครงการสุขาภิบาลนํา อุปโภค บริโภค จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการสุขาภิบาลนํา อุปโภค บริโภค ฯลฯ ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถินสีปี  (พ.ศ.2561-2564) หน้าที  202  ลําดับ
ที 20    
โครงการสุขาภิบาลร้านอาหาร และตลาดสด จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการสุขาภิบาลร้านอาหารและตลาดสด ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถินสีปี ( พ.ศ.2561-2564) หน้าที 203  ลําดับที 19 

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 40,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการพัฒนาตนเองและการมีส่วนร่วมในกิจกรรมทางสังคม การรวมกลุ่ม
ในลักษณะเครือข่ายของกลุ่มผู้พิการ

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินการโครงการพัฒนาตนเองและการมีส่วนร่วมใน
กิจกรรมทางสังคม การรวมกลุ่มในลักษณะเครือข่ายของกลุ่มผู้พิการฯลฯ
 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 197 ลําดับ
ที 4
โครงการพัฒนาตนเองและการมีส่วนร่วมในกิจกรรมทางสังคม การรวมกลุ่ม
ในลักษณะเครือข่ายของกลุ่มผู้สูงอายุ

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินการโครงการพัฒนาตนเองและการมีส่วนร่วมใน
กิจกรรมทางสังคม การรวมกลุ่มในลักษณะเครือข่ายของกลุ่มผู้สูงอายุ ฯลฯ
 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 196 ลําดับ
ที  3

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 31/51



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 3,542,140 บาท
งบบุคลากร รวม 2,644,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,644,140 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,977,240 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสังกัดกองช่างเทศบาลตําบลนาง
แล ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) และแก้ไข
เพิมเติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขันเงินเดือน  การเลือนระดับ
ของพนักงานเทศบาล ฯลฯ  (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 68,100 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว เงินเพิมคุณวุฒิ   งินเพิม
ต่างๆ ของพนักงานเทศบาล ฯลฯ และเงินค่าตอบแทนพิเศษเป็นรายเดือน
สําหรับตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองช่าง ระดับ 8 และนักบริหารงานช่างฯลฯ
  ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) และแก้ไขเพิม
เติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขันเงินเดือน  การเลือนระดับของ
พนักงานเทศบาล ฯลฯ  (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 85,200 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองช่าง และหัวหน้าฝ่าย
แบบแผนและก่อสร้าง ฯลฯ ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ
.2561-2563) และแก้ไขเพิมเติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขัน
เงินเดือน  การเลือนระดับของพนักงานเทศบาล ฯลฯ  (ไม่ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการ
พัฒนา) 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 441,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดกองช่างเทศบาลตําบลนาง
แล  ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) และแก้ไข
เพิมเติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขันเงินเดือน  การเลือนระดับ
ของพนักงานเทศบาล ฯลฯ  (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 72,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมต่างๆ ของพนักงานจ้างสังกัดกองช่างเทศบาลตําบล
นางแล ทังนีให้จ่ายตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ.2561-2563) และ
แก้ไขเพิมเติม (ถ้ามี) ตามคําสังเงินเดือน การเลือนขันเงินเดือน  การเลือน
ระดับของพนักงานเทศบาล ฯลฯ  (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ
.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

งบดําเนินงาน รวม 848,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานและ
ลูกจ้างของกองช่าง (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 90,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานทีมีสิทธิตามระเบียบ มท ว่าด้วยค่าเช่า
บ้านของข้าราชการส่วนท้องถิน พ.ศ.2548 และฉบับเพิมเติม (ถ้ามี) 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 32/51



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานทีมีสิทธิตาม
ระเบียบ มท. ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกียวกับการศึกษาของบุตรพนักงาน
ส่วนท้องถิน 
พ.ศ.2541 และฉบับเพิมเติม (ถ้ามี) 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

ค่าใช้สอย รวม 478,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 338,000 บาท

1.ค่าจ้างแรงงาน บุคคล หรือจ้างเหมาบริการ เพือช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ทีจําเป็นหรืองานเฉพาะด้านของเทศบาลหรืองานบริการอืนๆ  
2.ค่าจ้างโฆษณาและเผยแพร่ ข่าวสาร ผลงาน ทางสือสิงพิมพ์ต่างๆ ทาง
ป้ายประชาสัมพันธ์ ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ บอร์ด
ประชาสัมพันธ์ ประชาสัมพันธ์เคลือนที และสืออืนๆ ทีจําเป็น ฯลฯ  
3.ค่าจ้างจัดทําของ และ/หรือค่าพิมพ์แบบปลน และ/หรือค่าถ่าย
เอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าแปลเอกสาร และ/หรือค่า
บริการอืนๆ ทีจําเป็น    
4.ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าธรรมเนียมขอขยายเขตไฟฟ้า เพิมกําลัง
ไฟฟ้า ปรับปรุงระบบไฟฟ้า ค่าธรรมเนียมรังวัดทีดิน ค่าติดตังไฟฟ้า  ค่า
ติดตังหม้อแปลง เครืองวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้าซึงเป็นกรรมสิทธิของการ
ไฟฟ้า ค่าติดตังโทรศัพท์ ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่างๆ ค่าติดตังมาตร
วัดนําและอุปกรณ์ระบบประปา ซึงเป็นกรรมสิทธิของการประปา การปรับ
ปรุงระบบประปา ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ารับรองและพิธีการ
1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลทีมาศึกษาดู
งาน และ/หรือนิเทศงาน ตรวจงาน รวมทังเจ้าหน้าทีทีเกียวข้องซึงร่วม
ต้อนรับ  
2. ค่าเลียงรับรอง การประชุมคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการทีได้
รับการแต่งตังตามกฎหมาย ระเบียบหรือหนังสือสังการทีเกียวข้อง หรือ
การประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถินกับองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถินกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน รวมทัง
ผู้เข้าร่วมประชุมอืนๆ และเจ้าหน้าทีทีเกียวข้องซึงเข้าร่วมประชุม 
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี  พิธีการ พิธีทางศาสนา พิธีเปิดอาคาร 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่นค่าเบียเลียงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก ค่าบริการที
จอดรถ  ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ในการเดินทางไป
ราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง คณะผู้
บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล ฯลฯ ตามระเบียบ มท ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน (ฉบับที 3) พ.ศ.2559 และ
ฉบับเพิมเติม (ถ้ามี) 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 33/51



โครงการอบรมให้ความรู้เกียวกับ พ.ร.บ.ควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการอบรมให้ความรู้เกียวกับ พรบ. ควบคุม
อาคาร พ.ศ.2522 ฯลฯ 
ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 327 ลําดับ
ที6

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น วัสดุ ครุภัณฑ์ ทีดิน
และสิงก่อสร้าง ฯลฯ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  (ไม่ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการ
พัฒนา)

ค่าวัสดุ รวม 250,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสํานักงาน  ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
ทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิง
ของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวม
ถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 34/51



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุก่อสร้าง  ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของที
มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 30,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้
มาซึงสิงของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการ
ใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 35/51



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์  ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิง
ของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวม
ถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
- รายจ่ายเพือจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ทีมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่
เกิน 20,000 บาท 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานตาม
ปกติ เป็นการจ้างเหมาซึงมีทังค่าสิงของและแรงงาน รวมทังบํารุงรักษา
และซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ ซึงมีโครงสร้างขนาดใหญ่และยานพาหนะ
และเครืองจักรกล ฯลฯ   (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

งานไฟฟ้าถนน รวม 148,630 บาท
งบดําเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 50,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิง
ของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่
ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวม
ถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 36/51



งบเงินอุดหนุน รวม 98,630 บาท
เงินอุดหนุน รวม 98,630 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 98,630 บาท
1.อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาตําบลนางแล  เพือจ่ายเป็นค่าขยาย
เขตระบบไฟฟ้า บริเวณบ้านม่วงคํา  ซอย 7 หมู่ที 4 ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย ปรากฏในแผนพัฒนาสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที222 ลําดับที 15 

งานสวนสาธารณะ รวม 40,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 20,000 บาท

1.ค่าจ้างเหมาปรับภูมิทัศน์สวนสาธารณะ และ/หรือทีสาธารณะ และ/หรือ
สถานทีพักผ่อนหย่อนใจ และ/หรือศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลนาง
แล และ/หรือสถานทีทีอยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตําบลนางแล 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา) 

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุการเกษตร ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
ทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล รวม 2,593,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 160,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 130,000 บาท

1.ค่าจ้างนิติบุคล หรือเอกชน หรือสถาบันการศึกษา เพือตรวจวัดคุณภาพ
อากาศทีระบายจากปล่องเตาเผาขยะ
2.ค่าจ้างเหมา บุคคล นิติบุคคล หรือเอกชน ในการกําจัดขยะมูลฝอยและ
สิงปฏิกูล ขยะมูลฝอยทีเป็นพิษหรืออันตรายจากชุมชน   
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 37/51



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะในชุมชน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการส่งเสริมการคัดแยกขยะในชุมชน ฯลฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 204 ลําดับ
ที  22   
โครงการอาชีวอนามัยสําหรับผู้เก็บขนหรือกําจัดขยะ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการอาชีวอนามัยสําหรับผู้เก็บขนหรือกําจัด
ขยะ ฯลฯ  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 204   ลําดับที 23     

งบลงทุน รวม 2,433,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,248,000 บาท
ครุภัณฑ์อืน
ตะแกรงคัดแยกขยะ 3 ช่อง จํานวน 48,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดจ้างทําตะแกรงคัดแยก
ขยะ 3 ช่อง ขนาด กว้าง 0.80 เมตร ยาว 1.50 เมตร x 
สูง 1.00 เมตร จํานวน 16 อัน โดยจัดหาตามราคาท้องตลาด ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 362  ลําดับที  44 
เตาเผาขยะชุมชน จํานวน 2,200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเตาเผาขยะชุมชน จํานวน 4 เตา ๆละ 550,000
 บาท  คุณลักษณะดังนี 
1. ตัวเตาขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 1.10 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 2.10
 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 2.07 เมตร 
2. ขนาดห้องเผาไหม้ขยะไม่น้อยกว่า 1.50 ลบ.ม. และขนาดห้องเผาไหม้
เขม่าควัน แก๊ส และตักละอองมีขนาดไม่น้อยก่า 0.25 ลบ.ม. 
3. วัสดุทีใช้เป็นวัสดุทนไฟ 
4. ปล่องควันไฟรูปทรงกลม 
5. นําหนักตัวเตาไม่น้อยกว่า 4,500 กิโลกรัม 
6. เป็นเตาเผาแบบต่อเนืองทีสามารถเผาขยะมูลฝอยแห้งและเปียกทีมี
ความชืนไม่เกิน 25% ได้ไม่น้อยกว่า0-125 กิโลกรัม ต่อชัวโมง ติดต่อ
กันได้ตลอดเวลาโดยไม่ต้องหยุดพัก โดยจัดหาตามราคาท้องตลาด 
สําหรับใช้ใน(หมู่ที 4 หมู่ที 9 หมู่ที 8 และหมู่ที 13) 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 362 ลําดับ
ที  45                                                                      

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 185,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ
โครงการก่อสร้างโรงเรือนจัดเก็บขยะอันตราย จํานวน 185,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโรงเรือนจัดเก็บขยะอันตราย คสล.1 ชัน  หมู่ที 7
 บ้านนางแลใน ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย 
โดยก่อสร้างโรงเรือนจัดเก็บขยะอันตราย คสล. 1 ชัน ขนาดกว้าง 4.00
 เมตร ยาว 9.00 เมตร หลังคาทรงเพิงแหงน (ด้านหน้าสูง 3.50
 เมตร ด้านหลังสูง 2.50 เมตร ) หรือมีพืนทีใช้สอยไม่น้อยกว่า 36.00 ตร
.ม. สถานทีก่อสร้าง โรงฆ่าสัตว์ หมู่ที 7 บ้านนางแลใน ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย พร้อมติดตังป้ายชือโครงการตามแบบ
ป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนทีเทศบาลตําบล
นางแลกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564
)  หน้าที 317 ลําดับที 3

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 38/51



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 310,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 310,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพราษฎร กลุ่มอาชีพ และกลุ่ม
องค์กรต่างๆ

จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมและส่งเสริมอาชีพราษฎร กลุ่ม
อาชีพ และกลุ่มองค์กรต่างๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564)  หน้าที 213 ลําดับที 1
โครงการพัฒนาศักยภาพสตรีตําบลนางแล จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพสตรีตําบลนางแล ฯลฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 194  ลําดับ
ที 1 
โครงการพัฒนาศักยภาพสภาเด็กและเยาวชนตําบลนางแล จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการพัฒนาศักยภาพสภาเด็กและเยาวชนตําบล
นางแล  ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 195 ลําดับที 4 
โครงการมหกรรมของดีตําบลนางแล จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการมหกรรมของดีตําบลนางแล ฯลฯ  ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที 210 ลําดับที 1
โครงการส่งเสริมพัฒนางานศูนย์ป้องกันและแก้ไขปัญหาความรุนแรงในเด็ก 
สตรี และครอบครัวเทศบาลตําบลนางแล

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการส่งเสริมพัมนางานศูนย์ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาความรุนแรงในเด็ก สตรี และครอบครัวเทศบาลตําบลนางแล ฯลฯ
  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 194  ลําดับ
ที 2  
โครงการอุ่นรักครอบครัวตําบลนางแล จํานวน 30,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการอุ่นรักครอบครัวตําบลนางแล ฯลฯ
  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที 195 ลําดับ
ที 5

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 320,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 320,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันในระดับต่างๆ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันในระดับ
ต่างๆ ฯลฯ  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 193   ลําดับที 17
โครงการแข่งขันกีฬานางแลเกมส์ จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการแข่งขันกีฬานางแลเกมส์ ฯลฯ ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 191 ลําดับที 14
โครงการแข่งขันกีฬาวอลเล่ย์บอลตําบลนางแล จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการแข่งขันกีฬาวอลเล่ย์บอลตําบลนางแล ฯลฯ
   ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที192 ลําดับ
ที 16

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 39/51



โครงการแข่งขันเปตองเชือมสัมพันธ์ตําบลนางแล จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการแข่งขันเปตองเชือมสัมพันธ์ตําบลนาง
แล ฯลฯ  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 192 ลําดับที 15
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอลตําบลนางแลต้านยาเสพติด จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอลตําบลนางแล
ต้านยาเสพติด ฯลฯ  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-
2564) 
หน้าที 191 ลําดับที 3 
โครงการพืนทีสร้างสรรค์สําหรับเด็กและเยาวชน จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการพืนทีสร้างสรรค์สําหรับเด็กและยาว
ชน ตําบลนางแล ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 191  ลําดับที  11          

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุกีฬา ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของทีมี
ลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึง
รายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 426,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 390,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 390,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการค่ายคุณธรรมจริยธรรมเด็กและเยาวชนตําบลนางแล จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการค่ายคุณธรรมจริยธรรมเด็กและเยาวชน
ตําบลนางแล ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) 
หน้าที 187 ลําดับที 19 
โครงการจัดงานประเพณียีเป็ง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทงยีเป็ง ฯลฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 189 ลําดับ
ที 7  
โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ จํานวน 80,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าดํานินโครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ ฯลฯ ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที 189  ลําดับที   4  

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 40/51



โครงการจัดงานหล่อเทียนเข้าพรรษาและแห่เทียนเข้าพรรษา จํานวน 120,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการจัดงานหล่อเทียนและแห่เทียนเข้า
พรรษา ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 190 ลําดับที  9  
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรี เด็กเยาวชน และครอบครัว ด้วยหลัก
ธรรมะ ปฏิบัติ

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรี เด็กเยาวชน และ
ครอบครัว ด้วยหลักธรรมะ ปฏิบัติ ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี 
(พ.ศ.2561-2564)  หน้าที 188  ลําดับที   1  
โครงการสืบสานภูมิปัญญาท้องถิน จํานวน 30,000 บาท
เพือเป็นค่าดําเนินโครงการสืบสานภูมิปัญญาท้องถิน ฯลฯ 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี  (พ.ศ.2561-2564) 
หน้าที 188 ลําดับที  2    

งบเงินอุดหนุน รวม 36,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 36,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 36,000 บาท

1.อุดหนุนอําเภอเมืองเชียงราย เพือดําเนินการโครงการดําเนินการและ
สนับสนุนการดําเนินงานจัดกิจกรรมของส่วนราชการและองค์กรจังหวัด
เชียงราย  จํานวน 36,000 บาท ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 341    ลําดับ1 

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทียว รวม 90,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 90,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการบริหารจัดการและพัฒนาการท่องเทียวตําบลนางแล จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการบริหารจัดการและพัฒนาการท่องเทียว
ตําบลนางแล ฯลฯ  ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  
หน้าที 215 ลําดับที  1
โครงการส่งเสริมท่องเทียวชุมชน คนบ้านนางแล จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการส่งเสริมท่องเทียวชุมชน คนบ้านนาง
แล ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564)  หน้าที 216 ลําดับที 4
โครงการส่งเสริมหมู่บ้านต้นแบบการท่องเทียวเชิงศิลปวัฒนธรรม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการส่งเสริมหมู่บ้านต้นแบบการท่องเทียว
เชิงศิลปวัฒนธรรม ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-
2564) หน้าที 216  ลําดับที 5  

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 41/51



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน รวม 9,274,000 บาท
งบลงทุน รวม 9,274,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 9,274,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ
โครงการก่อสร้างรัวศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตําบลนางแล หมู่ที 12 บ้าน
ขัวแตะ ตําบลนางแล  อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 1,460,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรัวศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตําบลนางแล หมู่
ที 12 บ้านขัวแตะ ดังนี
             ช่วงที 1 ก่อสร้างรัว คสล. ครึงไม้รัวสําเร็จ รัวสูง 2.10
 เมตร ยาว 192.00 เมตร หรือมีพืนทีรัวไม่น้อยกว่า 403.20 ตารางเมตร
ช่วงที 2 ก่อสร้างรัว คสล. ครึงไม้รัวสําเร็จ รัวสูง 2.10 เมตร ยาว 50.00
 เมตร หรือมีพืนทีรัวไม่น้อยกว่า 105.00 ตารางเมตร
ช่วงที 3 ก่อสร้างรัว คสล. รัวสูง 2.10 เมตร ยาว 209.00 เมตร หรือมี
พืนทีรัวไม่น้อยกว่า 438.90 ตารางเมตร
สถานทีก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลนางแล พร้อมติดตังป้าย
ชือโครงการตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ
แปลนทีเทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ
.ศ. 2561-2564)  หน้าที 232 ลําดับที 45

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทาง คสล. ซอย 1 และซอย4  หมู่ที 2 บ้านนางแล 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง

จํานวน 296,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายไหล่ทาง คสล. ซอย 1 และซอย4  หมู่ที 2
 บ้านนางแล ดังนี
โดยจุดที 1 ก่อสร้างขยายไหล่ทาง คสล. ขนาดความกว้างเฉลีย 1.00 ม. 
ยาว 70.00 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 63.00 ตร.ม
. สถานทีก่อสร้าง จุดเริมต้นโครงการ พิกัด N 2210665  E 590362 
จุดสินสุดโครงการ  พิกัด N 2210654  E 590424 
โดยจุดที 2 ก่อสร้างขยายไหล่ทาง คสล. ขนาดความกว้างเฉลีย 1.00 ม. 
ยาว 135.00 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 130.00 ตร
.ม. สถานทีก่อสร้าง จุดเริมต้นโครงการ พิกัด N 2210993  E 590468  
จุดสินสุดโครงการ  พิกัด N 2210993  E 590596
โดยจุดที 3 ก่อสร้างขยายไหล่ทาง คสล. ขนาดความกว้างเฉลีย 1.00 ม. 
ยาว 350.00 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 300.00 ตร
.ม. สถานทีก่อสร้าง จุดเริมต้นโครงการ พิกัด N 2210948  E 590782  
จุดสินสุดโครงการ  พิกัด N 2210973  E 591113
โดยจุดที 4 ก่อสร้างขยายไหล่ทาง คสล. ขนาดความกว้างเฉลีย 1.00 ม.
 ยาว 120.00 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 120.00 ตร
.ม. สถานทีก่อสร้าง จุดเริมต้นโครงการ พิกัด N 2210967  E 591102  
จุดสินสุดโครงการ  พิกัด N 2210924  E 590958
พร้อมติดตังป้ายชือโครงการตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย 
รายละเอียดตามแบบแปลนทีเทศบาลตําบลนางแลกําหนด 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้าที 219 ลําดับ
ที 6

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 42/51



โครงการก่อสร้างขยายไหล่ทาง คสล. ซอย 1 หมู่ที 13 บ้านแม่ปูคา ตําบล
นางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 339,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างขยายไหล่ทาง คสล. ซอย1 หมู่ที 13 บ้านแม่ปู
คา ดังนี
     โดยจุดที 1 ก่อสร้างขยายไหล่ทาง คสล. (ฝังขวามือทางเข้า)ขนาด
ความกว้างเฉลีย 1.00 ม. ยาว 320.00 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนที
ไม่น้อยกว่า 295.00 ตร.ม.(หักลบบ่อพัก จํานวน 25 บ่อ)  สถานทีก่อ
สร้าง จุดเริมต้นโครงการ พิกัด N 2211058 E 590306 จุดสินสุด
โครงการ พิกัด N 2211142  E 590034 
     โดยจุดที 2 ก่อสร้างขยายไหล่ทาง คสล. (ฝังซ้ายมือทางเข้า)ขนาด
ความกว้างเฉลีย 1.00 ม. ยาว 340.00 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนที
ไม่น้อยกว่า 323.00 ตร.ม.(หักลบบ่อพัก จํานวน 17 บ่อ) สถานทีก่อ
สร้าง จุดเริมต้นโครงการ พิกัด N 2211052  E 590319 จุดสินสุด
โครงการ พิกัด  N 2211136 E 590027
พร้อมติดตังป้ายชือโครงการตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย 
รายละเอียดตามแบบแปลนทีเทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้าที 223 ลําดับที 47

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 1 หมู่ที 1 บ้านป่าห้า ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 249,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอย 1 หมู่ที 1 บ้านป่าห้า ดังนี
โดยก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 4.00 ม. ยาว 116.00 ม. หนา
เฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 464.00 ตร.ม. สถานทีก่อสร้าง จุด
เริมต้นโครงการ บ้านเลขที 249 จุดสินสุดโครงการ บ้านเลขที 304 พร้อม
ติดตังป้ายชือโครงการตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนทีเทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้าที 218 ลําดับที 1

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 2 หมู่ที 3 บ้านนางแลเหนือ ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 237,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอย 2 หมู่ที 3 บ้านนางแลเหนือ ดังนี
โดยก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 4.00 ม. ยาว 110.00 ม. หนา
เฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 440.00 ตร.ม. สถานทีก่อสร้าง จุด
เริมต้นโครงการ บ้านเลขที 117 จุดสินสุดโครงการ บ้านเลขที 154 พร้อม
ติดตังป้ายชือโครงการตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย รายละเอียด
ตามแบบแปลนทีเทศบาลตําบลนางแลกําหนด  ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้าที 220 ลําดับที 9

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย 5 หมู่ที 16 บ้านสันต้นขาม ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 270,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอย5 หมู่ที 16 บ้านสันต้นขาม ดังนี
โดยก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 3.50 ม. ยาว 149.00 ม. หนา
เฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 521.50 ตร.ม. สถานทีก่อสร้าง จุด
เริมต้นโครงการ พิกัด N 2210142  E 591914  จุดสินสุด
โครงการ พิกัด N 2209998  E 591960 พร้อมติดตังป้ายชือโครงการ
ตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที
เทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561-2564)  หน้าที 236 ลําดับที 57

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 43/51



โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอย2 หมู่ที 1 บ้านป่าห้า ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 68,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอย2 หมู่ที 1 บ้านป่าห้า ดังนี
โดยก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 3.00 ม. ยาว 45.00 ม. หนา
เฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 135.00 ตร.ม. สถานทีก่อสร้าง จุด
เริมต้นโครงการ บ้านเลขที 27 จุดสินสุดโครงการ บ้านเลขที 118 ราย
ละเอียดตามแบบแปลนทีเทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้าที 218 ลําดับที 4

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยข้างหอพักศิรินทร์ หมู่ที 1 บ้านป่าห้า ตําบล
นางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 104,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอยข้างหอพักศิรินทร์ หมู่ที 1 บ้านป่า
ห้า ดังนี
โดย ช่วงที 1 ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 3.00 ม. ยาว 42.00 ม
. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 126.00 ตร.ม. สถานทีก่อ
สร้าง จุดเริมต้นโครงการ บ้านเลขที 15  จุดสินสุดโครงการ  บ้านเลข
ที  401
โดย ช่วงที 2 ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 3.50 ม. ยาว 21.00 ม
. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 73.50 ตร.ม. สถานทีก่อ
สร้าง จุดเริมต้นโครงการ พิกัด N 2209758    E 591364  จุดสินสุด
โครงการ  พิกัด N 2210034  E 591062
พร้อมติดตังป้ายชือโครงการตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย ราย
ละเอียดตามแบบแปลนทีเทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้าที 218 ลําดับที 3

โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยหลังวัดป่าห้า หมู่ที 1 บ้านป่าห้า ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 131,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. ซอยหลังวัดป่าห้า หมู่ที 1 บ้านป่าห้า ดัง
นี
โดยก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 3.50 ม. ยาว 72.00 ม. หนา
เฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 252.00 ตร.ม. สถานทีก่อสร้าง จุด
เริมต้นโครงการ พิกัด N 2210203 E 590771 จุดสินสุด
โครงการ พิกัด N 2210225  E 590706 พร้อมติดตังป้ายชือโครงการ
ตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที
เทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561-2564)  หน้าที 218 ลําดับที 2

โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านอาข่าใหม่ หมู่ที 7 บ้านนางแลใน  ตําบล
นางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 641,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล.  บ้านอาข่าใหม่  หมู่ที 7 บ้านนางแล
ใน  ดังนี
โดย ช่วงที 1 ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 4.00 ม. ยาว 255.00
 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 1,020.00 ตร.ม. สถานที
ก่อสร้าง จุดเริมต้นโครงการ พิกัด N 2215238  E 589141 จุดสินสุด
โครงการ พิกัด N 2215373 E 588939
โดย ช่วงที 2 ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 4.00 ม. ยาว 45.00 ม
. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 180.00 ตร.ม. สถานทีก่อ
สร้าง จุดเริมต้นโครงการ พิกัด N 2215301    E 589075 จุดสินสุด
โครงการ พิกัด N 2215332  E 589101
พร้อมติดตังป้ายชือโครงการตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย ราย
ละเอียดตามแบบแปลนทีเทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้าที 226 ลําดับที 25

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 44/51



โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที 6 บ้านป่าอ้อ  ตําบลนางแล อําเภอเมือง
จังหวัดเชียงราย

จํานวน 200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที 6 บ้านป่าอ้อ ดังนี
โดยจุดที 1 ก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้านเลขที 116 ขนาดความ
กว้าง 3.50 ม.  ยาว 27.00 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อย
กว่า 94.50 ตร.ม. สถานทีก่อสร้าง จุดเริมต้นโครงการ บ้านเลขที 116
 จุดสินสุดโครงการบ้านเลขที 112
โดยจุดที 2 ก่อสร้างถนน คสล. ซอยบ้านเลขที 229 ขนาดความ
กว้าง 4.00 ม.  ยาว 70.00 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อย
กว่า 280.00 ตร.ม. สถานทีก่อสร้าง จุดเริมต้น
โครงการ พิกัด N 2213988  E 591871 จุดสินสุด
โครงการ พิกัด N 2213984  E 591807 
พร้อมติดตังป้ายชือโครงการตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย ราย
ละเอียดตามแบบแปลนทีเทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้าที 224 ลําดับที 21

โครงการก่อสร้างพนังกันดิน คสล.  บ้านเลขที 101 หมู่ที 14 บ้านร่องปลา
ค้าว ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 600,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างพนังกันดิน คสล. บ้านเลขที 101 หมู่ที 14 บ้าน
ร่องปลาค้าว ดังนี
โดยก่อสร้างพนัง คสล. ขนาดฐานกว้าง 3.00 เมตร ยาว 41.00
 เมตร สูง 3.00 เมตร ตัวพนังหนา 0.35 เมตร สถานทีก่อสร้าง จุดเริมต้น
โครงการ พิกัด N 2213189 E 590154 จุดสินสุด
โครงการ พิกัด N 2213227 E 590145 พร้อมติดตังป้ายชือโครงการ
ตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที
เทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561-2564)  หน้าที 234 ลําดับที 51

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด ซอย 5/2 หมู่ที 16 บ้าน
สันต้นขาม ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 205,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด ซอย 5/2 หมู่
ที 16 บ้านสันต้นขาม ดังนี
โดยก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด ขนาดปากรางกว้าง 0.40 ม
. ลึก 0.40 ม. ยาว 70.00 ม. สถานทีก่อสร้าง จุดเริมต้น
โครงการ พิกัด N 2209988  E 591832  จุดสินสุด
โครงการ  พิกัด N 2210039  E 591784  พร้อมติดตังป้ายชือโครงการ
ตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที
เทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561-2564)  หน้าที 237ลําดับที 59

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด ซอย 6 หมู่ที 12 บ้านขัว
แตะ ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 816,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด ซอย6 หมู่ที 12
 บ้านขัวแตะ ดังนี
โดยก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด ขนาดปากรางกว้าง 0.40 ม
. ลึก 0.40 ม. ยาว 270.00 ม. สถานทีก่อสร้าง จุดเริมต้นโครงการ บ้าน
เลขที 217  จุดสินสุดโครงการ บ้านเลขที 4  พร้อมติดตังป้ายชือโครงการ
ตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที
เทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561-2564)  หน้าที 232 ลําดับที 43

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 45/51



โครงการก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด ซอย1 หมู่ที 8 บ้านป่ารวก 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 160,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด ซอย1 หมู่ที 8
 บ้านป่ารวก ดังนี
โดยก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด ขนาดปากรางกว้าง 0.40 ม
. ลึก 0.40 ม. ยาว 55.00 ม. สถานทีก่อสร้าง จุดเริมต้น
โครงการ พิกัด N 2214020  E 590696 จุดสินสุด
โครงการ  พิกัด N 2213997  E 590648 พร้อมติดตังป้ายชือโครงการ
ตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที
เทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561-2564)  หน้าที 227 ลําดับที 29

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด ซอย2 หมู่ที 5 บ้านเด่น 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 514,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด ซอย2 หมู่ที 5
 บ้านเด่น ดังนี
โดยก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด ขนาดปากรางกว้าง 0.40 ม
. ลึก 0.40 ม. ยาว 167.00 ม. พร้อมบ่อพัก คสล. จํานวน 1 บ่อ สถานที
ก่อสร้าง จุดเริมต้นโครงการ พิกัด N 2212403  E 590741  จุดสินสุด
โครงการ  พิกัด N 2212525  E 590695  พร้อมติดตังป้ายชือโครงการ
ตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที
เทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561-2564)  หน้าที 223 ลําดับที 18

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด ทางเข้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลนางแล หมู่ที 12 บ้านขัวแตะ ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

จํานวน 380,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด ทางเข้า
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลนางแล หมู่ที 12 บ้านขัวแตะ ดังนี
โดยก่อสร้างรางระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด ขนาดปากรางกว้าง 0.40 ม
. ลึก 0.40 ม. ยาว 124.00 ม. สถานทีก่อสร้าง จุดเริมต้น
โครงการ พิกัด N 2215321  E 592455  จุดสินสุด
โครงการ  พิกัด N 2215344  E 592377 พร้อมติดตังป้ายชือโครงการ
ตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที
เทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561-2564)  หน้าที 231 ลําดับที 42

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายนํา คสล. พร้อมบ่อพัก คลส. ซอย3 หมู่ที 6 
บ้านป่าอ้อ  ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 556,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. พร้อมฝาปิด ซอย3 หมู่ที 6
 บ้านป่าอ้อ  ดังนี
โดยก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60
 เมตร จํานวน 238.00 ท่อน  พร้อมบ่อพัก คสล. จํานวน 24 บ่อ สถานที
ก่อสร้าง จุดเริมต้นโครงการ พิกัด N 2213676  E 591186  จุดสินสุด
โครงการ พิกัด N 2213686 E 591473 พร้อมติดตังป้ายชือโครงการ
ตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที
เทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561-2564)  หน้าที 224 ลําดับที 20

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 46/51



โครงการก่อสร้างวางท่อระบายนํา คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. ซอยบ้านเลขที 
333 หมู่ที 10 บ้านป่าซางวิวัฒน์ ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 640,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายนํา คสล. พร้องบ่อพัก ซอยบ้านเลข
ที 333 หมู่ที 10 บ้านป่าซางวิวัฒน์ ดังนี
โดย ก่อสร้างท่อระบายนํา คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม
. จํานวน 192 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. 20 บ่อ สถานทีก่อสร้าง จุดเริมต้น
โครงการ บ้านเลขที 333 จุดสินสุดโครงการ  บ้านเลขที  27  พร้อมติดตัง
ป้ายชือโครงการตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตาม
แบบแปลนทีเทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสี
ปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้าที 229 ลําดับที 35

โครงการยกระดับถนนลาดยาง หมู่ที 15 บ้านใหม่ม่วงคํา ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 500,000 บาท

เพือจ่ายเป็นยกระดับถนนลาดยาง หมู่ที 15 บ้านใหม่ม่วงคํา ดังนี
โดย การถมดินพร้อมปรับเกลีย ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 50 ลบ.ม.
พร้อมก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความกว้าง 6.00 ม. ยาว 150.00 ม. 
หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 900.00 ตร.ม. สถานทีก่อ
สร้าง จุดเริมต้นโครงการ พิกัด N 2212409  E 592721 จุดสินสุด
โครงการ 
พิกัด N 2212551  E 592726 พร้อมติดตังป้ายชือโครงการตามแบบ
ป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนทีเทศบาลตําบล
นางแลกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564
)  หน้าที 235 ลําดับที 54

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 7 บ้านนางแลใน ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 652,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที 7 บ้านนางแล
ใน  ดังนี
โดยการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดความกว้าง 4.00 - 6.00 ม
. ยาว 538.00 ม. หนาเฉลีย 0.04 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 2,176.00
 ตร.ม.  สถานทีก่อสร้าง จุดเริมต้น
โครงการ พิกัด N 2214108 E 589652 จุดสินสุด
โครงการ พิกัด N 2214306  E 589206 พร้อมติดตังป้ายชือโครงการ
ตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที
เทศบาลตําบลนางแลกําหนด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
. 2561-2564)  หน้าที 225 ลําดับที 24

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 47/51



โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง ซอยบ้านเลขที 43 หมู่ที 3 บ้านนางแลเหนือ 
ตําบลนางแล อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 211,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนลูกรัง  ซอยบ้านเลขที 43 หมู่ที 3 บ้านนางแล
เหนือ ดังนี
 โดย ช่วงที 1 ลงหินคลุกพร้อมปรับเกลียเรียบ ขนาดความกว้าง 4.00 ม
. ยาว 590.00 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 2,360.00
 ตร.ม. สถานทีก่อสร้าง จุดเริมต้น
โครงการ พิกัด N 2212145  E 589406  จุดสินสุด
โครงการ  พิกัด N 2212319  E 589872
 โดย ช่วงที 2 ลงหินคลุกพร้อมปรับเกลียเรียบ ขนาดความกว้าง 4.00 ม
. ยาว 200.00 ม. หนาเฉลีย 0.15 ม. หรือมีพืนทีไม่น้อยกว่า 800.00 ตร
.ม. สถานทีก่อสร้าง จุดเริมต้นโครงการ พิกัด N 2212333  E 589523
 จุดสินสุดโครงการ  พิกัด N 2212437  E 589370
พร้อมติดตังป้ายชือโครงการตามแบบป้ายมาตรฐาน จํานวน 1 ป้าย ราย
ละเอียดตามแบบแปลนทีเทศบาลตําบลนางแลกําหนด  ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้าที 221 ลําดับที 11

โครงการปรับปรุงหอกระจายข่าว หมู่ที 16 บ้านสันต้นขาม ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

จํานวน 45,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงหอกระจายข่าว หมู่ที 16 บ้านสันต้นขาม ดังนี
โดยการรือและติดตังสายดร์อปวายทองแดงแท้ ขนาด 0.9 มม. ความ
ยาว 1,250.00 ม. และเพิมเครืองขยายเสียงตามสายมีไลน์ใน
ตัว ขนาด 650 วัตต์ จํานวน 1 เครือง รือและติดตังลําโพงใหม่ จํานวน 3
 ชุด ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ. 2561-2564)  หน้าที 236
 ลําดับที 58

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 490,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 490,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 460,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 240,000 บาท

1.ค่าจ้างแรงงาน บุคคล หรือจ้างเหมาบริการ เพือช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ทีจําเป็นหรืองานเฉพาะด้านของเทศบาลหรืองานบริการอืนๆ ทีจําเป็น 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการส่งเสริมการใช้ผลิตภัณฑ์จุลินทรีย์ พด. จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการส่งเสริมการใช้ผลิตภัณฑ์เทคโนโลยี
ชีวภาพ (พด.) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 212  ลําดับที 6  
โครงการส่งเสริมการใช้สารชีวินทรีย์ในการควบคุมศัตรูพืช จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการส่งเสริมการใช้สารชีวินทรีย์ในการควบคุม
ศัตรูพืช ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  
หน้าที 212   ลําดับที 4  
โครงการส่งเสริมการเพาะเห็ดฟาง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการส่งเสริมการเพาะเห็ดฟาง ฯลฯ ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที 211  ลําดับที 2

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 48/51



โครงการส่งเสริมคุณภาพการจัดการหลังเก็บเกียวลินจี จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการส่งเสริมคุณภาพการจัดการหลังเก็บเกียว
ลินจี ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 212  ลําดับที 5    
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการเพิมคุณภาพสับปะรดตามมาตรฐาน 
GAP

จํานวน 70,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการเพิม
คุณภาพสับปะรดตามมาตรฐาน GAP ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิน
สีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 211 ลําดับที3    
โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดําริในรัชกาลที 9 จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระ
ราชดําริในรัชกาลที 9 ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564)  หน้าที214  ลําดับที 1  

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุการเกษตร ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
ทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืน
นาน 
สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึงรายจ่าย
ดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ รวม 130,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 20,000 บาท
1.ค่าธรรมเนียมในการส่งตรวจคุณภาพนําเพือบริโภค อุปโภค และ/หรือ
การตรวจสอบสารเคมีตกค้างในแหล่งนําเพือการเกษตร (ไม่ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็น
โครงการพัฒนา) 

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการบํารุงรักษาป่าไม้ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการบํารุงรักษาป่าไม้และป่าชุมชน ฯลฯ ปรากฏ
ในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 313 ลําดับที 3 
โครงการรักนํา รักป่า รักษาแผ่นดิน จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการรักนํา รักป่า รักษาแผ่นดิน ฯลฯ ปรากฏใน
แผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที 314 ลําดับที 6   

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 49/51



โครงการสร้างฝายต้นนําลําธาร จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินโครงการสร้างฝายต้นนําลําธาร ฯลฯ ปรากฏในแผน
พัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที  314  ลําดับที  5

แผนงานการพาณิชย์
งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 191,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 191,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 96,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 96,000 บาท

1.ค่าจ้างแรงงาน บุคคล หรือจ้างเหมาบริการ เพือช่วยเหลือการปฏิบัติงาน
ทีจําเป็นหรืองานเฉพาะด้านของเทศบาลหรืองานบริการอืนๆ  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

ค่าวัสดุ รวม 95,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัวโรงฆ่าสัตว์เทศบาลตําบลนาง
แล ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือ
เปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ 
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ  
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน ซึงเป็นรายจ่ายเพือให้ได้มา
ซึงสิงของทีมีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้
งานไม่ยืนนาน สินเปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน รวมถึงรายจ่ายดังต่อไปนี  
- วัสดุคงทน  
- วัสดุใช้แล้วสินเปลือง  
- รายจ่ายเพือประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ 
- รายจ่ายเพือจัดหาสิงของทีใช้ในการซ่อมบํารุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ 
- รายจ่ายทีต้องชําระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกัน
ภัย ค่าติดตัง เป็นต้น ตามการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน และระเบียบ หนังสือกระทรวงมหาดไทยที
เกียวข้อง ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 50/51



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 19,074,103 บาท
งบกลาง รวม 19,074,103 บาท
งบกลาง รวม 19,074,103 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 150,000 บาท
เพือนําเข้ากองทุนประกันสังคมทุกเดือนเป็นเงินทีนายจ้างนําส่งร้อยละ 5 
ของค่าจ้างพนักงานจ้างทังหมดในสังกัดเทศบาลตําบลนางแล 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)                                                       

เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 13,112,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเบียยังชีพผุ้สูงอายุ  ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ
.2561-2564) หน้าที 196 ลําดับที 2

เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 3,139,200 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเบียยังชีพคนพิการ จํานวน 327 ราย ๆละ 800 บาท 
ปรากฏในแผนพัฒนาสีปีของเทศบาลตําบลนางแล (พ.ศ.2561-2564 
หน้าที 196 ลําดับที 2

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 450,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 75 คน ๆละ 500 บาท เป็น
เงิน  ปรากฏในแผนพัฒนาสีปีของเทศบาลตําบลนางแล (พ.ศ.2561-
2564) 
หน้าที  196  ลําดับที2

สํารองจ่าย จํานวน 1,297,083 บาท
พือจ่ายในกรณีจําเป็นเร่งด่วน กรณีเผชิญเหตุกรณีฉุกเฉิน เหตุสาธารณ
ภัย หรือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม ฯลฯ
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)                                                       

รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 225,420 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบดังนี
1.เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.) จํานวน 172,000 บาท
2.เงินบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย จํานวน 53,420
 บาท
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)                                                       

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 630,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน  
(กบท.)  (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนือง
จากไม่ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)                                           

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญ (ชคบ.) จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบํานาญ 
(ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่
ถือว่าเป็นโครงการพัฒนา)                                           

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา  (ไม่ปรากฏในแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี (พ.ศ.2561 - 2564) เนืองจากไม่ถือว่าเป็นโครงการ
พัฒนา)                                                       

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:18:55 หน้า : 51/51



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 40,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 225,420

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 450,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 150,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 13,112,400

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

630,000

สํารองจ่าย 1,297,083

เบียยังชีพคนพิการ 3,139,200

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ชคบ.) 30,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 441,600

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 68,100

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 72,000

เงินเดือนพนักงาน 1,977,240

เงินประจําตําแหน่ง 85,200

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 1/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินบําเหน็จลูกจ้างประจํา 40,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 225,420

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 450,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 150,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 13,112,400

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

630,000

สํารองจ่าย 1,297,083

เบียยังชีพคนพิการ 3,139,200

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ชคบ.) 30,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 180,000 180,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,555,200 1,555,200

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

207,360 207,360

เงินเดือนนายก/รองนายก 725,760 725,760

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 180,000 180,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 216,000 367,200 1,668,000 2,692,800

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 67,860 151,200 287,160

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 24,000 43,740 199,740 339,480

เงินเดือนพนักงาน 1,463,760 3,761,640 6,549,360 13,752,000

เงินประจําตําแหน่ง 85,200 60,000 247,200 477,600

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 2/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 20,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

ค่าเช่าบ้าน 90,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 10,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 96,000 260,000 488,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 10,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันสําคัญต่างๆ

ค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
การของศูนย์ต่อสู้เพือ
เอาชนะยาเสพติด
เทศบาลตําบลนางแล
ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 60,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและส่งเสริม
อาชีพราษฎร กลุ่ม
อาชีพ และกลุ่มองค์กร
ต่างๆ

100,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตัง

ค่าใช้จ่ายในการส่งนัก
กีฬาเข้าร่วมการแข่ง
ขันในระดับต่างๆ

10,000

โครงการ 5 ส.

โครงการแข่งขันกีฬา
นางแลเกมส์ 120,000

โครงการแข่งขันกีฬา
วอลเล่ย์บอลตําบลนาง
แล

30,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 3/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 35,600 100,000 130,000 285,600

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

20,000 550,000 570,000

ค่าเช่าบ้าน 63,600 114,000 326,000 593,600

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 10,000 10,000 10,000 30,000 70,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 126,000 576,000 576,000 1,156,000 3,278,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 20,000 95,000 125,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันสําคัญต่างๆ 100,000 100,000

ค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
การของศูนย์ต่อสู้เพือ
เอาชนะยาเสพติด
เทศบาลตําบลนางแล

20,000 20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 70,000 70,000 270,000 470,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและส่งเสริม
อาชีพราษฎร กลุ่ม
อาชีพ และกลุ่มองค์กร
ต่างๆ

100,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตัง 50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายในการส่งนัก
กีฬาเข้าร่วมการแข่ง
ขันในระดับต่างๆ

10,000

โครงการ 5 ส. 15,000 15,000

โครงการแข่งขันกีฬา
นางแลเกมส์ 120,000

โครงการแข่งขันกีฬา
วอลเล่ย์บอลตําบลนาง
แล

30,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 4/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแข่งขันเปต
องเชือมสัมพันธ์ตําบล
นางแล

30,000

โครงการควบคุม
ป้องกันโรคไข้เลือด
ออกแบบมีส่วนร่วม
โครงการค่ายคุณธรรม
จริยธรรมเด็กและ
เยาวชนตําบลนางแล

80,000

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาฟุตบอลตําบล
นางแลต้านยาเสพติด

30,000

โครงการจัดการความรู้ 
(Knowledge 
Management )
โครงการจัดงานประ
เพณียีเป็ง 50,000

โครงการจัดงานวัน อป
พร.
โครงการจัดงานวันผู้
สูงอายุ 80,000

โครงการจัดงานหล่อ
เทียนเข้าพรรษาและ
แห่เทียนเข้าพรรษา

120,000

โครงการจัดทําสือของ
เล่นภูมิปัญญาท้องถิน

โครงการจัดหาสือการ
เรียนการสอน
โครงการชาวนางแลใส่
ใจอันตรายจากสารพิษ
ตกค้างในกระแสเลือด

โครงการซักซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยและการ
ช่วยเหลือผู้ประสบภัยผู้
ป่วยฉุกเฉิน

โครงการตําบล
พัฒนาการเด็กดีเริมที
นมแม่

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 5/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแข่งขันเปต
องเชือมสัมพันธ์ตําบล
นางแล

30,000

โครงการควบคุม
ป้องกันโรคไข้เลือด
ออกแบบมีส่วนร่วม

60,000 60,000

โครงการค่ายคุณธรรม
จริยธรรมเด็กและ
เยาวชนตําบลนางแล

80,000

โครงการจัดการแข่ง
ขันกีฬาฟุตบอลตําบล
นางแลต้านยาเสพติด

30,000

โครงการจัดการความรู้ 
(Knowledge 
Management )

30,000 30,000

โครงการจัดงานประ
เพณียีเป็ง 50,000

โครงการจัดงานวัน อป
พร. 20,000 20,000

โครงการจัดงานวันผู้
สูงอายุ 80,000

โครงการจัดงานหล่อ
เทียนเข้าพรรษาและ
แห่เทียนเข้าพรรษา

120,000

โครงการจัดทําสือของ
เล่นภูมิปัญญาท้องถิน 10,000 10,000

โครงการจัดหาสือการ
เรียนการสอน 50,000 50,000

โครงการชาวนางแลใส่
ใจอันตรายจากสารพิษ
ตกค้างในกระแสเลือด

30,000 30,000

โครงการซักซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยและการ
ช่วยเหลือผู้ประสบภัยผู้
ป่วยฉุกเฉิน

20,000 20,000

โครงการตําบล
พัฒนาการเด็กดีเริมที
นมแม่

30,000 30,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 6/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบริการจัดเก็บ
ภาษีนอกสถานที (ภาษี
เคลือนที)

โครงการบริหารจัดการ
และพัฒนาการท่อง
เทียวตําบลนางแล

50,000

โครงการบํารุงรักษา
ป่าไม้ 40,000

โครงการปรับปรุงและ
พัฒนาระบบข้อมูล
แผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 
(สัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานของ
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์)
โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคมาลาเรีย

โครงการแผ่นดินธรรม
แผ่นดินทอง ตําบลนาง
แล
โครงการฝึกอบรมทบ
ทวน อปพร.หน่วยกู้
ชีพ หน่วยแพทย์ฉุก
เฉิน

โครงการฝึกอบรมเพิม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานผู้บริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล
โครงการฝึกอบรมเพิม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานพนักงาน
เทศบาล

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 7/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการบริการจัดเก็บ
ภาษีนอกสถานที (ภาษี
เคลือนที)

17,000 17,000

โครงการบริหารจัดการ
และพัฒนาการท่อง
เทียวตําบลนางแล

50,000

โครงการบํารุงรักษา
ป่าไม้ 40,000

โครงการปรับปรุงและ
พัฒนาระบบข้อมูล
แผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

100,000 100,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 
(สัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานของ
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก
เธอเจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์)

60,000 60,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคมาลาเรีย 20,000 20,000

โครงการแผ่นดินธรรม
แผ่นดินทอง ตําบลนาง
แล

10,000 10,000

โครงการฝึกอบรมทบ
ทวน อปพร.หน่วยกู้
ชีพ หน่วยแพทย์ฉุก
เฉิน

20,000 20,000

โครงการฝึกอบรมเพิม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานผู้บริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล

70,000 70,000

โครงการฝึกอบรมเพิม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานพนักงาน
เทศบาล

100,000 100,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 8/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
สร้างความสมัครสมาน
สามัคคีเพือความ
สัมพันธ์ทีดีในองค์กร

โครงการพัฒนาการจัด
เก็บรายได้สร้างแรงจูง
ใจในการชําระภาษี
โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตสตรี เด็ก
เยาวชน และครอบครัว 
ด้วยหลักธรรมะ ปฏิบัติ

30,000

โครงการพัฒนาตนเอง
และการมีส่วนร่วมใน
กิจกรรมทางสังคม การ
รวมกลุ่มในลักษณะ
เครือข่ายของกลุ่มผู้
พิการ

20,000

โครงการพัฒนาตนเอง
และการมีส่วนร่วมใน
กิจกรรมทางสังคม การ
รวมกลุ่มในลักษณะ
เครือข่ายของกลุ่มผู้สูง
อายุ

20,000

โครงการพัฒนา
บุคลากรเพือการสือ
สารและประชาสัมพันธ์
ทางสือประเภทต่างๆ

โครงการพัฒนา
ศักยภาพสตรีตําบลนาง
แล

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพสภาเด็กและ
เยาวชนตําบลนางแล

20,000

โครงการพืนทีสร้าง
สรรค์สําหรับเด็กและ
เยาวชน

80,000

โครงการมหกรรมของ
ดีตําบลนางแล 100,000

โครงการรณรงค์ครอบ
ครัวงดเหล้าเข้าพรรษา

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 9/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
สร้างความสมัครสมาน
สามัคคีเพือความ
สัมพันธ์ทีดีในองค์กร

15,000 15,000

โครงการพัฒนาการจัด
เก็บรายได้สร้างแรงจูง
ใจในการชําระภาษี

25,000 25,000

โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตสตรี เด็ก
เยาวชน และครอบครัว 
ด้วยหลักธรรมะ ปฏิบัติ

30,000

โครงการพัฒนาตนเอง
และการมีส่วนร่วมใน
กิจกรรมทางสังคม การ
รวมกลุ่มในลักษณะ
เครือข่ายของกลุ่มผู้
พิการ

20,000

โครงการพัฒนาตนเอง
และการมีส่วนร่วมใน
กิจกรรมทางสังคม การ
รวมกลุ่มในลักษณะ
เครือข่ายของกลุ่มผู้สูง
อายุ

20,000

โครงการพัฒนา
บุคลากรเพือการสือ
สารและประชาสัมพันธ์
ทางสือประเภทต่างๆ

20,000 20,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพสตรีตําบลนาง
แล

30,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพสภาเด็กและ
เยาวชนตําบลนางแล

20,000

โครงการพืนทีสร้าง
สรรค์สําหรับเด็กและ
เยาวชน

80,000

โครงการมหกรรมของ
ดีตําบลนางแล 100,000

โครงการรณรงค์ครอบ
ครัวงดเหล้าเข้าพรรษา 5,000 5,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 10/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงวันหยุด
เทศกาล

โครงการรักนํา รักป่า 
รักษาแผ่นดิน 40,000

โครงการลดการตีตรา
ในสังคม

โครงการศึกษาเรียนรู้
นอกห้องเรียน

โครงการส่งเสริมการ
คัดแยกขยะในชุมชน 20,000

โครงการส่งเสริมการ
ใช้ผลิตภัณฑ์จุลินทรีย์ 
พด.

30,000

โครงการส่งเสริมการ
ใช้สารชีวินทรีย์ในการ
ควบคุมศัตรูพืช

30,000

โครงการส่งเสริมการ
เพาะเห็ดฟาง 30,000

โครงการส่งเสริม
คุณภาพการจัดการ
หลังเก็บเกียวลินจี

30,000

โครงการส่งเสริมท่อง
เทียวชุมชน คนบ้าน
นางแล

20,000

โครงการส่งเสริม
พัฒนางานศูนย์ป้องกัน
และแก้ไขปัญหาความ
รุนแรงในเด็ก สตรี 
และครอบครัวเทศบาล
ตําบลนางแล

30,000

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการเพิม
คุณภาพสับปะรดตาม
มาตรฐาน GAP

70,000

โครงการส่งเสริม
เศรษฐกิจพอเพียงตาม
แนวพระราชดําริใน
รัชกาลที 9

30,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 11/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงวันหยุด
เทศกาล

20,000 20,000

โครงการรักนํา รักป่า 
รักษาแผ่นดิน 40,000

โครงการลดการตีตรา
ในสังคม 20,000 20,000

โครงการศึกษาเรียนรู้
นอกห้องเรียน 20,000 20,000

โครงการส่งเสริมการ
คัดแยกขยะในชุมชน 20,000

โครงการส่งเสริมการ
ใช้ผลิตภัณฑ์จุลินทรีย์ 
พด.

30,000

โครงการส่งเสริมการ
ใช้สารชีวินทรีย์ในการ
ควบคุมศัตรูพืช

30,000

โครงการส่งเสริมการ
เพาะเห็ดฟาง 30,000

โครงการส่งเสริม
คุณภาพการจัดการ
หลังเก็บเกียวลินจี

30,000

โครงการส่งเสริมท่อง
เทียวชุมชน คนบ้าน
นางแล

20,000

โครงการส่งเสริม
พัฒนางานศูนย์ป้องกัน
และแก้ไขปัญหาความ
รุนแรงในเด็ก สตรี 
และครอบครัวเทศบาล
ตําบลนางแล

30,000

โครงการส่งเสริมและ
สนับสนุนการเพิม
คุณภาพสับปะรดตาม
มาตรฐาน GAP

70,000

โครงการส่งเสริม
เศรษฐกิจพอเพียงตาม
แนวพระราชดําริใน
รัชกาลที 9

30,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 12/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริม
สุขภาพผู้ป่วยเรือรัง 
ตําบลนางแล

โครงการส่งเสริมหมู่
บ้านต้นแบบการท่อง
เทียวเชิงศิลป
วัฒนธรรม

20,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

โครงการสร้างฝายต้น
นําลําธาร 30,000

โครงการสร้างภูมิความ
รู้ป้องกันโรคเอดส์
โครงการสืบสาน
ภูมิปัญญาท้องถิน 30,000

โครงการสุขาภิบาลนํา 
อุปโภค บริโภค
โครงการสุขาภิบาล
ร้านอาหาร และตลาด
สด

โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรม จริยธรรมผู้
บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล และพนักงาน
โครงการอบรม 
รณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหาไฟป่า และ
หมอกควัน

โครงการอบรมความรู้
เกียวกับการบริหาร
งานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
โครงการอบรมความรู้
เกียวกับภัยและการหนี
ภัยแก่เด็กเยาวชนและ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 13/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริม
สุขภาพผู้ป่วยเรือรัง 
ตําบลนางแล

30,000 30,000

โครงการส่งเสริมหมู่
บ้านต้นแบบการท่อง
เทียวเชิงศิลป
วัฒนธรรม

20,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

620,400 620,400

โครงการสร้างฝายต้น
นําลําธาร 30,000

โครงการสร้างภูมิความ
รู้ป้องกันโรคเอดส์ 20,000 20,000

โครงการสืบสาน
ภูมิปัญญาท้องถิน 30,000

โครงการสุขาภิบาลนํา 
อุปโภค บริโภค 20,000 20,000

โครงการสุขาภิบาล
ร้านอาหาร และตลาด
สด

20,000 20,000

โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรม จริยธรรมผู้
บริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล และพนักงาน

50,000 50,000

โครงการอบรม 
รณรงค์ป้องกันและ
แก้ไขปัญหาไฟป่า และ
หมอกควัน

50,000 50,000

โครงการอบรมความรู้
เกียวกับการบริหาร
งานบุคคลขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

20,000 20,000

โครงการอบรมความรู้
เกียวกับภัยและการหนี
ภัยแก่เด็กเยาวชนและ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

20,000 20,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 14/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมความรู้
ด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศสําหรับการ
ปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

โครงการอบรมความรู้
ในการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถินตาม
ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย
โครงการอบรมความรู้
วิธีการงบประมาณละ
การเบิกจ่ายตาม
ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย

โครงการอบรมด้าน
การป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยแก่
ประชาชน

โครงการอบรมด้าน
การป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยแก่
พนักงานเจ้าหน้าที
สังกัดเทศบาลตําบล
นางแล
โครงการอบรมทบทวน
บุคลากรทางการศึกษา
ในการจัดวางระบบ
ประกันคุณภาพสถาน
ศึกษาและจัดทําแผน
พัฒนาการศึกษา

โครงการอบรมผู้มีส่วน
เกียวข้องในการส่ง
เสริมการพัฒนา
สมรรถนะและ
พัฒนาการเด็กเล็ก
โครงการอบรมพลัง
มวลชนต้านยาเสพติด

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 15/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมความรู้
ด้านเทคโนโลยี
สารสนเทศสําหรับการ
ปฏิบัติงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

15,000 15,000

โครงการอบรมความรู้
ในการจัดทําแผน
พัฒนาท้องถินตาม
ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย

50,000 50,000

โครงการอบรมความรู้
วิธีการงบประมาณละ
การเบิกจ่ายตาม
ระเบียบกระทรวง
มหาดไทย

50,000 50,000

โครงการอบรมด้าน
การป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยแก่
ประชาชน

20,000 20,000

โครงการอบรมด้าน
การป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัยแก่
พนักงานเจ้าหน้าที
สังกัดเทศบาลตําบล
นางแล

20,000 20,000

โครงการอบรมทบทวน
บุคลากรทางการศึกษา
ในการจัดวางระบบ
ประกันคุณภาพสถาน
ศึกษาและจัดทําแผน
พัฒนาการศึกษา

20,000 20,000

โครงการอบรมผู้มีส่วน
เกียวข้องในการส่ง
เสริมการพัฒนา
สมรรถนะและ
พัฒนาการเด็กเล็ก

20,000 20,000

โครงการอบรมพลัง
มวลชนต้านยาเสพติด 20,000 20,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 16/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานสร้างแนว
คิดและองค์ความรู้ใน
การพัฒนาท้องถิน

โครงการอบรมเสริม
สร้างความรู้ด้าน
กฎหมายการปฏิบัติ
งานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
โครงการอบรมเสริม
สร้างความรู้ด้าน
กฎหมายสาธารณสุข

โครงการอบรมเสริม
สร้างความรู้ด้าน
กฎหมายหลักสูตร พ.ร
.บ.ข้อมูลข่าวสารของ
ราชการและหลักสูตร 
พ.ร.บ.การอํานวย
ความสะดวก

โครงการอบรมให้
ความรู้การป้องกันผล
ประโยชน์ทับซ้อน
โครงการอบรมให้
ความรู้เกียวกับ พ.ร.บ
.ควบคุมอาคาร พ.ศ. 
2522

20,000

โครงการอบรมให้
ความรู้เกียวกับการ
ชําระภาษี ค่า
ธรรมเนียมและใบ
อนุญาตต่างๆ
โครงการอบรมให้
ความรู้หลักสูตรการ
ป้องกันและปราบปราม
การทุจริตและประพฤติ
มิชอบ

โครงการออกให้
บริการรับยืนแบบ
แสดงรายการที (ภ.บ.ท
.5) ประจําปี พ.ศ. 
2561- ปี พ.ศ.2564

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 17/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการอบรมและ
ศึกษาดูงานสร้างแนว
คิดและองค์ความรู้ใน
การพัฒนาท้องถิน

150,000 150,000

โครงการอบรมเสริม
สร้างความรู้ด้าน
กฎหมายการปฏิบัติ
งานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

15,000 15,000

โครงการอบรมเสริม
สร้างความรู้ด้าน
กฎหมายสาธารณสุข

15,000 15,000

โครงการอบรมเสริม
สร้างความรู้ด้าน
กฎหมายหลักสูตร พ.ร
.บ.ข้อมูลข่าวสารของ
ราชการและหลักสูตร 
พ.ร.บ.การอํานวย
ความสะดวก

15,000 15,000

โครงการอบรมให้
ความรู้การป้องกันผล
ประโยชน์ทับซ้อน

15,000 15,000

โครงการอบรมให้
ความรู้เกียวกับ พ.ร.บ
.ควบคุมอาคาร พ.ศ. 
2522

20,000

โครงการอบรมให้
ความรู้เกียวกับการ
ชําระภาษี ค่า
ธรรมเนียมและใบ
อนุญาตต่างๆ

36,000 36,000

โครงการอบรมให้
ความรู้หลักสูตรการ
ป้องกันและปราบปราม
การทุจริตและประพฤติ
มิชอบ

15,000 15,000

โครงการออกให้
บริการรับยืนแบบ
แสดงรายการที (ภ.บ.ท
.5) ประจําปี พ.ศ. 
2561- ปี พ.ศ.2564

10,000 10,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 18/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอาชีวอนามัย
สําหรับผู้เก็บขนหรือ
กําจัดขยะ

10,000

โครงการอุ่นรักครอบ
ครัวตําบลนางแล 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 80,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 80,000

วัสดุกีฬา 20,000

วัสดุเครืองดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 15,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

ค่าอาหารเสริม (นม)

วัสดุการเกษตร 30,000 20,000

วัสดุก่อสร้าง 50,000

วัสดุสํานักงาน 80,000

วัสดุการศึกษา

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

ค่านําประปา ค่านําบาดาล

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 19/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอาชีวอนามัย
สําหรับผู้เก็บขนหรือ
กําจัดขยะ

10,000

โครงการอุ่นรักครอบ
ครัวตําบลนางแล 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 50,000 50,000 150,000 300,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 20,000 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 10,000 40,000 80,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 60,000 230,000 400,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 80,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 350,000 430,000

วัสดุกีฬา 20,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 20,000 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 70,000 115,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 20,000 20,000 30,000 70,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,479,307 1,479,307

วัสดุการเกษตร 20,000 70,000

วัสดุก่อสร้าง 50,000

วัสดุสํานักงาน 100,000 100,000 280,000 560,000

วัสดุการศึกษา 20,000 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 20,000 80,000 100,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 30,000 30,000

ค่าไฟฟ้า 36,000 350,000 386,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 40,000 40,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000 40,000 50,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 20/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครืองซักผ้า

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 50,000

ครุภัณฑ์อืน

เครืองเล่นสนาม

ตะแกรงคัดแยกขยะ 3 
ช่อง 48,000

เตาเผาขยะชุมชน 2,200,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างรัว
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาลตําบลนางแล 
หมู่ที 12 บ้านขัวแตะ 
ตําบลนางแล  อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

1,460,000

โครงการก่อสร้างโรง
เรือนจัดเก็บขยะ
อันตราย

185,000

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างขยาย
ไหล่ทาง คสล. ซอย 1 
และซอย4  หมู่ที 2 
บ้านนางแล ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง

296,000

โครงการก่อสร้างขยาย
ไหล่ทาง คสล. ซอย 1 
หมู่ที 13 บ้านแม่ปูคา 
ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

339,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอย 1 หมู่ที 1 
บ้านป่าห้า ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

249,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 21/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครืองซักผ้า 18,000 18,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์ 50,000 100,000

ครุภัณฑ์อืน

เครืองเล่นสนาม 100,000 100,000

ตะแกรงคัดแยกขยะ 3 
ช่อง 48,000

เตาเผาขยะชุมชน 2,200,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างรัว
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาลตําบลนางแล 
หมู่ที 12 บ้านขัวแตะ 
ตําบลนางแล  อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

1,460,000

โครงการก่อสร้างโรง
เรือนจัดเก็บขยะ
อันตราย

185,000

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างขยาย
ไหล่ทาง คสล. ซอย 1 
และซอย4  หมู่ที 2 
บ้านนางแล ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง

296,000

โครงการก่อสร้างขยาย
ไหล่ทาง คสล. ซอย 1 
หมู่ที 13 บ้านแม่ปูคา 
ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

339,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอย 1 หมู่ที 1 
บ้านป่าห้า ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

249,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 22/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอย 2 หมู่ที 3 
บ้านนางแลเหนือ 
ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

237,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอย 5 หมู่ที 16 
บ้านสันต้นขาม ตําบล
นางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย

270,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอย2 หมู่ที 1 
บ้านป่าห้า ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

68,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอยข้างหอพัก
ศิรินทร์ หมู่ที 1 บ้าน
ป่าห้า ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

104,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอยหลังวัดป่าห้า 
หมู่ที 1 บ้านป่าห้า 
ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

131,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บ้านอาข่าใหม่ 
หมู่ที 7 บ้านนางแลใน  
ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

641,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. หมู่ที 6 บ้านป่า
อ้อ  ตําบลนางแล 
อําเภอเมืองจังหวัด
เชียงราย

200,000

โครงการก่อสร้างพนัง
กันดิน คสล.  บ้านเลข
ที 101 หมู่ที 14 บ้าน
ร่องปลาค้าว ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

600,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 23/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอย 2 หมู่ที 3 
บ้านนางแลเหนือ 
ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

237,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอย 5 หมู่ที 16 
บ้านสันต้นขาม ตําบล
นางแล อําเภอเมือง 
จังหวัดเชียงราย

270,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอย2 หมู่ที 1 
บ้านป่าห้า ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

68,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอยข้างหอพัก
ศิรินทร์ หมู่ที 1 บ้าน
ป่าห้า ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

104,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. ซอยหลังวัดป่าห้า 
หมู่ที 1 บ้านป่าห้า 
ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

131,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. บ้านอาข่าใหม่ 
หมู่ที 7 บ้านนางแลใน  
ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

641,000

โครงการก่อสร้างถนน 
คสล. หมู่ที 6 บ้านป่า
อ้อ  ตําบลนางแล 
อําเภอเมืองจังหวัด
เชียงราย

200,000

โครงการก่อสร้างพนัง
กันดิน คสล.  บ้านเลข
ที 101 หมู่ที 14 บ้าน
ร่องปลาค้าว ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

600,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 24/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํา คสล. พร้อม
ฝาปิด ซอย 5/2 หมู่ที 
16 บ้านสันต้นขาม 
ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

205,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํา คสล. พร้อม
ฝาปิด ซอย 6 หมู่ที 12 
บ้านขัวแตะ ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

816,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํา คสล. พร้อม
ฝาปิด ซอย1 หมู่ที 8 
บ้านป่ารวก ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

160,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํา คสล. พร้อม
ฝาปิด ซอย2 หมู่ที 5 
บ้านเด่น ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

514,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํา คสล. พร้อม
ฝาปิด ทางเข้าศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลนางแล หมู่ที 12 
บ้านขัวแตะ ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

380,000

โครงการก่อสร้างวาง
ท่อระบายนํา คสล. 
พร้อมบ่อพัก คลส. 
ซอย3 หมู่ที 6 บ้านป่า
อ้อ  ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

556,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 25/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํา คสล. พร้อม
ฝาปิด ซอย 5/2 หมู่ที 
16 บ้านสันต้นขาม 
ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

205,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํา คสล. พร้อม
ฝาปิด ซอย 6 หมู่ที 12 
บ้านขัวแตะ ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

816,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํา คสล. พร้อม
ฝาปิด ซอย1 หมู่ที 8 
บ้านป่ารวก ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

160,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํา คสล. พร้อม
ฝาปิด ซอย2 หมู่ที 5 
บ้านเด่น ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

514,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํา คสล. พร้อม
ฝาปิด ทางเข้าศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลนางแล หมู่ที 12 
บ้านขัวแตะ ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

380,000

โครงการก่อสร้างวาง
ท่อระบายนํา คสล. 
พร้อมบ่อพัก คลส. 
ซอย3 หมู่ที 6 บ้านป่า
อ้อ  ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

556,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 26/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการ

พาณิชย์ แผนงานการเกษตร
แผนงาน

อุตสาหกรรมและ
การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวาง
ท่อระบายนํา คสล. 
พร้อมบ่อพัก คสล. 
ซอยบ้านเลขที 333 
หมู่ที 10 บ้านป่าซาง
วิวัฒน์ ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

640,000

โครงการยกระดับถนน
ลาดยาง หมู่ที 15 บ้าน
ใหม่ม่วงคํา ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

500,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที 7 บ้านนางแลใน 
ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

652,000

โครงการปรับปรุงถนน
ลูกรัง ซอยบ้านเลขที 
43 หมู่ที 3 บ้านนางแล
เหนือ ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

211,000

โครงการปรับปรุง
หอกระจายข่าว หมู่ที 
16 บ้านสันต้นขาม 
ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

45,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 36,000 98,630

รวม 19,074,103 191,000 620,000 9,274,000 836,000 310,000 6,323,770 40,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 27/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษาความสงบภายใน

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างวาง
ท่อระบายนํา คสล. 
พร้อมบ่อพัก คสล. 
ซอยบ้านเลขที 333 
หมู่ที 10 บ้านป่าซาง
วิวัฒน์ ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

640,000

โครงการยกระดับถนน
ลาดยาง หมู่ที 15 บ้าน
ใหม่ม่วงคํา ตําบลนาง
แล อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

500,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที 7 บ้านนางแลใน 
ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

652,000

โครงการปรับปรุงถนน
ลูกรัง ซอยบ้านเลขที 
43 หมู่ที 3 บ้านนางแล
เหนือ ตําบลนางแล 
อําเภอเมือง จังหวัด
เชียงราย

211,000

โครงการปรับปรุง
หอกระจายข่าว หมู่ที 
16 บ้านสันต้นขาม 
ตําบลนางแล อําเภอ
เมือง จังหวัดเชียงราย

45,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 45,000 45,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 2,908,000 3,042,630

รวม 2,742,020 10,714,287 906,000 16,968,820 68,000,000

วันทีพิมพ์ : 9/11/2561  10:26:21 หน้า : 28/28


	1.ข้อมูลเบื้องต้นของอปท
	2.คำแถลง
	3.คำแถลง  รายละเอียดคำแถลง
	4.คำแถลง รายละเอียดประมาณการรายรับ
	5.คำแถลง รายละเอียดประมาณการรายจ่าย
	6.บันทึกหลักการและเหตุผล
	7.บันทึกหลักการและเหตุผล รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน
	8.บันทึกหลักการและเหตุผล  รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน
	9.บันทึกหลักการและเหตุผล  รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล
	10.รายงานประมาณการรายรับ
	11.รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
	12.รายงานประมาณการรายจ่าย
	13.รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
	14.ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

